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Glæder og sorger
Af formanden for skolens bestyrelse, redaktør Hans Bagge.

Vi oplever alle både glæder og sorger. 
1982 bragte vor skole mange glæder, in­
gen sorger, men nok bekymringer.

Lad mig tage glæderne først. Elevtil­
gangen var over al forventning: tre gym­
nasieklasser, tre HF-klasser, to studen­
terkursusklasser.

Vi havde haft vore betænkeligheder. 
Det var første gang, bestemmelsen om, 
at der inden 1. juli skal være tilmeldt 18 
elever i gennemsnit pr. klasse til studen­
terkursus, skulle virke. I fjor var fristen 
1. august. Det var en behagelig overras­
kelse, at vi fik nok til 2 klasser, ja, end­
da havde en lille venteliste. Ikke desto 
mindre mener jeg fortsat, at det var en 
ejendommelig sparebestemmelse, den 
tidligere regering her besluttede. Man 
gjorde det vanskeligere at gennemføre 
en to-årig uddannelse til studentereksa­
men, så flere blev nødt til at bruge tre 
år.

Med den gode forbindelse, skolen har 
i den nuværende regering, burde det 
være muligt at få overbevist politikerne 
om, at den begrænsning snarest bør op­
hæves. Der ledes med lys og lygte efter 
sparemuligheder. Her er en!

Indvielsen i september af første afsnit 
af det ny kollegium, »Valhal«, var et 
andet af årets lyspunkter. Nu er det 
spændende, om vi får bevilget midler til 
fortsættelsen.

Glæde nr. tre: skolen har fået en ak­
tiv og interesseret forældrekreds. Jeg ci­
terer med taknemmelighed denne med­
delelse i »Sjællands Tidende«:

»Forældrekredsen ønsker at stå som 
en stærk støtte for skolen. Desuden vil 
man gerne være med til at udbrede 
kendskabet til skolen og dens hverdag. 
Forældrene vil ligeledes gerne være med 
til at løse konkrete opgaver, eksempel­
vis at skaffe fripladser, skaffe møbler til 
kollegiet og til at sende en elev med dan­
ske arkæologer til Karthago i efteråret 
1983«.

Initiativrige lærere
Også lærernes indsats er der grund til at 
notere i glædesprotokollen. Positive, in­
teresserede, initiativrige er nogle af de 
tillægsord, som falder ind.

Eksempler: Undervisningssamarbej­
de med erhvervslivet (projekt Gørlev 
Sukkerfabrik), den grønne linie (i sam­
arbejde med Høng Landbrugsskole), en 
studievejleders rejse til Færøerne for at 
skabe kontakter.

Men der er bekymringer. Sparebe­
stræbelserne går som bekendt ikke sko­
lesektoren forbi. Tilskudssystemet til de 
private skoler er således indrettet, at be­
sparelserne på det offentlige skolevæ­
sens budgetter automatisk får virkning 
hos os. Det er derfor også af den grund 
vigtigt at fastholde en stram styring af 
økonomien. Over for myndighederne 
har bestyrelsen ansvaret for, at det sker, 
men i det daglige er det skolens ledelse 
og alle de ansatte, som kan gøre en ind­
sats. Vi må hjælpe hinanden. Heraf af­
hænger mulighederne for overlevelse!

Endnu en begivenhed i 1982 bør note­
res: den, som medførte, at bestyrelsen 
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bevilgede rektor Tom Høyem orlov, 
foreløbig indtil næste folketingsvalg, 
for at han kunne modtage statsministe­
rens opfordring til at indtræde i regerin­
gen. Vi har heldigvis i den konstituerede 
rektor, adjunkt Bent Hyldegaard-Pe- 
dersen den rette mand til at styre i Høy- 
ems fravær. Som formand for lærerrå­
det ved skoleårets start havde han kol­
legernes opbakning, og som gammel 
elev og aktivt medlem af Høng-Samfun- 
det er han positiv over for skolens ide­
grundlag og kender dets baggrund. De 
forløbne måneder har vist, at konstitue­
ringen af Bent Hyldegård-Pedersen var 
den rette beslutning.

Positive træk for de private skoler 
i åbningstalen
Fra vore egne forhold til det mere gene­
relle.

Vi ved endnu kun lidt om, hvad rege­
ringsskiftet vil komme til at betyde for 
vor skoleform. At nødvendigheden af 
besparelser vil medføre ulemper og van­
skeligheder, siger sig selv, men læser 
man statsminister Poul Schlüters åb­
ningstale, er der også positive træk for 
de private skoler. Der blev således talt 
om »større bevægelighed mellem den 
offentlige og den private sektor«, sagt, 
at det skal tilstræbes at bevare de små 
enheder, og at »de frie skoleformer skal 
sikres uændret jævnbyrdighed som al­
ternativ og supplement til de offent­
lige«.

Det er om det ydre. For skolens indre 
liv finder jeg trøst og opmuntring i rege­
ringsbeslutningen om at styrke fagene 
dansk og historie, og jeg sætter forhåb­
ninger til, at undervisningsminister Ber­
tel Haarder kan føre de intentioner ud i 
livet, som han i oktober udtrykte i en ar­
tikel i en række aviser (her citeret fra 
»Holstebro Dagblad« for 13. oktober 
1982):

»De vigtigste forhold i tilværelsen har 
intet med politik at gøre. Samfundet er 
kun een af mange tilværelsesdimensio­
ner. Man bliver kun et kvart menneske, 
hvis man lader samfundsrelevansen do­
minere«.

Senere i artiklen understreger Bertel 
Haarder, at »læreren i sin vigtige rolle 
ikke handler på statens vegne«, men at 
han handler på egne vegne over for de 
forældre, hvis medhjælp han er.

Det er synspunkter, som harmonerer 
med den vigtige bestemmelse i vore ved­
tægter, som lyder således: »Gennem 
grundtonen i skolens arbejde søger man 
at minde om, at den oprindelig er udgå­
et fra en folkehøjskole«. Dermed er in­
gen døre lukket for nogen, som vil søge 
skolen. Vi er åbne for alle anskuelser og 
kræver kun, at de, som kommer her, 
skal respektere andres meninger.

Vi vil gerne arbejde hen imod det ide­
al, som arbejderdigteren Oskar Hansen 
udtrykker således i sangen »Danmark 
for folket«:

»Kamp imod dem, der vil storme og slå 
de friheds lyse skanser, 
som vort folk bygge på.
Plads for hver tanke, der levende gror, 
det er vor stærke tanke 
i det store verdenskor«.

Vi vil stræbe efter at bevare en skole for 
det hele menneske, ikke kun for dele af 
menneskets interesser, sådan som 
Grundtvig har sagt det i »Et jævnt og 
muntert, virksomt liv«:
»med øjet, som det skabtes, 

himmelvendt, 
lysvågent for alt skønt og stort 

herneden, 
men med de dybe længsler velbekendt, 
kun fyldestgjort afglans fra evigheden«.
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8O’ernes problem 
pladsmangel
90’ernes problem 
bliver elevmangel
Sagde undervisningsminister Bertel Haarder ved gymnasierektor- 
mødet i Odense den 30. november.

En velfunderet og selvstændigt kritisk ungdom skabes ikke igennem overfladisk 
dyrkelse af det døgnaktuelle og det politiske, men snarere gennem kvalitetsople­
velser, åbning af åndelige horisonter og disciplineret beskæftigelse med det mu- 
sisk-kreative, det historiske og det naturfaglige. Jo dygtigere, vi bliver, jo mere 
har vi at have vor kritik i. Vejen til det almene går gennem fordybelse, og ikke 
igennem samkøring af vidt forskellige fag, som derved rives i stumper og stykker.

Frisind er ikke en åben ladeport, hvor alting kan blæse igennem. Frisind består 
i, at andre også har lov til at være her, takket være en frisindet lovgivning på 
skole- og uddannelsesområdet. Frisindet består i, at vi hver på vort sted indrøm­
mer andre den ret, vi kræver for os selv.

På felter, hvor lovgivningen pålægger ministeren at udforme målbeskrivelser og 
lignende, er det min pligt at træffe nogle valg og stille nogle krav, der sikrer kva­
litet og valuta for pengene.

Sådan indledte undervisningsmini­
ster Bertel Haarder sin tale på gymna- 
sierektormødet i Odense. I det føl­
gende bringes et referat af talen, hvor 
han i slutningen kommer ind på 
spørgsmålet om de private skoler.

Undervisningsminister Bertel Haar­
der talte om 80’ernes problem med de 
overfyldte gymnasier. Han forklarede 
nødvendigheden af, at vi i en periode 
kører med meget store hold i uddannel­
sessektoren.

»Ellers vil vi komme til at opleve det 
samme som på seminarierne, hvor der 
det ene år bliver ansat en mængde unge 

lærere, som man derefter i de følgende 
år bliver nødt til at afskedige på grund 
af elevmangel.

80’ernes problem er pladsmangel. 
90’ernes problem bliver elevmangel. 
Det er allerede begyndt i folkeskolen 
med afledte virkninger for semina­
rierne. Det vil komme til ungdomsud­
dannelserne om ganske få år. Derfor 
skal vi passe vældigt på både med byg­
gerier og ansættelser«.

40 pct. af en årgang søger 
gymnasiet

Ministeren kom også ind på proble­
merne med den voldsomt stigende
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Undervisningsminister Bertel Haarder.

»gymnasiefrekvens«. Inclusive HF sø­
ger nu 40 pct. af en årgang gymnasiet - 
HF. »Det har uundgåeligt ført til, at 
flere svagt motiverede elever er kom­
met ind, samtidig med at lærerbestan­
den har været domineret af forholdsvis 
unge og uerfarne lærere.

Problemet med den stigende tilgang 
kan enten løses ved at gøre gymnasiet 
til en egentlig forlængelse af folkesko­
len (12 års uddannelse for alle) med 
deraf følgende niveausænkning, disci­
plinproblemer, fordyrelse og ufrihed 
for de unge, jft. de triste svenske erfa­
ringer. Eller man kan søge at bremse 
stigningen, evt. sikre et beskedent fald, 
ved at fjerne alle de mekanismer, der 
får de unge til at søge gymnasiet, selv­
om de egentlig hellere ville noget an­
det. Denne sidste løsning er både den 
mest ungdomsvenlige og den billigste, 
og den er bedst i pagt med dansk fri­
hedstradition og den ret til at vælge, 
som de unge med rette kan kræve.

Uddannelse med god beskæftigelse
Det forudsætter en total sanering af 

kvalifikationskrav, adgangsbegræns­
ningskriterier og tilgangsrammer.

Den hidtidige politik er et skoleek­
sempel på, hvad der sker, når man ind­
fører planøkonomi og begrænser de 
unges muligheder for at vælge. Så op­
står kødannelser, ventetider og spild af 
kræfter, hvorved fordelene langt over­
gås af ulemperne.

Organisationerne ønsker naturligvis 
problemerne løst ved længere uddan­
nelser på alle måder samt nye uddan­
nelser for de voksende restgrupper, 
(som organisationerne selv har skabt). 
Man bør efter min mening gøre det stik 
modsatte.

Der må skaffes flere pladser på alle 
de uddannelser, hvor beskæftigelses­
mulighederne er nogenlunde gode. Det 
gælder også de uddannelser, der hen­
hører under amtskommunerne eller 
ressortministerierne.

Endvidere må aldersgrænserne på en 
række uddannelser sænkes, og der må 
genindføres forpraktik som en naturlig 
indgang til social- og sundhedsuddan­
nelser i lighed med mesterlæren for er­
hvervsuddannelserne.

Adgangskriterierne må ændres, såle­
des at der ikke gives særlige points for 
studentereksamen, hvor en sådan ikke 
er specielt påkrævet. F.eks. har man i 
Københavns amtskommune ikke kun­
net spore nogen forskel på studenter og 
10.-klasseelever i sygeplejerskeuddan­
nelsen. Det er derfor urimeligt, at syge­
plejersker i dag skal være 22-23 år, før 
de begynder uddannelsen, mod kun 18- 
19 år for få år siden.

Ventetiden bruges jo i stor udstræk­
ning til at tage en studentereksamen el­
ler tage plads op for andre i uddannel­
sessektoren, hvorved der opstår dob­
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beltuddannelser, som koster det offent­
lige hundrede af millioner kroner om 
året«.

Adgangsbegrænsning afskaffes 
i 1984

Ministeren mente, at adgangsbe­
grænsningen på de fleste områder ville 
kunne afskaffes i 1984, således at alle 
kvalificerede optages. Den kunstige re­
gulering har til ingen nytte jaget tu­
sindvis af unge fra ét område med ar­
bejdsløshed til andre områder med lige 
så stor arbejdsløshed.

Det har ført til spild og ufrihed for 
den enkelte og til et til tider groteskt 
points-samieri, hvor unge mennesker 
tilbringer årevis i uddannelsessystemet 
og tager plads op for andre for at skra­
be points sammen.

Ministeren gjorde opmærksom på, 
at fri adgang naturligvis ikke kan for­
enes med visse elevorganisationers krav 
om uddannelsesløn, endsige med fore­
stilling om at dagpengesystemet eller 
socialkontoret skal fininsiere en nor­
mal levefod, indtil man får det spe­
cielle job, man har valgt at uddanne sig 
i.

Endelig antydede ministeren noget 
om, hvad han vil gøre, når elevtallet 
falder.

Han vil i stor udstrækning lade ele­
vernes valg afgøre, hvilke gymnasier 
der eventuelt skal nedlægges. Men han 
vil søge at modvirke nedlæggelser ved 
at gøre det muligt at drive gymnasier 
rationelt med ned til 2 spor, jfr. semi­
narierne.

»Jeg har ikke noget imod, at der i 
visse fag er samlæsning mellem mate­
matikere og sproglige. Men vi må ikke 
gøre noget, som hindrer eleverne i at 
specialisere sig. Jeg er ikke interesseret i 
at lade I. og måske 2. gymnasieklasse 

blive en slags forlængelse af folkesko­
len med udskydelse af grenvalg til føl­
ge. Dermed øger vi blot skoletræthe­
den og sænker niveauet«.

Private gymnasier
Ministeren mente, at de private gym­

nasier ville kunne komme i klemme, 
når elevmangelen sætter ind. Skolepen­
gene vil blive dyrere.

Derfor må vi overveje en ændret til­
skudsordning, som på den ene side 
hæver tilskuddet fra de nuværende 85 
pct., men som på den anden side sik­
rer, at de private gymnasier altid hol­
der sig under den tilsvarende udgift på 
de offentlige gymnasier.

Man kunne også tænke sig en ord­
ning med bloktilskud efter objektive 
kriterier, som skulle gøre det muligt 
for de private gymnasier at »spare sig 
til lavere skolepente«.

Det frie skolevalg er vigtigt både 
mellem private og offentlige skoler, 
mellem skolerne i amt og på tværs af 
amtsgrænserne. Skolerne bør være frie 
til at vælge forskellige veje til målet. 
Men de faglige mål og den faglige vur­
dering (eksamen) skal være ens for al­
le.

Det faglige niveau og ensartetheden, 
den faglige bredde i uddannelsen må 
sikres bl.a. ved fortsat at opretholde et 
tilsyn med gymnasieundervisningens 
standard gennem direktoratet for gym­
nasieskolerne og HF. Dette gælder, 
uanset om statsgymnasierne skal over­
gå til amterne.
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En tale om parenteser
Rektor Tom Høyems dimissionstale den 17. juni 1982.

Nu er del snart overstået, tænker I nye 
HF’ere og studenter. Det kan I såmænd 
have megen ret i, men alligevel er det en 
lidt farlig tanke at sætte parentes om en 
periode. Tilværelsen består ikke af pa­
renteser, men er en sammenhængende 
helhed. Det vil jeg tale til jer om, men I 
må have lidt tålmodighed, for vore 
mange gæster skal først høre lidt om vor 
skoles situation. I forhold til netop jer 
starter vi altså en lille parentes, men I 
må godt lytte med.

Høng Gymnasiums overlevelsespro­
blemer var en parentes. Måske en gan­
ske nyttig parentes, for vi blev tvunget 
til at overveje vor egenart og præcisere, 
hvordan vi ville leve op til vor identitet 
som et grundtvigsk gymnasium med 
højskoleoprindelse, og hvordan vi ville 
forene alle de tre gymnasiale uddannel­
ser: hf, studenterkursus og gymnasium. 
I dag kan jeg byde alle i salen velkom­
men til en skole i vækst og med solid re­
alisme parret med mange fremtidsvisio­
ner.

Gymnastikhal
Mange arbejdspladser findes der nu på 
vor skole, som i dag kun siger farvel til 
en enkelt medarbejder, nemlig Bo Niel­
sen, som vi takker for en god indsats i 
gymnastik og psykologi. Ikke mindst 
har arbejdet med gymnastik været van­
skeligt, fordi gymnastikfaciliteterne er 
vort svage punkt.

Vi kan ikke få gymnastiktimer nok i 
hallen, og vi håber inderligt, at borgere i 
Høng kunne tage et initiativ svarende til 
det, nogle borgere tog i 1913. Dengang 

sagde Høngborgere: Vi vil have et stu­
denterkursus, men mangler bygninger. 
Lad os købe afholdshotellet. I dag ville 
det lune, hvis kommunalbestyrelse og 
Høngs private erhvervsliv kunne give en 
hjælpende hånd med en gymnastikhal.

Mange nye
Vi har kunnet sige goddag og velkom­
men til mange nye medarbejdere, så 
Høng Gymnasium er nu den daglige ar­
bejdsplads for 49 personer. Vi siger vel­
kommen til Inge Christensen og Barbro 
Hansen i køkkenet, til Per Mortensen 
som pedelmedhjælp og Hanne Nielsen 
på kontoret, og vi siger velkommen til 
Rigmor Rudolph i psykologi, og vi siger 
velkommen til Gunnar Thaarup, mate­
matik, fysik, kemi, Finn Sønderstrup, 
fransk og latin, Kjeld Hald Laursen, hi­
storie og idræt, Henrik Madsen, dansk 
og idræt. Endnu har vi ledige timer i 
dansk, engelsk, biologi, så listen bliver 
endnu længere.

Der er rimeligt travlt hos Høngs ejen­
domsmæglere.

Vi glæder os samtidigt over, at vort 
kollegiebyggeri skrider helt efter planer­
ne, så 18 nye elever kan flytte ind til au­
gust. I alt forventer vi ca. 80 kostelever 
ud af de ca. 350 elever, som skolen vil 
rumme i alt.

Vi benytter lejligheden til at sige tak 
til landbrugsskolen for god hjælp med 
indkvartering, og vi glæder os til samar­
bejdet om vor grønne linie. Også samar­
bejdet med Europahøjskolen, hvorfra 
vi modtager en del elever, og hvor en del 
af vore elever tager hen, er vi glade for.
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Kontakt til lokalsamfundet
Selv om vi får nyt kollegium, er elev­
strømmen så stor, at vi meget gerne hø­
rer fra Høngborgere, som kunne tænke 
sig at have elever boende.

Derved ønsker vi også at udbygge den 
kontakt til lokalsamfundet, som vi er 
meget glade for, og som gerne skulle gø­
re vor skole til et naturligt lokalsam­
fund. Vore elever kommer naturligvis 
mest fra Vestsjælland, men vi får elever 
både fra Indien, Frankrig, Italien, Afri­
ka og mange andre lande. Særligt man­
ge elever kommer næste år fra Færøer­
ne. Vi er glade for at genoprette denne 
kontakt og håber at kunne intensivere 
kontakten også til Sydslesvig og Grøn­
land.

Også næste år får vi elever i alderen 
fra 15 til 40 år. Den voldsomme vækst i 
elevtallet får os ikke til at blive indbild­
ske eller forvirrede. Vi skal fortsat være 
en rimelig lille skole med god tid til hin­
anden. Det kan vi, fordi hver enkelt 
medarbejder gør sit for at skabe en god 
arbejdsplads for både ansatte og elever, 
og fordi vor skoles bestyrelse forstår bå­
de at følge og lede vort arbejde og lade 
os have frihed i den daglige drift.

Samarbejde med sukkerfabrikken
Vi har i år kunnet foretage et særligt 
spændende eksperiment for en hf-klasse 
i samarbejde med Gørlev Sukkerfabrik 
finansieret af Thomas B. Thriges Fond. 
Vi takker begge for samarbejde og 
hjælp.

Vi vil også i Høng fortsat bestræbe os 
på at skabe et godt forhold ti) det er­
hvervsliv, som vi alle lever af, og som vil 
blive den fremtidige arbejdsplads for 
mange af vore elever.

Vi er stærkt optaget af kontakten 
mellem skolen og samfundet, og i den 
kontakt spiller massemedierne en væ­
sentlig rolle. Vi glæder os til et fortsat 

samarbejde med vor informationsmed­
arbejder, journalist Poul Krarup, og vi 
fortæller alle journalister, at de fortsat 
må indstille sig på at høre mere om 
Høng Gymnasium, men at de til gen­
gæld aldrig vil opleve surhed fra vor si­
de, hvis de ikke synes, at vi er interes­
sante nok at skrive om. Vi har respekt 
for jeres arbejde, som vi regner med, at 
I har for vort.

Vi vil ikke være en parentes i samfun­
det, men en aktiv del.

Tiden er ikke en parentes
Og så, kære HF’ere og studenter, er pa­
rentesen i talen slut, og I er atter hoved­
personer. Om lidt skal I få jeres eksa­
mensbeviser, men de er ikke beviser på, 
at I har afsluttet en uddannelsesparen­
tes.

Mange mennesker lever deres liv med 
veksler på fremtiden. »Når jeg er kon­
firmeret, når jeg er fyldt atten, når jeg 
har taget den eksamen, når jeg er blevet 
gift, når jeg har fået arbejde, når jeg er 
blevet pensioneret«.

Denne tiltro til, at på søndag bliver 
alting godt, skaber en parentes om nuti­
den, om hverdagen. Men det er af hver­
dagens stene, fremtidens borg bygges. 
Du er ikke en parentes, Høng er ikke en 
parentes. Du er et led i den kæde, der 
hedder det danske folk. Den kæde star­
tede ikke, da du blev født, og den bry­
des ikke ved din død. Dagen i dag er et 
resultat af dagen i går og en forudsæt­
ning for dagen i morgen. Tiden er konti­
nuerlig og afbrydes ikke af parenteser. 
Høng og Danmark er ikke en parentes, 
men en del af et Europa, en verden med 
fælles ansvar og fælles skæbne.

Du er ikke en parentes
Du er heller ikke som person en paren­
tes. Ikke mindst i en tid med en forfær­
dende ungdomsarbejdsløshed er det vig- 
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tigt at understrege, at du er en uundvær­
lig del af vort folk. Lad ingen bilde dig 
ind, at der ikke er brug for dig. Luk dig 
ikke inde i en parentes. Du er en betyd­
ningsfuld del af din familie; dine venner 
og omgangskreds har brug for dig. Dan­
mark har brug for dig!

Lad dig ikke lokke til at betragte en 
gymnasial uddannelse som en parentes, 
der gør dig bedre eller dårligere end alle 
dine jævnaldrende med en anden bag­
grund. Du har slidt et par år for at få 
det eksamensbevis, som giver dig mulig­
hed for at fjerne parentesen fra videre 
uddannelser. Andre har brugt de samme 
år på at dygtiggøre sig på andre måder. 
Vi har ikke brug for at give alle danske­
re samme uddannelse, men vi har så 
sandelig heller ikke brug for, at nogle 
sætter en bedrevidende parentes om net­
op sin uddannelse.

Vi skal have lov til at være os selv, til 
at lukke vor dør, til at slutte os sammen 
i foreninger, partier og alliancer. Men vi 
er forpligtet til ikke at fjerne os fra vore 
medmennesker med en parentes. Befa­
lingen om, at vi skal elske vor næste, er 
en befaling om at fjerne parenteser.

Og så vil nogle alligevel mene, at to 
parenteser kommer vi ikke uden om: 
fødsel og død. Det er synd, hvis man 
oplever sit liv begrænset af de to paren­
teser og ikke med Grundtvig kan define­
re det parentesfrie menneske

»med øjet, som det skabtes, 
himmelvendt, 

lysvågent for alt skønt og stort 
herneden«.

Luk dig ikke inde med skarpe opdelin­
ger mellem arbejde, fritid, familie, men 
skab en helhed ud af dit liv med vågne 
sanser. Og lad ikke din parentes blive 
som Narcissus’, der havde sig selv som 
parentesens start og spejlbilledet i van­
det som parentesens slutning.

Jeg håber for jer, at årene i Høng har 
været med til at fjerne parenteser, og 
jeg håber for alle i salen - ja for alle 
danske - at et ægte folkeligt fællesskab 
må sprænge alle vort folks hæmmende 
parenteser i stumper og stykker.

Til lykke!

PS! 1. juli skal vort 69-årige studenter­
kursus have 36 elever for at overleve. Vi 
har d.d. 33!

Rektor - nu grønlandsminister - Tom Høyem holdt dimmisionstale om parenteser forstuden­
ter og HF’er før sommerferien.
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Debat om private skoler: 

Alternativet til 
det etablerede
Af rektor Olav Harsløf, 
Det frie Gymnasium.

Privatskoletanken er et tveægget sværd. 
På den ene side udtrykker den frihed og 
kampen for mindretallets ret, mulighe­
den for at bryde nye veje; på den anden 
side hævder den respekten for traditio­
nen og for retten til at fastholde normer 
og værdier, som nok hører svundne ti­
der til, men alligevel af nogle betragtes 
som umistelige.

Det private gymnasium må pr. defini­
tion have et program, der ideologisk el­
ler politisk træder op mod det offentlige 
gymnasiums. Og så længe det gør det, 
har det sin fuldgyldige berettigelse. Men 
den dag, samfundsudviklingen har ind­
hentet skolens målsætning, givet den 
ret, eller skiftende generationer af ele­
ver, lærere og bestyrelser har udhulet og 
udvandet den - ja, så har skolen mistet 
sin berettigelse som privat skole. Flere 
gymnasier har da også taget konsekven­
sen af de ydre og indre tilstande: Privat­
skoleborge som f. eks. Stenhus og Has­
lev er i dag offentlige gymnasier.
Indvarsler nye tider
Er det synd? Det er klart, at der er gået 
et lille stykke historie tabt. Men den ide­
ologiske kamp var forlængst forbi. Ja­
men, er privatskoletanken da et slusesy­
stem, hvori alternativet til det etablere­
de ligger og venter på, at vandene skal 
stige og falde? Ja! - og det er det de­
mokratiske og fine ved den. De private 
skolers historiske funktion er at indvars­
le nye tider og bære gamle tider ud.

Tanken og loven har nu eksisteret så 
længe, at den er blevet en demokratisk 
institution. Anslag mod den eller blot 

forsøg på at omgå dens ånd er blevet 
mødt med voldsomme protester i offent­
ligheden. Inden for de sidste år husker 
vi Socialdemokratiets forsøg på at hin­
dre oprettelsen af en gymnasieafdeling i 
tilknytning til Høng Studenterkursus og 
forsøget på at lægge hindringer i vejen 
for Johannesskolens nybyggeri. Den of­
fentlige opinion lagde sig imellem og 
bragte ministeren til fornuft.
Ufornuften
Men da Fremskridtspartiet, Konserva­
tive og Venstre over for Det frie Gymna­
sium lod Thor og Loke være ulige og 
følgelig også skolepengene, stod ufor­
nuften trods alle protester og henvisnin­
ger til privatskoletankens ånd ikke til at 
ændre.

To ansvarlige partier har således alle­
rede vist, at de ikke, når det kommer til 
stykket, respekterer den demokratiske 
grundholdning, der er nedlagt i privat­
skoleloven.
Ringere rolle
De private gymnasiers og seminariers 
rolle i det danske undervisningssystem 
har i de sidste 30 år været langt ringere 
end i århundredets første halvdel.

Derimod har private skoler beregnet 
på de første 7 skoleår haft umådelig stor 
betydning i de sidste årtier. At det nu er 
blevet gymnasiets tur til en indholds­
mæssig og pædagogisk omdefinering i 
privatskoleregie, er der ikke meget, der 
tyder på.

Men det er næppe heller i undervis­
ningspolitisk henseende, de private 
gymnasier får eller har betydning. De 
har det derimod i deres sikrede ret til at 
give undervisning efter en bestemt mål­
sætning. Og de har det i og med deres 
blotte tilstedeværelse:

Privatskoleloven er en garanti for, at 
demokratiet kan få lov at brede sig ned 
under myndighedsalderen, til visse tider 
er der hårdt brug for private skoler - til 
andre mindre.
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Glædeligt at mennesker 
selv vil tage ansvaret 
for undervisningen 
af deres børn og unge
Af rektor M. Kappelgaard, Det Kristne Gymnasium.

Der har i Danmark været en lang tradi­
tion for, at forældre, som ikke delte den 
offentlige skoles livssyn, frit kunne væl­
ge at give deres børn en anden undervis­
ning. Det kunne enten ske i hjemmet el­
ler ved etablering af en privat skole, 
hvor undevisningen foregik på den må­
de, der var i harmoni med hjemmets øn­
sker. Disse private skoler har vi især 
kendt til fra grundskoleområdet.

I takt med de forandringer, der det 
seneste årti har fundet sted, og som 
fortsat finder sted med stigende hastig­
hed, vil der i voksende grad mellem for­
skellige befolkningsgrupper opstå diver­
gerende meninger om og holdninger til 
disse forandringer. Der vil i kølvandet 
herpå også opstå lige så divergerende 
synspunkter på, hvorledes undervisnin­
gen og den dermed forbundne opdragel­
se af næste generation skal finde sted. 
Takket være den voldsomme forøgelse i 
andelen af unge, der søger den gymnasi­
ale uddannelse, er disse forskelligartede 
synspunkter nu med styrke også ved at 
gøre sig gældende i denne del af uddan­
nelsesbilledet.

Man skal derfor ikke undre sig over, 
at der med den bredere rekruttering og­
så stadig hyppigere opstår ønsker om at 
oprette gymnasier, der har et andet 
grundlag og sigte end det, det offentlige 

gymnasium står for. Jeg opfatter det 
som noget meget glædeligt, at der stadig 
er mennesker, som ikke uden videre vil 
overlade undervisning/opdragelse til det 
offentlige, men som selv er villige til at 
tage medansvar for, hvorledes deres 
børn og unge forberedes til den senere 
tilværelse.

De private gymnasier får da en rolle 
at spille i den udstrækning, de ikke bli­
ver en tro kopi af de offentlige gymnasi­
er. Det er netop ved at være anderledes, 
ved at have en særlig profil, at beretti­
gelsen for deres eksistens findes. Kun 
herved vil de udgøre et virkeligt alterna­
tiv for de uddannelsessøgende, og des 
flere af en årgangs elever, der passerer 
gennem gymnasiet, des mere nødven­
digt er det med de alternative skolemu­
ligheder.

Det er væsentligt for de private insti­
tutioner, at de har mulighed for at mar­
kere sig som holdningsgymnasier på de­
res egne betingelser, uafhængigt af de 
centrale myndigheder.

Dette er ingen selvfølge. Det var med 
megen uro, vi i sin tid blev stillet over 
for krav om ændringer i vore vedtægter 
for at blive anerkendt, ændringer som 
vel at mærke ikke drejede sig om under­
visningens konkrete indhold, men om 
formuleringen af det livssyn, vi gerne vil 
skal præge vor skole. Samme uro vak­
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tes, da Gymnasieskolernes Lærerfore­
ning ikke ville acceptere, at vi annonce­
rede efter lærere, der ville stå på skolens 
grund, og som ville arbejde med på den 
linie, der er skolens.

I sin konsekvens betyder det, at den 
pluralisme, som vort demokrti er udtryk 
for, ikke blot giver borgerne mulighed 
for frit at vælge livssyn, men pluralis­
men skal også påtvinges den enkelte 
skole, som jo dog netop er rejst, fordi 
forældrene har valgt, hvor de vil stå. 
Denne konsekvens er uacceptabel, og 
det vil på længere sigt nemt kunne gøre 
det umuligt for en skole at følge den 
kurs, den har valgt.

Der er derfor grund til stadig at være 
på vagt over for sådanne indgreb, der 
griber afgørende ind i skolens daglige liv 
- for skolernes skyld og for vor friheds 
skyld.

Historien kan fremvise mange ek­
sempler på, hvilken fristelse det er for 

statsmagtens indehavere at misbruge 
uddannelsessystemet til en stærkt cen­
tralt styret ensretningsproces, en ensret­
ning, som vil ligge fjernt fra danske fri­
hedstraditioner.

Jeg ser derfor de private gymnasier ud 
fra denne dobbelte synsvinkel

1. de giver forældrene en reel mulighed 
for at vælge, hvilken opdragelse, 
de vil give deres børn via den un­
dervisning, de modtager.

2. de medvirker til at forhindre stats­
magtens muligheder for en ensret­
ning af den opvoksende generation.

Skal skolerne udfylde den plads i ud­
dannelsespolitikken, må der gives dem 
den nødvendige frihed (og de nødvendi­
ge tilskudsmidler) også i fremtiden. Til 
gengæld er de en vigtig brik i vort de­
mokrati.

Kontorerne er flyttet til denne bygning på hjørnet af Fuglsangsvej og Slagelsevej.
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Studenterkurser

En århundredgammel glemt, 
men aktuel uddannelse
Af grønlandsminister Tom Høyem.

Har De aldrig hørt om studenterkurser 
eller sådan rigtigt forstået, hvad det er? 
Det skal De såmænd ikke være flov 
over, for ordet findes hverken i ordbø­
ger eller almindelige leksika - ja, ikke 
engang i de 27 bind af Ordbog over det 
danske Sprog.

Alligevel har studenterkurser i hele 
vort århundrede været en vigtig del af 
vort uddannelsessystem - specielt for 
modne unge, der ikke slavisk fulgte den 
slagne landevej, men havde lyst og mod 
til at tilrettelægge deres egen livsbane.

Lidt provokerende kan man hævde, 
at studenterkurserne er eksamenssko­
lens konsekvens af Grundtvigs skoletan­
ker. Grundtvig ville ganske vist af med 
eksaminer (som han og hans børn dog 
aflagde mange af og med flotte resulta­
ter) - men det pædagogiske hovedsigte 
var: ægte undervisning er svar på ele­
vens spørgsmål. Det var Grundtvigs op­
fattelse, at først når det unge menneske 
havde prøvet praktisk arbejde, var ån­
den beredt. På studenterkurser tager 
man en fuldkommen normal studenter­
eksamen, men PÅ TO ÅR. I gymnasiet 
tager samme eksamen TRE ÅR. Det 
kan lade sig gøre, fordi eleverne er mod­
ne og motiverede.

En højskole i Høng
Høng Studenterkursus er typisk. I 1866 
grundlagdes en højskole i Høng. De un­

ge vestsjællandske landmænds drenge 
(og i mindre grad piger) tog på højskole 
og så hjem på gården igen. Nogle ville 
dygtiggøre sig yderligere specielt i 
landbrugsfaget, når højskolen havde 
modnet dem generelt. Derfor oprettede 
Høngborgere i 1903 en landbrugsskole, 
som trives endnu i bedste velgående. 
Andre unge havde fået smag for bøger­
ne og ville på universitetet. Det kræver 
en studentereksamen via et treårigt 
gymnasium. Nu sagde en kreds af 
Høngborgere i 1913: Vi starter med et 
studenterkursus, så de unge i kraft af 
målbevidsthed og modenhed sparer et 
år.

Næste år fylder Høng Studenterkur­
sus altså 70 år, og tusinder fra hele lan­
det (det er en kostskole) har aflagt eksa­
men her og derved fået adgangsbillet til 
en ny verden.

Studenterkurserne i de store byer er 
typisk skabt for at hjælpe den unge fra 
fabriksgulvet ind i en akademisk ver­
den. Derved har studenterkurserne væ­
ret en ventil både for datidens såkaldt 
lavere klasser og for en mængde indivi­
dualister.

Der var mange kurser
Engang var der mange studenterkurser i 
Danmark, men de er anderledes og pas­
ser ikke ind i strømlinede enhedssyste­
mer. Derfor er de blevet kanøflet og har 
altid måttet kæmpe for livet.
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Først måtte studenterkursernes lære­
re ikke eksaminere egne elever. Eleverne 
skulle allesammen tage til København 
og eksamineres grundigt af fremmede 
lærere, der gennem lorgnetterne kunne 
vurdere disse forvorpne oprørere. De 
skulle også op i alle fag og i hele pen­
summet, mens almindelige treårsgymna­
siaster kunne stille op i nogle af fagene 
og i et begrænset pensum.

I mange var både lærernes løn og re- 
nomé dårligere ved studenterkurser end 
ved gymnasier, og eleverne, der tit hav­
de haft erhvervsarbejde og slidt for på 
to år at klare det, som gymnasierne var 
tre år om uden erhvervsarbejde - de ele­
ver blev mødt med mild overbærenhed.

Det er da også lykkedes at kvæle en 
række studenterkurser, og jeg vil til min 
dødsdag undre mig over, at arbejder­
partiet, Socialdemokratiet, hvis med­
lemmer her har haft en enestående mu­
lighed for social mobilitet, at netop det­
te parti har angrebet studenterkurserne 
heftigst.

I dag er mødepligten på studenterkur­
ser skrappere end på gymnasier, og det 
er måske rimeligt. Men ellers er studen­
terkursisterne accepteret af det etablere­
de system.

Kurserne var for dyre?
Sidste år havde undervisningsminister 
Dorthe Bennedsen imidlertid sat sig for, 
at de skulle nedlægges allesmmen. Det 
blev forhindret af et vågent folketings­
flertal. Argumenterne var, at kurserne 
var for dyre. Det er den slags argumen­
ter, der er besynderlige, når en studen­
tereksamen normalt tager tre år, og når 
studenterkurset klarer samme resultat 
på to år - og ovenikøbet er de fleste kur­
ser private eller selvejende institutioner.

Drabet blev altså undgået, men kvæl­
ningen blev begyndt. Nye regler sagde: 

Hvert hold skal have 18 elever senest l. 
juli, ellers må det ikke oprettes. Netop 
studenterkursister søges i løbet af juli af 
individualister. Nu skulle de stoppes. 
Tidligere skulle der være 12 elever i gen­
nemsnit over tre år. Nu er det altså 18. 
Hvergang.

En ventil er ved at lukke
En ventil er ved at blive lukket i en tid, 
der taler højt om fleksibilitet i uddan­
nelsen og betydningen af voksenuddan­
nelser og muligheden for at skaffe sig 
adgang fra et miljø til et andet.

Angrebenes resultat er da heller ikke 
udeblevet. I dag eksisterer kun 11 kur­
ser, og om få år vil flere af disse forsvin­
de, måske allerede i år, hvis der ikke in­
formeres tilstrækkeligt om denne ud­
dannelsesmulighed .

Den skal ikke blot ind i ordbøgerne, 
men ind i alle unges bevidsthed og hos 
alle skolevejledere, arbejdsformidlings­
kontorer og højskoler.

I Jylland findes studenterkursus i 
Rønde, Ålborg, Århus og Toftlund. På 
Fyn er der studenterkursus i Odense. På 
Sjælland og Lolland-Falster er der kun 
Høng, og i København findes Ahms 
kursus, Akademisk kursus, Gentofte 
Studenterkursus, Vesterbro og Statens 
Studenterkursus.

I Høng har vi både gymnasium, HF, 
Studenterkursus, altså som det eneste 
sted i Danmark alle tre gymnasiale ud­
dannelser. Vi kan garantere, at der er 
brug for dem alle til forskellige befolk­
ningsgrupper.

Kampen for studenterkurser er en 
kamp om variation og individuelle mu­
ligheder. Det er en kamp mod en truen­
de enhedsskole.
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HØNG FONDEN:

Finansierer skolens 
fortsatte udbygning
Af Høng-Samfundets formand Mogens Hansen.

Høng Gymnasium, Studenter- og HF- 
kursus skal fortsat udvikle sig. I skri­
vende stund står skolen over for afslut­
ningen af en ejendomshandel, der vil 
være afgørende for den fortsatte udbyg­
ning. Dette havde imidlertid været ude­
lukket, hvis der ikke i Høng Fonden 
havde været midler, der kunne bruges 
til finansiering af købet.

Siden 1963 har der eksisteret en ju­
bilæumsfond til udsmykning og biblio­
teksmæssige formål. Under indtryk af 
skolens almindelige situation (skolepen­
ge, investeringsbehov etc.) samt for­
ventninger om, at rammerne for de al­
mindelige offentlige tilskud ville blive 
stadigt strammere, diskuteredes op 
igennem 70’erne behovet for en generel 
fond.

Som følge heraf stiftedes i 1980 Høng 
Fonden, der afløste jubilæumsfonden.

Det fremgår af fondens fundats, at 
dens »formål er støtte til den selvejende 
institution Høng Gymnasium. Studen­
ter- og HF-kursus, herunder fripladser til 
elevers undervisning og ophold, og der­
med beslægtede uddannelsesmæssige og 
kulturelle aktiviteter i forbindelse med 
den grundtvigske folkehøjskoles traditi­
on«.

Det bestemtes videre, at der ved tilde­
ling af fripladser især skulle tages hen­
syn til elever fra Sydslesvig, Færøerne 
og Grønland samt elever, der er børn af 

udenlandsdanske - udover økonomisk 
trang i almindelighed.

Næsten 200.000 kr. er nået
Bestemmelserne sikrer således, at alle 
former for aktivitet på Høng Gymnasi­
um kan støttes. Fondens ledelse har dog 
hidtil fastholdt, at der ikke kan startes 
almindelige uddelinger, før fondens 
grundkapital udgør minimum kr. 
250.000.

På nuværende tidspunkt løber indbe­
talinger til fonden samt tilsagn herom 
stærkt op imod kr. 200.000. Tidspunk­
tet for, at fondens ordinære virksomhed 
kan starte, nærmer sig derfor.

Efter stiftelsen søgte fonden Stats­
skattedirektoratet om godkendelse som 
fradragsberettiget gavemodtager. Den­
ne tilladelse blev givet med virkning fra 
indkomståret 1980, hvilket betyder, at 
gaver til fonden kan fratrækkes på selv­
angivelsen med indtil kr. 1.000.

Yderligere betyder denne godkendel­
se, at testamentariske gaver til fonden 
belægges med en særlig lempelig arveaf­
gift.

Det er fondens håb, at Høng-Sam­
fundets medlemmer og andre venner af 
Høng Gymnasium fortsat vil yde gaver 
til fonden. Jo større gavesum, jo større 
bistand kan gives til dækning af skolens 
behov.

På grund af de sidste par års ekspan­
sion, især i starten af det 3-årige gymna- 
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sium, har skolen i øjeblikket meget sto­
re behov. Behov, der vil fortsætte på 
grund af det stærkt forøgede elevtal.

Samtidig er selv de værst tænkelige 
forventninger om fortsat stramning i de 
almindelige offentlige bevillinger blevet 
indfriet. Sideløbende hermed er foræl­
drenes muligheder for at kunne betale 
skolepenge og ophold for deres børn ik­
ke just blevet forbedrede.

Nødvendigt at alle står sammen
Behovet for fonden er derfor vokset til 
en helt uforudset betydning.

Fonden er i realiteten blevet den afgø­
rende forudsætning for, at det frie, fol­
kelige undervisningstilbud, der gives i 
Høng, vedvarende vil kunne eksistere.

I de kommende måneder og år må 
derfor alle, der finder det betydnings­
fuldt, at der bevares et alternativ til den 
offentlige skole på gymnasieniveau, stå 
sammen.

Betydningen heraf viste sig, da skolen 
fik sin gymnasieafdeling godkendt. Det 
skyldtes uden tvivl den brede, lokale så­
vel som landsdækkende opbakning. Vi­
dereførelsen forudsætter imidlertid også 
en økonomisk håndsrækning.

Og ret beset. Vi kan vel ikke forvente 
at opretholde en privat institution på 
folkeligt grundlag uden folkelig opbak­
ning?

Det nye kollegium »Valhal«.
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Den grønne linie:

For de, der »keder sig« 
med den megen teori
Af konst, rektor Bent Hyldegaard-Pedersen.

Mange elever oplever trods lærernes 
pædagogiske anstrengelser gymnasiet 
som for teoretisk. Det, der foregår, har 
meget lidt eller ingen forbindelse med 
»det virkelige liv«, føler de. Hvis gym­
nasiet fortsat skal være almendannende 
og forsyne eleverne med viden på højt 
niveau, er det nødvendigt at opretholde 
det teoretiserende gymnasium. Abstrak­
tionsevnen er en af de færdigheder, 
gymnasiet skal udvikle. Den proces er 
ofte ikke umiddelbar spændende og er­
kendes måske først som frugtbar af ele­
ven selv på et senere tidspunkt i livet.

I et forsøg på at imødekomme den 
gruppe, som »keder sig« med den me­

gen terori, har Høng Gymnasium, som 
det er bekendt fra medierne, fået direk­
toratets tilladelse til at gennemføre et 
forsøg med landbrugslære på matema- 
tisk-naturfaglig gren. Forsøget har til 
formål at øge elevernes kendskab til er­
hvervslivet samt at undersøge mulighe­
derne for samarbejde mellem forskellige 
skoleformer.

Nye fag i gymnasiet
Forsøgsklassen startede efter sommer­
ferien i år som skolens 1. x »den 
grønne linie« og gennemfører i øjeblik­
ket en normal l.g uddannelse, idet for­
søget kun berører 2. og 3.g.

Time- og fagfordelingen er udarbej-

Time-og fagfordelingen ser således ud i forholdtil normaltimeplanen på naturfaglig 
gren:

Normaltimeplan Grønne linie
2g 3g 2g 3g

Religion 1 2 1 2
Dansk 3 4 3 4
Fransk 3 3 3 3
Oldtidskundskab 2 0 2 0
Historie/
samfundskundskabs 4 Historie 3 3
Geografi 3 2 Geograf i/samfundsf. 4 3
Biologi 3 7 3 7
Kemi 3 0 3 0
Fysik 2 2 2 2
Matematik 3 3 3 3
Idræt 2 2 2 2
Musik (formning) 2 1 0 0
1 alt 30 30 Landbrugsskolen 3 3

I alt 31 31
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Elever og lærere fra den grønne linie i kostalden på Høng Landbrugsskoles gård Torntofte. 
Fra venstre ses landbrugslærer Bertel Stenbæk, to elever fra 1.x på Høng Gymnasium, der er 
landbrugslinien, Peter Christian Lindenborgh og Mette Møller Larsen, samt forsøgsleder, 
rektor Bent Hyldegaard-Pedersen.

det af en gruppe lærere fra henholdsvis 
Høng Gymnasium og Høng Landbrugs­
skole i samarbejde med folk fra Midt- 
fyns Gymnasium og Korinth Land­
brugsskole, som tidligere har gennem­
ført et lignende forsøg.
De i forsøget direkte involverede fag er 
samfundsfag, geografi, fysik, kemi, bi­
ologi og historie. Som det fremgår af ti­
meplanen får eleverne på den grønne li­
nie mere samfundsfag end normalt.

Musik/formning udgår i 2. og 3.g, li­
gesom eleverne her skal i skole 31 timer 
ugentlig mod normalt 30 timer.

Disse ændringer har været nødvendi­
ge for at skaffe plads til tre timers 
ugentlig undervisning på Høng Land­
brugsskole. Her skal den ene time dog 
integreres med gymnasieundervisningen 
på den måde, at der vil være en faglærer 
fra begge uddannelsessteder til stede i 
den pågældende time.

Motorlære og malkepraktik
F.eks. skal gymnasiets fysiklærer arbej­
de sammen med landbrugsskolens lærer 
i faget motorlære. På den måde kan 
praktisk og teoretisk kendskab til moto­
rer indlæres samtidigt. Biologilæreren 
skal med, når der øves malkepraktik 
o.s.v.

Ud over disse tre ugentlige timer skal 
klassen i øvrigt undervises på landbrugs­
skolen en samlet periode på to uger i 2.g 
og på en uge i 3.g, idet gymnasieunder­
visningen suspenderes i disse perioder.

Fagindholdet i de involverede fag er 
ikke endelig fastlagt, men er under ud­
arbejdelse i samarbejde med lærere fra 
Midtfyns Gymnasium og de pågælden­
de fags fagkonsulenter. Dette arbejde 
ventes færdiggjort ca. 1. januar 1983, 
for at vi kan være klar, når forsøget får 
sin egentlige start i 2.g.
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»Den grønne linie’s« placering 
i uddannelsessystemet.

Forskning
Lærer ved højere 
undervisning 
Privat erhverv m.v.
Landbrugslærer 
Landbrugskonsulent 
Assistent i landøkonomisk 
forening
U-landsbistand 
Private erhverv 
Organisationsansat
Speciallærer 
Rådgivertjeneste 
Husdyrsbrugsleder 
Private erhverv 
m.v.

Kvægkontrol 
Svi'nekontrol 
Inseminør 
kvæg/svin
Selvstændig 
Forpagter 
Bestyrer 
Fodermester 
Medhjælper
Medhjælper/elev

Folkeskolen 9-10 klasse

Positivt samarbejde
Samarbejdet mellem gymnasium og 
landbrugsskolen er i planlægningsfasen 
forløbet overordentlig positivt. Begge 
parter er nok lidt spændte på, hvorledes 
den integrerede undervisning vil forløbe 
i praksis. Vi har forventninger om at læ­
re af hinanden både pædagogisk og fag­
ligt til gavn for os selv og eleverne på de 
to skoler.

Da 1.x startede, uddelte vi nogle 
spørgsskemaer for at måle elevernes 
kendskab og holdning til landbruget. 
Ikke overraskende har klassens elever

som helhed en positiv holdning til 
landbruget.

Valgte »af interesse«
Eleverne kommer mange steder fra i 
landet, endog fra Grønland, men fler­
tallet er dog lokale. Ca. halvdelen har 
forældre med tilknytning til landbruget, 
men resten kommer fra andre miljøer. 
Eleverne angav, at de valgte den grønne 
linie »af interesse« for at se, om land­
brug er »noget for mig« eller »på grund 
af praktikken«.

Enkelte går primært på den grønne li- 

20



nie for at få grundskolebeviset. Den dag 
klassen bliver studenter fra Hong Gym­
nasium, vil de nemlig samtidig modtage 
Landbrugets Grundskolebevis. Dette er 
direkte kompetancegivende, hvis man 
vil fortsætte en praktisk landmandsud­
dannelse. Det fremgår af skemaet på 
forrige side.

Får fuldt normal studentereksamen
I øvrigt går eleverne i klassen til studen­
tereksamen på lige vilkår med årgangens 
øvrige studenterhold. De får altså en 
fuldt normal og ligeværdig studenterek­
samen. Det, der sker gymnasiefagligt, 
er, at indholdet i de involverede fag 
ændres i landbrugsfaglig retning inden­
for bekendtgørelsens rammer. Niveauet 
bliver bestemt ikke sænket.

Vi tror ikke, at vi med forsøget giver 
eleverne et uddybende indblik i landbru­

get og landbrugets arbejdsforhold, men 
vi tror, vi er med til at bryde en lille bre­
che i barrieren mellem teori og praktisk 
virkelighed.

Det er i øvrigt slet ikke hensigten med 
forsøget at fremstille et krydsningspro­
dukt mellem E.F.G. uddannelsen og 
gymnasieuddannelsen. Som jeg indledte 
med at skrive, står gymnasiet sig sikkert 
ved fortsat at være teoretiserende. Blan­
dingsvin er ringere end de ægte produk­
ter.

Skolen har i øvrigt ansøgt om tilladel­
se til at fortsætte forsøget med en ny 
klasse fra næste skoleårs begyndelse. 
Der har allerede vist sig stor forhåndsin­
teresse for en sådan.

Til sidst en oprigtig tak til Høng 
Landbrugsskole for det forløbne års 
samarbejde.

Forældremøde

Høng Gymnasium, Studenter- og HF- 
kursus holdt i november orienterings­
møde for forældrene til skolens 1. års 
elever. Rektor Bent Hyldegaard-Peder- 
sen orienterede først om skolen og den 
daglige undervisning. Derefter fortalte 
studievejlederne for gymnasiet, HF og 
studenterkurset om de enkelte afdelin­

ger. Statsautoriseret revisor Jørgen Ga­
be, St. Merløse, fra forældrekredsen 
orienterede om forældrearbejdet. Ende­
lig var der korsang for gæsterne. Det 
var skolens kor under ledelse af Inge Ol­
sen, som gav en koncert.

Forældrene bliver i begyndelsen af 
det nye år indkaldt til forældrekreds­
arbejdet.
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Vellykket forsøg 
med erhvervspraktik
Af cand. mag. Sven Poulsen og cand, scient. Ingelise Pedersen.

I efteråret 1981 gennemførte en HF- 
klasse et forsøg med en uges praktik i 
samarbejde med Gørlev Sukkerfabrik 
(forsøget omtalt i Høng-Samfundets 
årsskrift 1981).

I perioden fra august til november hav­
de eleverne arbejdet med relevante em­
ner indenfor de involverede fags ram­
mer. Som eksempler kan nævnes rekla­
meanalyse, økologi, sandsynlighedsreg­
ning, erhvervs- og befolkningsforhold 
samt økonomi og politik. De involvere­
de fag var nemlig dansk (ved Knud Erik 
Hansen), biologi (ved Ingelise 
Pedersen), matematik (ved Ida Peter­
sen) og samfundsfag/geografi (ved Sven 
Poulsen).

Selve forsøgsperioden strakte sig fra 
midten af november til juleferien i de­
cember med en skemafri uge i slutnin­
gen af november, som udelukkende var 
helliget forsøget.

I denne uge arbejdede eleverne i fem 
hold med følgende emner: 1. Sukker 
som produkt, 2. Økologi i produktio­
nen, 3. Gørlev Sukkerfabrik som ar­
bejdsplads, 4. Gørlev Sukkerfabrik og 
dens omgivelser, og 5. Sukkerroepro­
duktion.

Mange aktiviteter
Eleverne samlede materialer og oplys­
ninger om emnerne med stor ihærdig­
hed. Aktiviteterne var mangeartede: be­

søg hos landmænd, ekskursion til vand­
løb for at hente vandprøver til under­
søgelser i laboratoriet, interviews af lo­
kale fagforeningsformænd, undersøgel­
se af sukkerindhold i dagligvarer i Brug­
sen, snak med læge og tandlæge om de­
res syn på sukkers betydning for helbre­
det og sidst, men ikke mindst besøg på 
Gørlev Sukkerfabrik..

Her blev bestyrer og en tidligere til­
lidsmand også interviewet af et enkelt 
hold elever.

Foruden disse praktiske indslag i ar­
bejdet med de fem emner, måtte elever­
ne sætte sig ind i teoretiske fremstillin­
ger, således at et af formålene med for­
søget kunne opnås: at underbygge ele­
vernes teoretiske viden ved at lade den 
afprøve i praksis.

Rapportering
Efter indsamlingen af materialet skulle 
eleverne bearbejde dette til en rapport 
samt fremstille plancher, hørespil og 
lysbilledserie til en udstilling på skolen. 
I løbet af praktikugen blev det til en før­
ste bearbejdning, men også i ugen deref­
ter var der afsat timer til fortsat arbejde 
med rapporter m.v.

I midten af december fremlagde ele­
verne deres produkter for den øvrige del 
af klassen og de involverede lærere og 
fik ved denne lejlighed en samlet kritik 
af deres arbejde med emnerne.

Kort før juleferien var holdene såle-
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25 elever fra Høng var 
uden for murene
Forsugsprojekl om

Hong Gymnasium 

ge bedre sammen ....
— Vi har lært hinanden be­

dre at kende, og vi har lært al 
arbejde i grupper....

lidt lid til at bearbejde maten-

Bemærkningerne var man­

klasse på Hong Gymnasium. 
Studenter og HF - kursus kort 
for jul fremlagde resultatet af 
el utraditionelt projekt i un­
dervisningen.

Gennem en uge i november 
havde eleverne fra Høng væ­
ret uden for skolens gule mure

Med Gørlev Sukkerfabrik 
som tema havde de foretaget 
interviews og undersøgelser i 
lokalområdet.

Arbejdet resulterede i en 
omfattende planchcudstilling 
og en serie rapporter om all 

arbejdsmiljø pi sukkerfabrik­

forsøg på at bryde med sko­
lens skarpe faggrænser, så­
kaldt integreret undervisning, 

og et forsøg på al gøre det te­
oretiske stof mere nærværen-

Det var adjunkterne Sven 
Poulsen, lærer i samfunds­
fag, og Ingelise Pedersen, Bi­
ologilærer. der var mest til­
knyttet projektet.

bcjde selvstændigt. Det vig­
tigste var arbejdsprocessen.
fortæller Ingelise Pedersen.

Lærere konsulenter
Lørdagen før forsøgets højde­
punkt. praktikugen, valgte

Hvert hold fik stikord af læ­
rerne. men det var elevernes 

emnet, de ville lægge vægt på. 
— Under praktik • ugen 

sulenter. Vi skaffede kontak­
ter og stod til rådighed med 
vejledning, fortæller Ingelise 
Pedersen.

En gruppe interviewede en 
landmand og fik på den måde 
også et praktisk indblik i roe 
dyrkningens betingelser og 
det økonomiske grundlag. 
Eleverne havde også forsøgt 
sig med undersøgelser af jord­
bunden.

Andre havde foretagel må­
linger af spildevandet fra fab­
rikken og dets indvirkning på 
Bøstrup å og Halleby å. De 
konstaterede blandt andet et 
meget ringe iltindhold i de be­
rørte vandlob.

Emnet sukker i mad havde 
blandt andet ført til intervi­
ews med en landlæge og re­
præsentanter fra sukkerfab­
rikken, der havde meget mod­
stridende opfattelser af suk­
kerets virkning. Det illustrere­
de eleverne ved en sjov panel 
diskussion som rollespil.

Holdet havde også under­
søgt sukkerindholdet i en 
række dagligvarer og sam­
mensat en tilfældig kostplan 
for at se, hvor meget sukker

Gcnnem interviews med 
SiD - afdelingerne i Høng og 
Gørlev og repræsentanter for 
sukkerfabrikken havde andre 
elever forsøgt at afdække for­
holdene på arbejdspladsen 
hvad angår sikkerhed og sa­
marbejde. De havde produce­
ret en lysbilledserie.

Båret frugt
Overingeniør Flemming Hjer- 
nø. Gørlev Sukkerfabrik, var 
til stede ved fremlæggelsen. 
Han gav udtryk for. at suk­
kerfabrikken også ville være 
positiv over for et nyt projekt, 
men det skulle have en anden 

bageholdende. fordi her var 
tale om noget nyt. men vi har 
haft et godt samarbejde, der 

har båret frugi sagde han. Vi 
havde nogle styringsproble­
mer. fordi emnerne var så 
brede. Måske skulle vi give 
eleverne en større berøringsf­
lade. De har jo stort set kun 
talt med mig.

Lærerne udtrykle ønske 
om at gennemføre et nyt pro- 

gerne først bearbejdes og di­
skuteres igennem mellem læ-

Del skulle blandt andel af­
klares. hvordan flere fag kun­
ne inddrages i et projekt, og 

baggrund for og tid til at ud­
forme problemer og spørgs­
mål.

En lærer foreslog, at arbej­
det mundede ud i en af de ob­
ligatoriske opgaver, som alli­
gevel skulle udarbejdes. Det 

Sukkerfabrik viste sig at være
det. men samtidig give bedre

omgivelser, sukkerroepro­
duktionen.

virksomheder, men Gørlev . Gørlev Sukkerfabrik og dens

Elever fra Høng Gymnasium, Studenler- og HF-kursus gennemgik for jul resultaterne af 
arbejde i en utraditionel projektuge. Gørlev Sukkerfabrik var emnet for praktik-forsugel, der 
blev gennemført i november.

arbejdsbetingelser og et mere 
tilfredsstillende resultat for el-

Sukkerfabrikken var 
stor nok
Arbejdet med forsøget starte­
de for mere end et år siden. 
Baggrunden var en bekendt­
gørelse om ungdomsuddan­
nelser, der indfører erhverv­
spraktik i gymnasieskolen fra 
næste skoleår.

— I efteråret 1980 sendte vi 
en ansøgning til direktoratet 
for gymnasieskolerne for at få 
lov til at gennemføre el for­
søg. Tilladelsen kom allerede 
december samme år. og i april 
begyndte de egentlige forbere­
delser, oplyser Ingelise Peder- 

og den var positivt indstillet

Det økonomiske grundlag 
var i orden, da projektet fik 
støtte på 35,000 kroner fra 
Thomas B. Thrigs Fond. Det 
blev samtidig indledningen til 
el samarbejde med Langkjær 
gymnasium i Tiist ved Århus, 
der også har gjort forsøget 
med udadvendt undervisning 

somheder.
— I perioden op til praktik - 

ugen i november valgte vi em­
ner i undervisningen, som 
kunne være bagrund for ele­
verne. når de skulle i gang. Vi 
indkaldte gæstelærere og ud­
formede en række emner; 
Sukker som produkt, økologi 
i produktionen, Gørlev Suk­
kerfabrik som arbejdsplads.

De lokale dagblade og ugeblade skrev en masse om skolens samarbejde med Gørlev Sukker­
fabrik på det erhvervsintroducerende område.

des parat til at præsentere deres arbejde 
for indbudte gæster og lokalpresse, 
samt aflevere rapporter.

Godt udbytte af forsøget
Siden disse hektiske måneder i novem­
ber / december 1981 har de involverede 
lærere diskuteret praktikforsøget, såvel 
indbyrdes som med klassens elever og 
øvrige lærere, samt med Gørlev Sukker­
fabrik.

Alle parter har givet udtryk for et po­
sitivt og godt udbytte af forsøget. Ele­
verne udtrykker samstemmigt, at det 
har været en spændende og lærerig af­
veksling fra den traditionelle skolegang. 
Også Gørlev Sukkerfabrik bedømmer 
samarbejdet meget positivt.

Således skriver bestyrer Møller: »... 
vi er indstillet på at fortsætte samarbej­
det fremover i det omfang, skolen kan 
afse tid og kræfter dertil......

Det har både været en faglig og en 
pædagogisk udfordring at planlægge og 
gennemføre praktikforsøget, og der er 
ingen tvivl om, at de involverede lærere 
har hentet megen inspiration og høstet 
mange erfaringer i forbindelse med for­
søget. En del af disse erfaringer er sam­
men med en nærmere beskrivelse af for­
søget nedfældet i en forsøgsrapport. 
Særligt interesserede kan erhverve/bese 
rapporten ved henvendelse til skolens 
kontor.
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VESTSJÆLLANDS AMTSRÅD:

Sikrer elevtilgangen 
til Høng Gymnasium 
Af journalist Poul Krarup.

Vestsjællands amtskommune er med sin 
politik på gymnasieområdet med til at 
sikre eksistensgrundlaget for Høng 
Gymnasium, Studenter- og HF-kursus. 
Amtsrådet giver med den eksisterende 
udbygningsplan på gymnasieområdet 
mulighed for, at der er plads til et alter­
nativt gymnasium. Det er grundtvigsk, 
og det satser på samarbejde med er­
hvervslivet. Amtskommunen har i de 
eksisterende offentlige gymnasier ikke 
plads nok til de klasser, der er. Det bety­
der, at man må bruge den kapacitet, der 
er på Høng Gymnasium, hvilket da også 
forudsættes i udbygningsplanen.

Med de eksisterende lokaler har man 
desuden lagt sig fast på en gymnasiefre­
kvens, der er en af de laveste i landet. 
Den er på omkring 26, og det betyder 
altså, at 26 procent af hver årgang for­
ventes at komme i gymnasiet. Det er et 
gennemsnit, og i visse kommuner er 
man helt nede på 14,0 - Hashøj. I 
Bjergsted er den 16, mens den i Fugle­
bjerg er 17,7. Til gengæld er den 37,7 i 
Sorø, hvilket selvfølgelig skyldes, at 
kosteleverne på Sorø Akademi indgår i 
årgangene. Mere uforklarligt er det, at 
gymnasiefrekvensen i Skælskør kom­
mune er 30,9. Det er den højeste i am­
tet, hvis man ser bort fra de lidt unor­
male forhold i Sorø. I Holbæk er fre­
kvensen 30,6, og i Høng er den 26,5. 
Begge steder har eksistensen af gymnasi­
er med kostafdelinger givetvis betyd­
ning.

Ringsted gymnasium?
1 Vestsjællands amtsråd er der en ståen­
de debat, om der skal opføres et gymna­
sium i Ringsted. Da amtsrådet vedtog 
budgetter for -83, kunne der kun opnås 
flertal for, at man undersøger mulighe­
den for at starte et gymnasium i Ring­
sted i allerede eksisterende lokaler.

Form.for undervisnings- og kulturud­
valget Niels Møller-Andersen mener ik­
ke, at der er behov for endnu et offent­
ligt gymnasium i Vestsjælland på grund 
af faldende børnetal, som vil slå kraftigt 
igennem i slutningen af 80’erne. Denne 
vurdering bygger også på, at gymnasie­
frekvensen ikke bliver højere end den er 
nu. Udvalgsformanden mener ikke, at 
gymnasiefrekvensen vil stige, fordi der 
starter endnu et gymnasium. Således si­
ger han, at amtskommunen aldrig har 
nægtet nogen, der er egnet til det, at gå i 
gymnasiet.

På tværs af partiskellene er man ue­
nig om gymnasiet i Ringsted, og det er 
typisk, at jo tættere den enkelte politi­
ker bor Ringsted, jo større er interessen 
for at starte et gymnasium. På den an­
den side er politikere valgt i Haslev ban­
ge for, at et gymnasium i Ringsted vil gå 
ud over gymnasiet i Haslev.

Der har således ikke været mulighed 
for at skabe flertal for, at man starter et 
gymnasium i Ringsted, men kun den lidt 
løsere formulering, at man vil under­
søge mulighederne. Samtidig har amts­
rådet afsat otte millioner kroner til ung­
domsuddannelser.
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Betaler halvdelen af skolepengene
Vestsjællands amtsråd viser også sin po­
sitive holdning over for Høng Gymnasi­
um ved at betale halvdelen af skolepen­
gene for de gymnasieelever, som bor i 
Vestsjællands amtskommune. I det før­
ste budgetforslag for 1983 var denne 
støtte fjernet fra og med den årgang, 
som skulle starte på skolen efter som­
merferien 1983. Men i det budgetforlig, 
som blev opnået mellem alle de større 
partier i amtsrådet, og som forelå til an­
den behandling af budgettet i amtsrå­
det, var tilskuddet igen med og blev ved­
taget af et meget stort flertal.

Også Høng kommune hjælper de ele­
ver fra kommunen, som vil gå på det lo­
kale gymnasium med at betale en fjerde­
del af skolepengene (1.475 kr.). På den 
måde kommer en elev, som bor i Høng, 
kun til at betale en fjerdedel af skole­
pengene, hvilket er ca. 1.475 kr. om 
året. En elev, som skal betale alle skole­
pengene, betaler omkring 5.900 kroner 
for at gå på det private gymnasium.
Studenterkurset
Eksistensen af et gymnasium skaber og­
så muligheden for, at studenterkurset 
kan fortsætte. Selv om der i 1981 var 
forsøg på at få lukket landets studenter­
kurser ved at besværliggøre adgangsbe­
tingelserne, så lykkedes det ikke at luk­
ke studenterkurset i Høng. Det kunne 
fortsætte med to nye studenterkursus­
klasser og med en mindre venteliste. 

Studenterkurset er et væsentligt alterna­
tiv til den eksisterende stivnede skole­
struktur. Alle de, som forlod folkesko­
len efter ni eller ti års skolegang, fordi 
de var skoletrætte, kan komme tilbage i 
systemet og tage en studentereksamen 
på to år. Den eneste anden mulighed, 
hvis studenterkurserne ikke eksisterede, 
var enkeltfags HF på voksenundervis­
ningscentrene. Det tager tre år, og der er 
stadig forskel på en HF eksamen og en 
studentereksamen især inden for mate­
matik, fysik og sprogfagene.

Desuden er enkeltfags HF ikke nær så 
skolepræget som studenterkurset.

Stadig som det eneste sted i landet er 
alle mulighederne til stede på skolen i 
Høng. Der er også HF, og i år startede 
ikke mindre end tre HF-klasser. Også 
dette viser, at gymnasierne i Vestsjæl­
land ikke har plads til alle sine elever. 
Hvis der var plads til HF-klasserne på 
de offentlige gymnasier, havde Høng 
nemlig ikke fået tildelt nogen af klasser­
ne.

Gymnasiekapaciteten
Klassetallet i Vestsjælland er på 156. 
Det er kapaciteten på de syv gymnasier i 
amtet inclusive Høng Gymnasium. Men 
udbygningsplanen for Vestsjælland vi­
ser, at der i indeværende skoleår faktisk 
er brug for 175 klasselokaler. Som det 
fremgår af tabellen er der i 1983-84 be­
hov for endnu flere lokaler, nemlig 180.

Forventet klasseantal og kapacitet på de i 
amtskommunen beliggende gymnasier og HF-kurser.

Skoleår: 1982/83 1983/84 1984/85 1985/86 1986/87 1989/90

Behov 175 180 180
. Antal klasser_

174 165 150
Kapacitet 156 156 156 156 156 156

Kilde: Vestsjællands amtskommunes udbygningsplan for Gymnasium og HF-undervisningen. 
I parantes 1982-83.
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Bilag III a.

1:500000 25 50 75
FORDELING AF l.G’er 1982/83 PÅ KOMMUNER OG SKOLER MED 
FØLGENDE KODER:

1. Slagelse gymnasium og HF-kursus
2. Kalundborg gymnasium og HF-kurs

__3. Stenhus gymnasium og HF-kursus 
H I 2 1 3 I 4 I 5 I 7 I g I 4. Haslev gymnasium og HF-kursus

5. Odsherreds gymnasium
6. Sorø Akademi

f ioo elever . Høng gymnasium, Studenter- og
k 30,9 ^GYMNASIEFREKVENS^. Gymnaser beliggende i andre 

amtskommuner

s

Kilde: Vestsjællands amtskommunes udbygningsplan for Gymnasium og HF-undervisningen. 
I parantes 1982-83.
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Det samme gør sig gældende i 1984-85. 
Derefter viser prognosen, at klassebe­
hovet daler ved uændret gymnasiefre­
kvens til 174 klasser i 1985-86. Først i 
1989-90 er der behov for færre klasser 
end kapaciteten på 156. I denne opgø­
relse over kapaciteten er der altså ikke 
taget højde for udbygning f.eks. på 
Høng Gymnasium, bl.a. fordi man ikke 
mener, at der er behov for flere klasse­
lokaler i Vestsjælland.

Tallene er interessante. Hvis man blot 
regnede med, at frekvensen ville stige to 
procent, vil der både være behov for at 
gymnasium i Ringsted og plads til den 
selvejende institution i Høng. Med den 
stigende ungdomsarbejdsløshed og med 
stigende behov for at dygtiggøre sig, er 
det ikke usandsynligt, at gymnasiefre­
kvensen stiger.

Gymnasierne er overbelagte
De offentlige gymnasier er overbelagte, 
og der undervises i lokaler, der ikke er 
beregnet til dette. På Høng Gymnasium 
har man aldrig haft så mange elever som 
i dette skoleår. Der startede ikke færre 
end 368 efter sommerferien. Det har og­
så kunnet mærkes på gangene, og der er 
nu behov for mere plads.

I amtets udbygningsplan kan man di­
rekte læse: »De midlertidige kapacitets­
problemer i skoleåret 1982-83 er løst 
ved, at sekundære lokaler i et vist om­
fang er inddraget til undervisningsbrug 
samtidig med, at den daglige skoletid er 
udvidet. Disse midlertidige foranstalt­
ninger forventes også at kunne iværk­
sættes i de følgende skoleår. Men det 
forventes samtidig, at amtskommuner i 
skoleårene frem mod planperiodens 
slutning kan benytte Høng Gymnasium 
i samme udstrækning som i indeværen­
de skoleår«.

Og i planens konklusion står det gen­
taget: »De af den stigende elevtilgang 

afledte kapacitetsproblemer forventes 
også her ved tredie justering (af udbyg­
ningsplanen, red.) at kunne løses ved 
overbelægning af de eksisterende gym­
nasier og HF-kurser samt en fortsat 
frivillig benyttelse af det nyetablerede 
Høng Gymnasium«.

Det er billigt af bruge Høng
Samtidig med, at amtskommunen i sin 
gymnasieplanlægning altså direkte reg­
ner med, at Høng Gymnasiums eksi­
stens for eleverne i Vestsjælland, og 
dermed håber på, at gymnasiet ikke helt 
bliver opslugt af udefra kommende ele­
ver, studenterkursister og HF-elever, vi­
ser det sig også, at det er billigere for 
amtskommunen at bruge gymnasiet end 
at have elever på statens gymnasier.

Den gennemsnitlige udgift til amts­
kommunens egne gymnasier er pr. elev 
25.844 kr. Kalundborg Gymnasium er 
det dyreste med 28.055 kr. pr. elev, og 
Slagelse er det billigste med 24.433 kr. 
pr. elev.

Vestsjællands amtskommunes bidrag 
pr. elev, som vælger at gå på private 
gymnasier, studenterkurser og HF- 
kurser er 24.332 kr. Mens det koster 
amtskommunen 27.833 kr. at have en 
elev på en af statens skoler: Sorø Aka­
demi, Roskilde Kathedralskole og Niels 
Steensens Gymnasium.

Selv med tilskuddet 2.950 kr. pr. elev 
til hver elev fra Vestsjælland, er det bil­
ligere for amtskommunen at have disse 
elever gående i Høng, end hvis de gik på 
en af statens skoler, eller hvis de gik i 
Kalundborg. Med det særlige tilskud pr. 
gymnasieelev, bliver Høng dog lidt dy­
rere end de øvrige amtskommunale 
gymnasier.
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Et år er gået

Aldrig før så mange elever 
på skolen som i år
Af konst, rektor Bent Hyldegaard-Pedersen.
I den store verden udenfor Hong Gymnasium, Studenter- og HF-kursus har året 
1982 været præget af kriser, krige, vold og økonomisk ustabilitet, men vi har også 
set tegn på kærlighed, opofrelse, optimisme og begyndende stabilitet. Der findes 
sandelig mange former for menneskelig interaktion, og det hører positivt og nega­
tivt med til menneskelivets vilkår, at vi er så forskellige og reagerer forskelligt i givne 
situationer.

Disse givne vilkår gælder også på vores 
skole, som i dag er arbejdsplads for 57 
lønnede medarbejdere og 360 elever. 
Omend vi kan være uenige om tingene, 
kendetegner det demokratiet, at man ta­
ler sig til rette og indretter sig efter hin­
anden. Det giver stabilitet. Og stabilitet 
er nok den glose, som bedst karakterise­
rer det forløbne år for skolens vedkom­
mende.

Efter nogle år med hårde kampe har 
det været rart med en sådan periode. 
Det har givet luft til eftertanke, uden at 
vi af den grund har ligget på den lade si­
de, hvad denne og andre artikler i års­
skriftet forhåbentlig giver et indtryk af.

Studenterkurset
Skolen har i 1983 70 års jubilæum som 
studenterkursus. I nogle år har vi været 
bange for at miste det. Andre studenter­
kurser landet over er de senere år blevet 
nedlagt af mangel på elever.

I år har tilgangen tilsyneladende sta­
biliseret sig, og vi har igen kunnet igang­
sætte såvel en matematisk-fysisk som en 
nysproglig klasse. Til matematikerklas­
sen havde vi endog venteliste. På skolen 
går i år 71 studenterkursuselever fordelt 
på fire klasser.

Af historiske og uddannelsespolitiske 

grunde, og fordi vi holder meget af vore 
studenterkursuselever, vil vi fortsat gøre 
meget for al bevare denne uddannelses­
form i huset. Måske skal vi forny os og­
så på dette område. Der er f.eks. stillet 
forslag om, al vi til næste år tilbyder 
matematisk-naturfaglig gren som stu­
denterkursus.

HF-kurset
Hvad HF-kurset angår, fik vi i år påny 
tildelt tre spor, således at vi har seks 
klasser ialt med tilsammen 147 elever. 
HF-kurser kører støt og roligt overvåget 
af studievejleder Bent Frandsen. HF- 
eleverne er i højere grad end eleverne på 
studenterkurset fra Vestsjællands amt 
og kommer gående, cyklende, rejsende 
med bus eller tog. Mange har ret lang 
transporttid. Det gælder f.eks. de ele­
ver, vi har fra Skælskør og Sorø områ­
derne.

Af hensyn til de tilrejsende elever 
starter vores skoledag så tidligt som kl. 
7,40. Til gengæld har de fleste elever fri 
fra skole allerede kl. 13,15.

Gymnasiet
Det nyeste skud på stammen, det 3 årige 
gymnasium, er nået til 2.g. Til næste år 
vil vi være fuldt udbygget. I år startede 
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som året før tre spor, og der går på nu­
værende tidspunkt 139 elever i de 6 
gymnasieklasser. Gymnasiet er stadig 
nyt og spændende for alle på skolen, 
men forløbet kører planmæssigt i det 
daglige med Sven Møller-Jørgensen og 
Nina Antal som studievejledere.

Gymnasieeleverne er gennemgående 
yngre end eleverne i kursusklasserne, og 
aldersspredningen er blevet større 
blandt eleverne, efter vi har fået gymna­
siet. Det kan give anledning til debat, 
inspiration, konflikter eller forståelse 
mellem de enkelte aldersgrupper og er 
en pædagogisk udfordring til lærer­
korpset. Man underviser ikke med suc­
ces 20-30 årige i et studenterkursus på 
samme måde som de 15-16 årige i l.g. 
På matematisk-naturfaglig gren har vi i 
år startet et forsøg med landbrugslære i 
gymnasiet i samarbejde med Høng 
Landbrugsskole. Se artiklen herom an­
detsteds i årsskriftet.

Eleverne vælger Høng
Eleverne i gymnasiet vælger virkelig 
Høng. 1 modsætning til studenter- og 
HF-kurserne dækker det offentlige ikke 
forældrebetalingen for gymnasieelever­
ne. Det betyder, at det i år koster ca. kr. 
5.500,00 at gå i gymnasiet hos os.

Heraf dækker Vestsjællands Amt 
dog havldelen for elever boende i amtet, 
mens Høng kommune yderligere refun­
derer !4 af forældrebetalingen for ele­
ver boende i kommunen.

Hvad får elever og deres forældre til 
at betale for et eksamensbevis, de kan få 
gratis andre steder? Hvad berettiger os 
til at starte et privat gymnasium? På 
hvilke måder bør vi adskille os fra de of­
fentlige gymnasier? Det har vi diskute­
ret livligt i det forløbne år.

Der har været en temadag på skolen 
om dette emne, hvor lærergruppen og 
skolens bestyrelse debatterede private 
skoler, og dette årsskrift har som led i 

Konstitueret rektor Bent Hyldegaard-Pedersen.
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afklaringsprocessen private gymnasier 
sorn tema.

Informationsvirksomhed
Selv er vi ikke i tvivl om private gymna­
siers berettigelse og nødvendighed. For 
at gøre opmærksom på vores eksistens 
og på de ting, vi arbejder med, har sko­
len fra 1. januar 1982 tilknyttet Poul 
Krarup som informationsmedarbejder. 
Poul Krarup er journalist på Kalund­
borg Folkeblad, men også cand. phil. 
og underviser nogle timer om ugen på 
skolen i faget historie.

Det er en vældig styrke og hjælp at 
have professionel adgang til mediever­
den. Ikke mindst tilgangen til studenter­
kurset skyldes givet en vel tilrettelagt 
oplysningskampagne, ligesom »den 
grønne linie« også har nydt godt af 
mediernes bevågenhed.

Tilfredse elever og forældre
Selv den bedst tilrettelagte oplysnings­
kampagne nytter dog ikke på længere 
sigt, hvis ikke tingene fungerer indadtil. 
Vi må være så dygtige, som vi siger, vi 
er. Den bedste reklame er tilfredse ele­
ver.

Vi har i det forløbne års arbejde mødt 
stor velvilje fra forældreside. Der har i 
november været holdt orienterende mø­
de for »første års forældre« og for 
»kostforældre«, og vi er ved at få hold 
på arbejdet i en forældrekreds. Vi kan 
ikke eksistere uden denne opbakning og 
arbejder på at udbygge forældrekontak- 
ten. Der har bl.a. været forslag om at 
trække på forældre som gæstelærere 
for at udbygge kontakten til erhvervsli­
vet i bredeste forstand.

88 kostelever
Forholdene i kostafdelingen er nok det, 
der interesserer »kostforældre« mest. 
Vi har i år 88 kostelever, hvoraf en stor 

del har deres forældre boende meget 
langt væk. Især har vi fået stor tilgang 
af elever fra Grønland og Færøerne. 
For Færøernes vedkommende såvel pr. 
tradition som forårsaget af, at studie­
vejleder Nina Kiærskou var på et infor­
mationsbesøg på øerne i foråret.

Gymnasiet har givet os en del meget 
unge kostelever, og der er nok behov 
for, at vi tager os lidt mere af denne 
gruppe. Derfor vil vi fra næste år forøge 
opsynet med elever under 18 år. For­
ældre skal - og kan - trygt kunne sende 
deres unge til Høng.

Kollegierne
Endnu er de værelser, skolen kan tilby­
de, spredt ud over byen. En stor del af 
kosteleverne bor på værelser stillet til 
rådighed af Høng Landbrugsskole. Vi 
er landbrugsskolen meget taknemmelig 
for dette samarbejde, idet vi ikke kan 
klare os uden denne velvilje.

Andre elever bor i den bygning på 
hovedgaden, som tidligere rummede 
Sjællands Tidendes redaktion. Ejen­
dommen blev erhvervet i foråret og af 
skolens formand Hans Bagge opkaldt 
»redaktionen«.

Hovedbygningen rummer stadig elev­
værelser, og endelig kunne vi efter som­
merferien tage første etape af det nye 
kollegiebyggeri på grunden op til Fugl­
sangsvej i brug. Kollegiet skal, når det 
er færdigt - næste etape bygges i 1984 - 
rumme 44 værelser plus fællesfacilite­
ter. Første etape rummer 18 tilsvarende 
værelser, som vi er glade for at kunne 
tilbyde vore kostelever.

Byggeriet startede 2. marts, der var 
rejsegilde 16. april, det blev taget i brug 
8. august, og endelig blev byggeriet offi­
cielt indviet den 17. september af for­
manden for skolens bestyrelse Hans 
Bagge. Kollegiet blev navngivet »Val- 
hal«.

30



Skolens formand, redaklør Hans Bagge holder den officielle indvielsestale, da » Valhal« blev 
indviet i september i år.

Kontorchef Thomas Sørensen, Tuborg-Fonden, overrækker rektor Bent Hyldegaard-Peder- 
sen en check på 10.000 kr. til skotens nye kollegium. Det skete den dag, da kollegiet blev ind­
viet.
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Endnu en gang tak til kommunalbe­
styrelse og de fagfolk, som har været in­
volveret i byggeriet, for positiv medvir­
ken til etape 1.

Behov for mere plads
Skolens udbygning betyder også, at 
rammerne hvad angår undervisningslo­
kaler efterhånden bliver noget snævre. 
Vi har i år klaret situationen ved at flyt­
te administrationen op på første sal, 
hvor Nina Kiærskov tidligere havde lej­
lighed og har derved frigjort kontorlo­
kalerne til undervisningsbrug. På læn­
gere sigt må der ske en udvidelse også på 
dette område. Det problem kan løses, 
og det arbejder mange gode kræfter 
med. Desværre tillader tidens sparebe­
stræbelser nok ikke de helt store visio­
ner.

Støtte fra erhvervslivet
Økonomi er i det hele taget en ofte ube­
hagelig realitet i hverdagen. Vi har også 
i Høng måttet foretage upopulære be­
sparelser i årets løb.

Det stigende elevantal betyder heldig­
vis konsolidering af skolen på længere 
sigt, men er omkostningskrævende her 
og nu. Derfor har vi været glade for ret 
store økonomiske bidrag fra Tuborg- 
fondet, fra Dansk Esso Fond, Thomas 
B. Thriges Fond samt fra S.D.S. Vi er 
en skole, som prioriterer kendskab til 
erhvervslivet højt, vi vil gerne være er­
hvervsrealistiske og opfatter den tildelte 
støtte som en erkendelse af dette arbej­
de.

Messeudstilling
I den forbindelse præsenterede vi også 
Gymnasiet på Høng-Messen afholdt af 
Høng Håndværker-, Handel- og Indu­
striforening i dagene 8.-10. oktober. 
Foruden plancher og andet viste vi her 
en videofilm fra skolens dagligdag opta­

get af 2 elever, der blev demonstreret fy­
sikforsøg og arrangeret en svampeud­
stilling. Standen var velbesøgt, ikke 
mindst fordi vi havde en konkurrence, 
hvor gevinsten var en friplads i gymnasi­
et for skoleåret 1983/84.

Vi var taknemmelige for at få lejlig­
hed til at vise byens borgere, hvad vi ar­
bejder med i hverdagen og ser gerne 
kontakten, såvel til Høng Håndværk- 
og Handelsstandsforening, samt til by­
ens øvrige foreninger udbygget til gensi­
dig gavn for Høng som skoleby og lo­
kalsamfund. F.eks. er vi glade for at 
kunne give husly til Høng Lokalhistori­
ske forening, når denne har arrange­
menter.

Nye lærere
Skolens udbygning har medført ansæt­
telse af endnu nogle lærere. Margit 
Nordskov Nielsen, Kjeld Hald Laursen, 
Gunnar Thaarup, Henrik Madsen, Finn 
Sønderstrup, Børge Frank Jensen, Poul 
Krarup og Rigmor Rudolph er ansat 
som adjunkter, mens Lene Clausen er 
ansat som timelærer i idræt, cand. mag. 
Lone Ries Karkov er ansat som vikar i 
historie og dansk, og lærerkandidat Kir­
sten Riis-Olsen er tilknyttet skolen i ef­
teråret 1982.

Til gengæld sagde vi til sommerferien 
farvel til adjunkt Bo Nielsen, der under­
viste i idræt og psykologi.

Det vigtige arbejde som kostlærere 
varetages i år af adjunkterne Torben 
Jensen, Steen Laursen og Finn Sønder­
strup. Af øvrige medarbejdere er Ulla 
Jensen, Anette Jensen, Jette Madsen og 
Randi Sørensen ansat i rengørings- og 
køkkenafdelingen, mens Per Vilhelm 
Mortensen er ansat som pedelmed- 
hjælp. På kontoret har Ingrid Hald Jen­
sen fået hjælp af Hanne Nielsen og Gre­
the Lilius. Endelig skal det nævnes, at 
adjunkt Nina Kiærskou i årets løb har
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Adjunkt Ingelise Pedersen havde svampeudstilling med på Høng-Messen den ene dag. Ad­
junkt Poul Møller Petersen og lektor Gunnar Thaarup arrangerede fysikforsøg på messen.

Høng Gymnasium, Studenter- og HF-kursus havde en stand på Høng-Messen »Erhverv og 
fritid« i oktober.
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taget bifagseksamen i fransk og nu er 
cand. mag. i tysk og fransk.

Indledningsvis nævnte jeg, at Høng 
ikke lever isoleret fra resten af verden. 
Efterhånden er der vel tradition for, at 
det snarere er tværtimod, at vi blander 
os i verden og dens problemer. Rektor 
H. J. Monrad sad i kommunalbestyrel­
sen og påtog sig siden hvervet som amts­
borgmester. Vi har haft og har stadig en 
medarbejder, som er medlem af kom­
munalbestyrelsen, og sidst har vi fået en 
rektor, som er blevet medlem af regerin­
gen på posten som Grønlandsminister. 
Rektor Tom Høyem er af skolens besty­
relse bevilget orlov i ministerperioden, 
og i den anledning er undtegnede kon­
stitueret som rektor, så længe orloven 
varer. Jeg ønsker Tom held og lykke 
med ministergerningen og glæder mig til 
fortsat godt samarbejde, når regerings­
perioden slutter.

Større pædagogisk frihed 
til de private gymnasier
I november har der været temadag om 
private skoler på Høng Gymnasium, 
Studenter- og HF-kursus. Der var invi­
teret to indledere, det var rektor Olav 
Harsløv fra Det frie Gymnasium, Birke­
rød, og rektor Erik Madsen fra Kilde- 
gaard Gymnasium i Gentofte. Desuden 
gav skolens formand, redaktør Hans 
Bagge et indlæg i debatten.

Skolens ansatte plus medlemmer af 
skolens bestyrelse deltog i temadagen. 
Der var bred enighed om, at de private 
gymnasier - der er selvejende institutio­
ner - bør have større pædagogisk fri­
hed. Det vil sige større frihed til at sætte 
forsøg i gang og til at udarbejde time­
planer, som er anderledes end de offent­
lige gymnasier. Man ønskede samme fri­
hed som de frie grundskoler har.

Man debatterede alle de private sko­
ler, men man kom i særdeleshed ind på 

Høng Gymnasium. Fordelen ved de 
private gymnasier er, at de har større 
økonomisk frihed. Desuden har de som 
regel en holdning, de kan give udtryk 
for, hvad enten det er en marxistisk eller 
en kristen. Den private skole har altså 
mulighed for at give sig en profil udad­
til.

Den profil, man søger at skabe om­
kring Høng Gymnasium, er:
at det er en grundtvigsk holdning, der 
ligger til grund for skolen,
at man søger at skabe en højskole i 
gymnasie-regi,
at man ønsker at skabe et erhvervsrea­
listisk gymnasium, hvilket bl.a. er 
kommet til udtryk i den grønne linie og i 
samarbejde med Gørlev Sukkerfabrik 
omkring erhvervsintroduktion.

Borgmester medlem af 
Høng Gymnasium
Den selvejende institution, Høng Gym­
nasium, Studenter- og HF-kursus, har 
fået 3 nye medlemmer. Det er Høngs 
borgmester, N. Baunegaard Nielsen, di­
rektør og ingeniør Poul Pedersen, 
Høng, og proprietær Helge Nielsen, 
Borregården, Høng.
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Med Europahøjskolen 
til Irland
I påsken 1982 åbnede Europahøjskolen 
på Møn en ny afdeling i Irland. Åbnin­
gen blev markeret med, at en række po­
litikere og andre med tilknytning til sko­
len var inviteret til Dublin. På det tids­
punkt var Tom Høyem formand for 
højskolens bestyrelse, og det var derfor 
ham, der holdt åbningstalen. I rejsen 
deltog imidlertid også Høng Gymnasi­
ums formand, redaktør Hans Bagge. 
Blandt gæsterne var i øvrigt den nuvæ­
rende statsminister Poul Schlüter, un­
dervisningsminister Bertel Haarder og 
foketingsmedlemmerne Yvonne Herløv

Andersen, Janne Norman samt Søren 
Hansen.

Irlandsafdelingen har siden vist sig at 
blive en meget stor succes for Europa­
højskolen. Den har haft udsolgt i år. I 
1983 har man ændret på opholdet fra 
kun at være i Dublin til at dele det i en 
uge i Dublin og en uge ved Irlands vest­
kyst i Connemare området.

Foruden i Irland har Europahøjsko­
len afdelinger i Østrig dg på Sicilien, og i 
1983 åbner endnu en afdeling i Luxem­
bourg. På udlandsafdelingerne benytter 
man i høj grad gæstelærere, og heri­

Fra Irlandsrejsen i påsken 1982. Høng Gymnasiums formand Hans Bagge og den daværende 
rektor Tom Høyem vakte opmærksomhed omkring sig, hvor de end færdedes på den grønne 
ø. Det var de smarte og moderne hovedbeklædninger, som især viste sig at vække interesse 
blandt de indfødte.
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blandt har man benyttet sig af lærere fra 
Høng Gymnasium. Adjunkt Lykke Sa­
muelsen og konstitueret rektor Bent 
Hyldegaard-Pedersen var på Sicilien, og 
fhv. rektor O. Skouby har undervist i 
Irland. Bent Hyldegaard-Pedersen er i 
øvrigt i år blevet valgt ind i Europahøj- 
skolens repræsentantskab. I 1983 tager 
Bent Hyldegaard-Pedersen måske igen 
til Sicilien, og adjunkt Poul Krarup skal 
til Irland.

Europahøjskolen vil fremover tilbyde 
undervisning til gymnasieelever, semi­
narieelever m.v. på kurser i Luxem­
bourg og i Irland. I Luxembourg vil un­
dervisningen især kunne tilbydes sam­
fundsfaginteresserede og sproginteresse­
rede. Der vil blive arrangeret kurser om 
EF med besøg i Europaparlamentet i 
Strasbourg og i Europakommissionen i 
Bruxelles.

Forældrekreds- 
samarbejdet
Af adjunkt Lykke Samuelsen.

Da vores gymnasium skulle oprettes, vi­
ste det sig, at der fandtes en stor og ak­
tiv forældrekreds med interesse .for 
Høngs specielle skoleform. Skolen øn­
skede, at dette samarbejde skulle fort­
sætte også efter, at kampen for gymna­
siet var vundet; og i sidste skoleår blev 
der indkaldt til et møde for interessere­
de forældre.

En halv snes forældre meldte sig og har 
siden holdt 3-4 møder sammen med rek­
tor og nogle af lærerne. Indtil videre er 
alt foregået på frivillighedens grund; 
men man har diskuteret, at det senere 
kan være hensigtsmæssigt, at der vælges 
en forældrerepræsentant i hver klasse.

Forældrekredsen har gjort sig mange 
overvejelser om sin rolle. På den ene si­
de ønsker man at stå som en stærk støt­
te for skolen i forbindelse med for ek­
sempel amt og ministerium og vil gerne 
vide noget om skolens liv. På den anden 
side ønsker man meget bevidst ikke at 
»blande sig« i det daglige. Men man øn­
sker at blive brugt.

En af kredsens muligheder for samar­
bejde med lærerne vil være, at foræl­
drene stiller deres faglige og anden viden 
til rådighed som gæstelærere; og der ar­
bejdes i forældrekredsen på at lave et 
kartotek til skolen over gode emner.

En anden opgave er at udbrede kend­
skabet til skolen og dens hverdag. Man 
forestiller sig, at dette sker ved, at for­
ældrekreds og interesserede lærere i 
fællesskab arrangerer »En aften på sko­
lebænken«, hvor forældre og andre in­
teresserede et par timer kan opleve, 
hvordan det er at gå i gymnasiet eller 
HF i dag. Og forældrekredsen har ud­
trykt ønske om at få etableret en studie­
kreds om Grundtvig og friskoler.

Endelig kan man forestille sig, at for­
ældrekredsen påtager sig forskellige ar­
rangementer, når konkrete opgaver skal 
løses:

- at skaffe tre fripladser næste år,
- eller at skaffe møbler til kollegiet,
- eller at sende en elev med de danske 

arkæologer til Karthago næste ef­
terår.

... Mulighederne er mange, og de for­
løbne møder har vist, at idérigdommen 
er stor.

Vi håber, at der blandt de nye elevers 
forældre er interesse for at arbejde sam­
men med pionererne og glæder os til at 
fortsætte det gode samarbejde.
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60 unge fra hele verden 
var i Høng
60 unge fra 21 nationer var i sommeren 
1982 på et to-ugers kursusophold på 
Høng Gymnasium. Det var American 
Field Service, AFS, som igen i år, takket 
være deres gode kontakt til skolens øko­
nomiinspektør J. E. Ebbesen, benyttede 
skolen som en slags Danmarks intro­
duktion.

De 60 unge skal være et år i Dan­
mark, men inden de blev fordelt til de­
res respektive hjem rundt om i landet, 
skulle de lige have den mest grundlæg­
gende viden om danskerne og Danmark 
og begynde på at lære det besværlige 
danske sprog.

Tre unge piger fra de! amerikanske kontinent på AFS kursus i Høng i sommeren 1982. Her 
står de tre ved Røsnæs fyr sammen med Ellen Petersen, der viste dem rundt i Kalundborgs 
omegn med sin mand pressefotograf Alf Petersen, som har taget billedet. Fra venstre ses 
Dawn fra USA, Enda fra Honduras og Sylvia fra Mexico.
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Fra - om - til 
gamle kammerater
Levnedsbeskrivelser for årgang 
1957 af Gunner Høj Sørensen

Det var med dyb beklagelse, at jeg i sidste 
øjeblik måtte melde afbud til jubilæet i sep­
tember. På denne baggrund lyder det måske 
noget farisæisk, men jeg finder det faktisk 
skuffende, at tilslutningen var så ringe. Un­
der sommerens forskning i jubilarernes 
skæbner var det mit bestemte indtryk, at for­
håndsinteressen for jubilæet var stor blandt 
den ædle årgangs medlemmer. Jeg håber, at 
I få, der mødte op, havde en hyggelig dag, og 
jeg beder jer undskylde, at jeg nok havde 
indgivet jer falske forhåbninger om en over­
vældende tilslutning. Nedenstående følger 
resultatet af efterforskningen, som bestemt 
har været en både spændende og morsom 
opgave.

Thora Andreasen (g. Sivertsen): Gift med 
Kaj fra årgangen efter os. Thora skriver 
bl.a.: Den 25. juni - den dag vi blev studen­
ter - fejrede vi i Danmark og holdt samtidig 
studentergilde for vores søn, som var blevet 
student en uge i forvejen. Vi har 3 børn på 
23, 21 og 19 år, som alle er i Danmark. De to 
læser, og den tredie gør et lille ophold i læs­
ningen, medens han aftjener sin værnepligt. 
Adr.: Box 1007, 3900 Godthåb.

Eyvind Noe Boddum: Kemiingeniør fra 
DIA 1966. Ansat ved Haustrups Fabrikker 
(Forskningsafdelingen), Odense 1967-1970. 
Siden 1971 ansat ved Klinisk-Kemisk Afde­
ling, Centralsygehuset, Esbjerg. Adr.: Sner­
levej 13, 6700 Esbjerg.

John Bonde: Efter studentereksamen læ­
ste jeg medicin på Københavns Universitet 
med embedseksamen 1967 - herefter prakti­
serende læge Sverige Øresund i perioden 1/1- 
68 til 1/1-74. Herefter praktiserende læge 
København på nuværende adresse. Herud­
over fuldførte jeg en uddannelse i orientalsk 

medicin med diplom fra »World Academic 
Society of Acupuncture«. Adr.: Randkløve 
Allé 89, 2770 Kastrup.

Jeg håber, dette er de ønskede oplysnin­
ger. Det var i øvrigt en dejlig fest, Høng 
Samfundet havde arrangeret for os 25 års ju­
bilarer. Det skuffede mig bare, at så få fra 
min årgang mødte op.

Kjeld Christensen Engvild: Mag. scient, i 
boikemi ved Københavns Universitet i 1965 
(Civilforsvaret 1959-60). Efter et par års 
flakken (Michigan, USA, og Askov Højsko­
le b.a.) havnet på landbrugsafdelingen på 
Risø 1969, hvor jeg arbejder med ærter og 
deres hormoner og bakterier. Adr.: Skyde­
banevej 5, Veddelev, 4000 Roskilde.

Carl Gadeberg: Læge, ansat ved Radium­
stationen i Århus. Gift med Jane. 2 piger 
(Henriette og Marie). For tiden i Australien. 
Adr.: 42 Allan Street, Essendon 3040, Victo­
ria, Australien.

Poul Erik Jensen: Efter eksamen fra Høng 
Lærervikar, Askov Højskole, Vordingborg 
Seminarium. Lærereksamen 1961. 1961-63: 
Bredebro ved Tønder. 1963-82 lærer i Thy­
regod, Midtjylland. Fra august 1982 lærer i 
Give Ny Skole. Lyst til at være med til at 
sætte noget i gang. Lærergerningen udøvet 
med matematik, biologi, historie og geografi 
som de store indteresseområder. Fritiden op­
taget af lokalhistorie, naturfredning og an­
det »grønt arbejde«. - Jeg elsker græsrød­
der. Gift - 1 barn - men for lidt tid til privat­
livet. Tiden tillod desværre ikke, at jeg smut­
tede til Høng i september, men jeg ser frem 
til et referat i årsskriftet. Adr.: Svalevej 5, 
Thyregod. For forbipasserende kan der anvi­
ses mange skønne steder i naturen, hvor 
stressede personer kan slappe af.

Mogens Petersen (nu Tvegaard): Efter stu­
dentereksamen et år på adgangskursus til 
DTH. Startede det medicinske studium 1958, 
som blev afsluttet med lægeeksamen 1967.
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Jubilarerne fra 1932 med flere. Bagerste række fra venstre: Anders Dissing, Tage Toft, sko­
lens formand Hans Bagge (50 års jubilar i 1981), H. Skov Christoffersen samt skolens nye 
konstituerede rektor Bent Hyldegaard-Pedersen. Forrest fra venstre: Skolens økonomiinspek­
tør J. E. Ebbesen, B. Karsten Munk, Christen Johansen, Gerda Kjær, Halvdan Knudsen og 
fhv. rektor Esman Eriksen.

Jubilarer fra 1942: Stående bagerst fra venstre: Arne Hansen, fhv. rektor Esman Eriksen, 
Johs. Andersen, Leerberg, Frands Olsen, fru Anne Therese Monrad, Paul S. Christoffersen. 
Forrest fra venstre: Gerner Christensen, Herluf Bendtsen, Georg Hansen, rektor Bent Hylde­
gaard-Pedersen og Sv. Clement Christensen.
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Derefter ansat på forskellige hospitaler om­
kring København. 1976 speciallægeanerken­
delse i fysiurgi. Siden 1977 fuldtidspraktise- 
rende speciallæge i Farum. Adr.: Hyldevæn­
get 15, 3520 Farum.

Desværre kom der presserende ting i vejen 
for deltagelse i 25-års jubilæet.

Kaj Petersen (nu Cedersted): Dicipel på 
Assens Apotek fra 1957 til 1960. Studerende 
på Farmaceutisk Højskole, København 
1960-64. Efter eksamen som cand, pharm, 
blev jeg soldat og var bl.a. i Gaza i militær­
tjenestetiden. Efter hjemkomst 1965 ansat 
på Set. Mathias Apotek i Viborg som labo­
rant. Blev gift i 1967 og skiftede ved samme 
lejlighed navn til Cedersted. Fra marts 1968 
ansat som provisor på Kalundborg Svanea­
potek. Udnævnt til apoteker og har pr. 1. 
sept. overtaget Galten Apotek (mellem År­
hus og Silkeborg). Er gift med Karen Jern­
holm og har to piger (Gitte på 12 år og Jane 
på 10 år). Fritidsinteresser: Slægtsforskning, 
oldtidsredskaber, frimærker, foto m.m. 
Adr.: Galten Apotek, Søndergade 2, 6484 
Galten.

Ole Jentoft Olsen: Militærtjeneste 1955- 
57. Herefter Farmaceutisk Højskole. Cand. 
pharm. 1964. 1964-1965 provisor, Istedgade 
Apotek. Fra 1965 ansat ved De danske Suk­
kerfabrikker, Driftteknisk Laboratorium, 
Nakskov. Udviklingsarbejde omkring osmo­
se. 1 dag divisionschef DDS RO-DIVISION i 
Nakskov. Udvikling, produktion og salg af 
udstyr og komplette proceslinier, baseret på 
omvendt osmose (RO). Adr.: Avnedevej 3, 
4900 Nakskov.

Lene Stadil (g. Kirkegaard): lærer fra 
Marselisborg Seminarium i 1960. Fik samme 
år ansættelse ved Vinding skole, Vejle. Blev 
gift i 1961 med lærer Emil Kirkegaard Jen­
sen. I 1968 flyttede jeg til Mølholm skole, 
Vejle, og blev her skolebibliotekar fra 1/8 
1972. - I årenes løb har vi fået 3 piger, som 
nu er henholdsvis 20, 16 og 13 år. Adr.: 
Rønshovedvej 49, 7100 Vejle.

Alibak Stenholdt: Jeg er gift med Ruth 
(Darling), har to piger (Camilla på 15 og 
Malna på 13), to katte (Kisser og Dolly) og to 
hunde (Sascha og Vaks). Har det godt og bor 
i Nuuk, Grønland. I øvrigt ansat i Grønlands 
Hjemmestyre, hvor jeg p.t. har travlt med 

forberedelse til Landstingets efterårssam­
ling. Adr.: Box 1015, 3900 Godthåb.
Lillemor Bank Frederiksen
Blev laborant 1961. Rejste derefter et par år 
til USA, det meste af tiden ansat på Bellevue 
Hospital i New York. Kørte USA rundt med 
16 andre unge 2 mdr., inden jeg vendte hjem 
og samtidig afsluttede ungkarlelivet i denne 
omgang. Vi rejste 1967 til Kobe i Japan. En 
stor oplevelse at bo 4 år i et land så forskel­
ligt fra Vesten. Fik set størstedelen af Østen 
- bl.a. nåede vi at se Angkor-Vat i Cambo­
dia. Er nu ansat på Carlsberg Forskningscen­
ter. Skilt og har en pige på 15. Adr.: Fin- 
sensvej 5 A, 2., 2000 København F.

Egne data: Dyrlæge 1963. Efter et par år i 
landpraksis (assistent, Thy), ansat ved Sta­
tens Veterinære Serumlaboratorium, Afd. f. 
Jylland, Århus. Dr. med. vet. 1979 på arbej­
der over den frygtelige kvægsygdom »Som­
mermastitis« (specielt anaerob-bakteriologi- 
ske undersøgelser). Gift med Kirsten 1966. 2 
børn (Peter på 15 og Mette på 11 år). Adr.: 
Annekærvej 25, Skæring, 8250 Egå.

Adresseliste
Høng studenter 1957
Knud Erik Bech, arkitekt, Åtoften 10-1, 
2990 Nivå.

Hans Chr. Ellehauge, civiling., Isafjords- 
gade 3, 2300 København S.

Lars Eskildsen, lærer, Ålborggade 3, 3. 
th., 8200 Århus C.

Tove Bonde Hansen, Sygeplejerske (f. Fis­
cher Rasmussen), Helgesvej 95, 4160 Herluf- 
magle.

Jørn Krabbe, civiling., »Mindegården«, 
Hellestedvej 18, 4652 Hårlev.

Bodil Ball (f. Marcus), Teglbakken 28, 
8270 Højbjerg.

Ole Jentoft Olsen, cand, pharm.. Avnede- 
vej 3, 4900 Nakskov.

Daisy Reicke, chefsekretær, Hagalundsgt. 
25, II tr., 171 51 Solna, Sverige.

Jørgen Bach Nielsen, automobilforhand­
ler, Sønder Boulevard 59, 9600 Års.

Kaj Theodor Cedersted (f. Petersen), apo­
teker, Strandbakkevej 65, 4400 Kalundborg. 
NB: Adr. fra 1.9.82: Galten Apotek, Søn­
dergade 2, 8464 Galten.
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Poul Hvirvelkær, Oxensgata 259 NV, S- 
136 63 Handen, Sverige.

Bent Folkers Larsen, direktør, Sangsvane­
vej 6, 2970 Hørsholm.

Frederik Madsen, lærer, Skolebakken 18, 
4190 Munke Bjergby.

Per Philbert, læge, Mågevej 14, 4293 Dia- 
nalund.

Benjamin Smith-UInitz, konsulent, Aza- 
lievænget 6, Ølsemagle Strand, 4600 Køge.

Jørgen Viskum, landinspektør, Sønder 
Molsvej 30, 8420 Knebel.

Helge Jensen, læge, Nørre Søvej 15, 3000 
Helsingør.

Eva Paglione (f. Philbert), Via Clotesse, 
Sauze d’Oulx da Torino, Italien.

Mogens Fejer (Christiansen), civiling., 
Guldblommevej 18, 4000 Roskilde.

Mogens Brent Petersen, civiling., Viggo 
Stuckenbergsvej 20, 2800 Lyngby.

Levnedsbeskrivelser for 
årgang 1972 - Studenterne.
7201 Aagaard, Jørgen, adr. ubek. Ingen op­
lysninger.
7202 Andersen, Tove, Højstedvej 4, 4593 
Eskebjerg.

Tove blev lærer fra Holbæk Seminarium 
1977.

7203 Balslev, Jens, adr. ubek. Ingen oplys­
ninger.

7204 Bech- Nielsen, Bjørn, Tranbjerg, År­
hus. Læste medicin 1972-73. Derefter fysio­
terapeutstudier, der afsluttedes jan. 1978. 
Arbejde på Hvidovre hospital, privatklinik i 
Viby og planlægger at etablere egen klinik på 
Kolding-egnen. Bor sammen med Lene, med 
hvem han har Anja på 2 år.

7205 Birk, Niels, Agerbakken 13, Stens­
balle, 8700 Horsens. Ansat som forvalter på 

Jubilarerne fra 1972. Slående fra venstre: Preben Hansen, Bjørn Bech-Nielsen, Karsten Schøn 
Jørgensen, Kaj Ft. Nielsen, Jørgen Refshauge, Kaj Ejgil Nielsen, Thorkild S. Sørensen, Kri­
stian Østergaard.
Siddende på hug bagerst: Jette Stranum og Eskil Busch. Siddende på hug forrest: Birgit Sams 
(født Stubkjær), Torben Friis, Else Graumann, Mette Hindhede, Irene Christensen og Grete 
Gajda.
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Horsens Andelsmejeri på 4. år efter mejeri­
studierne. Kan lide at være jyde - og ugift!

7206 Blomhøj, Britta, adr. ubek. Ingen 
oplysninger.

7207 Busch, Eskil, Arhus. Har studeret 
medicin, afbrudt af erhvervsarbejde. Færdig 
om 1 år.

7208 Bcerendsen, Solveig, Trangisvåg, 
Færøerne. Efter eksamen i Høng tog jeg 
først hjem på ferie og mødte så på den socia­
le Højskole i Århus efter sommerferien. 
Derfra tog jeg eksamen i juni 1975 og rejste 
så hjem til Færøerne. Det første år hjemme 
havde jeg forskellige job, fordi der var ikke 
noget ledigt som socialrådgiver. Men den 1. 
juli 1976 fik jeg job på Suderø og virker til 
daglig i min hjemstedskommune som social­
rådgiver, hvilket passede mig fint, da jeg al­
tid havde håbet på at komme hjem igen til 
Trangisvåg. Jeg har lige bygget hus, har en 
mand (dog uden papir) og en dejlig datter på 
3 år.

7209 ?
7210 Christensen, Irene. Bor stadig i det 

Vestsjællandske område. Irene har læst til 
lærer og underviser nu på 5. år.
7211 Christensen, Helle. Adr. ubek. Ingen 
oplysninger.

7212 Friis, Torben Bergo, Bekkasinvæn­
get 1, 4200 Slagelse. Lærer fra Haslev Semi­
narium. Har siden undervist på Nørrevangs- 
skolen i Slagelse. Gift i 12 år - med den sam­
me. Dreng på 7 og pige på 2 år.

7213 Frøjk, Kristian, Århus. Det vides, at 
Kristian har studeret i Århus.

7214 Gajda, Grethe, Mågevej 34, 5450 Ot­
terup. Uddannet som børneforsorgspæda­
gog og arbejder som sådan. Har fundet sig 
en mage og befinder sig efter sigende godt i 
det fynske.

7215 Galtung, Lars. Adr. ubek. Ingen op­
lysninger.
7216 Gerken, Erik. Adr. ubek. Ingen oplys­
ninger.
7217 Graumann, Else. Adr. Ubek. Ingen op­
lysninger.
7218 Gyldenkærne, Nanna, Frederikssund. 
Jeg har haft 10 ganske interessante år, siden 
vi sidst sås. Faktisk har jeg nået lidt af hvert:

- Jeg har boet alene, i kollektiv og i par­
forhold i skiftende rækkefølger.

- Jeg har haft adskillige par briller og et 
enkelt par kontaktlinser.

- Jeg har arbejdet på fuld tid og alle tæn­
kelige variationer af deltid.

- Jeg har haft diverse forskellige frisurer, 
incl. hennafarvede permanentkrøller.

- Jeg har haft forskellige cykler og har 
endda prøvet en periode som bilist.

Men det har nu ikke været det rene vægel­
sind. Min stabilitet har vist sig ved at:

- Jeg har kun taget én uddannelse, som 
gjorde mig til bibliotekar.

- Jeg har kun arbejdet på Frederikssund 
Børnebibliotek i snart 6 år.

- Jeg har afdraget på det samme trælse 
studielån i årevis.

Lige nu træner jeg til at blive stærk kvinde i 
cirkus og assistent for en knivkaster.
7219 Hansen, Berit, Korsør. Berit er semina- 
rieuddannet og har i nogle år undervist på en 
skole i Korsør. Har mand og barn og bor i 
kollektiv.
7220 Hansen, Claus Østergaard, Hyltebjerg 
Alle 60 F, st. tv., 2720 Vanløse. Har taget 
cand.-merc- eksamen og er i dag ansat på Fo­
nas hovedkontor som marketingsassistent.
7221 Hansen, Peter Rauff, Sønderskovvej 
27, Nordenskov, 6800 Varde. Er uddannet 
dyrlæge og arbejder i et fælles dyrlægehus 
ved Varde. Er efter selvsyn ganske upåvirket 
af tidens tand.
7222 Hansen, Preben, adr. ubek. Efter et år 
på Holbæk seminarium var Preben ca. 4 år 
på Risø, hvorefter han stak til søs, og her en­
der sporene.
7223 Hansen, Thomas, adr. ubek. Ingen op­
lysninger.
7224 Hindhede, Mette, Nørrevej 3, 6990 Ulf­
borg. Har efter lærerudd. arbejdet ca. 4 år 
på en efterskole i Vestjylland. Befinder sig 
godt og kunne tænke sig at starte sin egen 
skole en gang ud i fremtiden. Lever i lykkelig 
tosomhed.
7225 Jensen, Asmundur. Er sidst set på 
Grønland.
7226 Jensen, Bent Hove, København. Bent 
skal have afsluttet sine studier og fortsat væ­
re bosat i København.
7227 Jensen, Bo Alstrup. Adr. ubek. Ingen 
oplysninger.
7228 ?
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122') Jensen, Gertrud, Stigsnæs Landevej 
360, 4230 Skælskør. Gertrud er gift med Sø­
ren Siggård Pedersen. De har netop overta­
get et landbrug, som har tilhørt Gertruds fa­
milie. Gertrud er uddannet fra Landbohøj­
skolen som agronom og har arbejdet på efg 
jordbrug i Slagelse samt Slagelseegnens 
Landboforening. To børn.
7230 Jensen, Jaküp, Hvalba, Færøerne. Læ­
ste til lærer i København. Er fortsat ungkarl. 
7231 Jensen, Karl-Anton Elmelund, adr. 
ubek. Har læst stud, polyt. og HD.
7232 Jensen, Poul-Erik, adr. ubek. Har læst 
kemi på DTH.
7233 Jensen, Sigrid, adr. ubek. Fysiotera­
peut. Ansat ved Vejle Sygehus.
7234 Jensen, Tove, Kiruna, Lappland. Er 
gift med Heine fra sammen årgang. Er læge 
og arbejder som sådan i det daglige.
7235 Jespersen, Anne-Grethe, menes at være 
lærer i Ikast.
7236 Josephsen, Jørgen, adr. ubek. Ingen 
oplysninger.
7237 Jørgensen, Eva, menes at have studeret 
i København.
7238 Jørgensen, Karsten Schøn, Kighusvæn­
get 8, 3400 Hillerød. Fra 1973 til 1975 var jeg 
historiestuderende på Odense Universitet.

Dette studium forlod jeg til fordel for H. 
A. studiet, som jeg afsluttede i 1978.

I 1981 er jeg tillige blevet H.D. i regn­
skabsvæsen fra Handelshøjskolen i Køben­
havn.

Fra 1978 har jeg boet sammen med en 
fynsk pige i Hillerød. Vi blev gift i foråret 
1981 og har fået en søn i dette forår.

Vi har siden foråret 1979 været prioritets­
bestyrere på et nyt hus i en ny udstykning.

Arbejdsmæssigt har jeg arbejdet følgende 
steder:

I 1978 blev jeg ansat hos elektronikvirk­
somheden Brüel og Kjær i Nærum. Der var 
jeg til 1980, hvor jeg kom til medicinalvirk­
somheden Phamacia i Hillerød. Jeg har dog 
forladt Hillerød som arbejdsområde og har 
siden 1. april 1982 været ansat hos L.K.-Nes 
i København i installations-materiel sekto­
ren.
7239 Kolstrup, Alette, adr. ubek. Ingen op­
lysninger.
7240 Kristiansen, Kaj Ejgild, Hillerød,

Åvang 67, 3400. To års jurastudier. HH 
1975. HD 1. del 1977, HD 3. årsprøve 1978. 
Har siden 1975 haft forskelligt arbejde i er­
hvervsvirksomheder, på det sidste i det mul­
tinationale ISS INMENTIC, Albertslund. Er 
gift og har en datter på 2 år.
7241 Larsen, Hanne Agnethe Rask, Tingval- 
la Alle 23, 2300 Kbhvn. S. Har afsluttet 
cand. mag. eksamen (fransk/dansk).
7242 Lorentzen, Bodil, Hvidkildevej 54 B, 
2400 Kbhvn. NV. Bodil formodes at være 
tandlæge i København og bor nu i det jyske. 
7243 Lyndrup, Hans, Håbets Alle 56, 2700 
Brønshøj. Hans har læst dansk et par år. 
Derefter uddannelse som sygeplejerske.
7244 Løgstrup, Søren, Otterup. Bellisvænget 
83. Søren er lærer i Otterup.
7245 Meyer, Herf rid, Thorshavn, Færøene. 
Læreruddannet i Thorshavn, er gift og har 
to børn.
7246 Mortensen, Agnes Sanne, Sudarøyar, 
Færøerne. Uddannet som laborant og arbej­
der på Sudarøyar Sygehus. Bor sammen med 
Bjarne (årg. 1971) og har en datter.

7247 Møller, Peter G. M., adr. ubek. In­
gen oplysninger.

7248 Nielsen, Arne Dunsmose. Død 1976.
7249 Nielsen, Benno. Adr. ubek. Ingen 

oplysninger.
7250 Nielsen, Bente, København, Bissens­

gade 7, 1773 V. Menes at være færdig med 
sine studier til læge.
7251 Nielsen, Kaj Flemming, bankfuldmæg­
tig, H.D., Ougtvedvej 2, 4291 Ruds Vedby. 
Høng kan vel ikke påstås at være verdens 
centrum - trods alt; men ikke desto mindre 
har jeg ikke fundet nogen grund til at flytte. 
Alligevel er jeg kommet lidt omkring. Først 
som soldat i Holbæk, derefter bankmand i 
Kalundborg, medens jeg læste H. D. i Slagel­
se og København. Nu er jeg i bankens hoved­
kontor i København, hvor jeg beskæftiger 
mig med international finansiering og ud­
dannelse af bankelever. Siden vores 5-års ju­
bilæum har jeg lagt fodbolden på hylden og 
erstattet den med lidt håndbold, mens jeg 
stadig maler et billede i ny og næ. Den fami­
liemæssige af sagen kan jeg passende lade 
ligge til næste gang om 15 år.

7252 Nielsen, Per Aabroe, Tyreengen 42,
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3, m.f., 4220 Korsør. Per menes at være ble­
vet færdig med sin værnepligt.

7253 Nielsen, Sonja, Østervej 33, 4190 
Munke Bjergby. Sonja er læreruddannet fra 
Holbæk Seminarium.

7254 Oxbjerg, Niels, Orla Lehmannsvej, 
2000 Kbhvn. F. Har læst biologi, og måske 
også fysik. Har undervist på HF.

7255 Lynge, Jørgen, Lonesvej 10, 4270 
Høng. Der foreligger ingen yderligere oplys­
ninger om Jørgen.

7256 Oustrup, Ib. Adr. ubek. Ingen oplys­
ninger.

7257 Petersen, Hans Rodian. Adr. ubek. 
Ingen oplysninger.

7258 Petersen, Jens Birger. Adr. ubek. In­
gen oplysninger.

7259 Petersen, Jørn Enggaard, Bågøs Alle 
8, 5700 Svendborg. Hedder nu Jørgen Eng­
gaard Benthin, hvilket skete i forbindelse 
med indtrædelse i den hellige ægtestand med 
Anne-Mette. Læste til læge (sammen med 
Peder Vibe) ved Odense Universitet og blev 
færdig sommeren 1979. Herefter ansættelse 
flere steder i det sønderjyske. Fra 1. novem­
ber 1982 ansat ved Svendborg Sygehus. 
Fremtidsdrømme: At etablere en praksis og 
få et par unger.

7260 Pedersen, Ole. Adr. ubek. Ingen op­
lysninger.

7261 Pedersen, Søren Siggård, Stigsnæs 
Landevej 360, 4230 Skælskør. Startede på 
RUC 1972, derefter Haslev Seminarium 
1973-77. Ansat på Eggeslevmagle Skole i 
Skælskør. Bliver gårdmand 1982. (Søren er 
som bekendt gift med Gertrud, 7229).

7262 Petersen, Niels Henrik Black, Aka­
cievej 21, Fensmark, 4800 Næstved. Revisor, 
HD. Gift med Hanne.

7263 Rana, Jenis, Kr. av, E. Suensonsgade 
3, 2.B, 8200 Århus N. Lærervikar på Færø­
erne 1972-74. Lægestudier i Århus, der for­
ventes afsluttet januar 1983. Gift i 1978, 
dreng på 2/2 år.

7264 Rasmussen, Anna Solvejg, Pottehu­
set, Keramikvej 6, Nimtofte. Efter forskelli­
ge uddannelsestiltag arbejder Anna Solvejg 
nu på 9. år som pottemager.

7265 Rasmussen, Johnny. Adr. ubek. In­
gen oplysninger.

7266 Rasmussen, Karen-Marie Heldrup, 

Strandvænget 11, 8240 Risskov. Hedder nu 
Bjørnkjær, da hun er gift med Karsten do. 
Jurastudier 1972-74, Århus. Sygeplejeelev 
1974-78. Sygeplejerske ved Århus Amtssyge­
hus.

7267 Rasmussen, Niels Finn. Adr. ubek. 
Ingen oplysninger.

7268 Rasmussen, Ole Kaalund.
1972: Soldat i flyvevåbnet - sammen med 

Karsten fra x-klassen i øvrigt!
1973: Startede på DTH. Boede i lejet væ­

relse i Lyngby.
1976: Flyttede til P. O. Pedersens Kollegi­

um ved Bagsværd sø - et rart sted med en 
masse festlige mennesker.

1977: Sprogkursus i en måned på kostsko­
le i Sydfrankrig. Når man tænker på y- 
klassens eksamensgennemsnit i fransk 4,7! - 
var der en del, der trængte til at blive lært. I 
sommerferien besøgte jeg Færøerne i 14 da­
ge. Fik ved den lejlighed hilst på Sanne og 
Jakup i Tvøroyri.

1979: Afsluttede studiet som civilingeniør 
- E. Umiddelbart efter ansat i konsulentfir­
ma Børge Pedersen - et mindre konsulent-, 
udviklings- og produktionsfirma inden for 
elektronikbranchen med speciale i telekom­
munikationssystemer og alarmanlæg. Starte­
de på HD.

1980: Bestod HD. første del. Startede på 
anden del i afsætningsøkonomi, men holdt 
op efter tre måneder. Årsag: Teknik trækker 
mere end økonomi - hvilket nok ville glæde 
Vinge Rasmussen - vores gamle fysiklærer - 
at høre.

1982: Har stadig samme job som udvik­
lingsingeniør. Bor siden 1980 i en rar lille 
leje-lejlighed på Østerbro i København. Fa­
milie, bil, ejerlejlighed, sommerhus og lyst­
båd er der ikke blevet råd til, men til trods 
for dette synes jeg egentlig, at jeg går og har 
det rimeligt godt.

Jeg er meget ked af ikke at kunne deltage i 
jubilæet, men jeg håber, I får en god fest. 
Hvis Peder Frøjk eventuelt kommer, så hils 
og bed ham om også at hilse vor gamle 
»værtinde« fru Holm, hvis hun stadig lever 
og bor i Høng.

Ha’ det godt og hils alle 72’ere m.v. fra
Ole Kaalund Rasmussen, 

Dag Hammerskjolds Alle 29, 3.mf., 
2100 København 0.
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7269 Ravn, Karen Marie. Adr. ubek. Sidst 
set i København i 1980.
7270 Refshauge, Jørgen, Læssøegade 14, I. 
tv., 5000 Odense C.

Aug. 1972-okt. 1972: Jonstrup Statssemi­
narium.

Okt. 1972-jun. 1976: Københavns Univer­
sitet (engelsk).

Jul. 1976-jun. 1977: Statens Høreinstitut 
(civil værnepligt).

Aug. 1977-jan. 1978: Københavns Univer­
sitet (engelsk).

Feb. 1978-maj 1978: SAS kontor, Ka­
strup.

Sep. 1978-jun. 1980: Odense Universitet 
(dansk).

Jul. 1980-jan. 1981: Arbejdsledig.
Feb. 1981-aug. 1981: Pædagogikum.
Okt. 1981-jun. 1982: Div. vikarjobs i 

gymnasieskolen.
Gift 10/8 1974 med Lisbeth (HF årgang 

1973). Dreng, Carl-Johan, født 25/9 1981.
7271 Riis, Anders, Guldager, 9760 Vrå. 

Ingen oplysninger.
7272 Sick, Jesper, Mathildevej 7, 1. th., 

2000 Kbhvn. F. Medicinstudier 1972-74. Af­
sluttet ingeniørudd. 1979.

7273 Skou, Laust Bjørnkjær. Adr. ubek. 
Laust er uddannet som agronom.
7274 Skjødt, Henning, Køgevej 185, 1. tv., 
2630 Tåstrup. Henning er siden sidst blevet 
udlært som tømrer.

7275 SteenHd, Kar! Ole, Wilhelmstrasse 8, 
D-2342 Gelting. Er stadig lærer i Kappel. 
Underviser nu også i metal- og træsløjd. Er 
stadig aktiv spejder.

7276 Svarrer, Hans Lauge. Adr. ubek. 
Lauge har læst til ingeniør, maskinretnin- 
gen.

7277 Svarrer, Heine, Kiruna, Sverige. Hei­
ne, der er gift med Tove fra samme årgang 
og klasse, er ligesom hende blevet læge. Også 
han praktiserer lægegerningen i det høje 
nord.

7278 Sørensen, Thorkild Smed, Århus. 
Thorkild Smed er blevet færdig som læge i 
sommer og har fået arbejde på Give Central­
sygehus.

7279 Sørensen, Lone. Adr. ubek. Det vi­
des, at Lone hørte op med sine teologistudier 
efter 3 år.

7280 Søsted, Kim Darville, Ringstedgade 
52, 4700 Næstved. Efter Høng læste jeg på 
Den sociale Højskole i Århus - for øvrigt 
sammen med Solvei fra Færøerne - og det 
lykkedes mig på mirakuløs vis at trække en 
eksamen hjem.

Jeg fik så brød ved Amtsungdomscentret i 
Næstved, da man var overbevist om, at jeg 
var den rette til at gøre narkomaner og alko­
holikere afholdende - og give de tossede de­
res fornufts fulde brug igen. Siden kom jeg 
til socialforvaltningen i Næstved og delte lidt 
ud af rigets sparsomme ressourcer. Der blev 
dog for meget at lave i det job, så jeg sidder 
nu på Arbejdsformidlingen som erhvervsvej­
leder.

Jeg bor sammen med en smuk pige, der 
har to uvorne unger og en meget rolig kat. 
7281 Vibe, Peder, Risvænget 22, Birkende, 
5550 Langeskov. Peder læset medicin 1972- 
79 ved Odense Universitet. Samtidig fik han 
tid til at bygge hus, spille en masse badmin­
ton, være med i skolekommission, amatørte­
ater m.v. En nyere hobby er sejlsport, der 
dyrkes fra Kerteminde. Peder har specialise­
ret sig i det plastic-kirurgiske og arbejder ved 
Odense Amts og Bys Sygehus.
7282 Weihe, Max Cecil, 3815 Selatrad, Fær­
øerne. Ingen oplysninger.
7283 Østergård, Kristian, Jul. Thomsens 
Plads 12, Kbhvn. V.

Efter Høng aftjentes 1 års værnepligt ved 
Den kgl. Livgarde, hvor jeg var i samme de­
ling som »venstremanden« Asger Gylden­
kærne og vor nyudnævnte forsvarsminister 
Hans Engeli, som på daværende tidspunkt 
var meget kritisk over for forsvaret.

Dernæst 2 år på Den Classenske Ager­
brugsskole på Næsgaard for et få en uddan­
nelse som agrarøkonom.

Herefter statsansat på Statens Seruminsti­
tut, men dette var ikke lige sagen, så det blev 
kun til 2/2 måned - en 8-timers arbejdsdag 
fordelt med 6 timer til øldrikning og de sidste 
2 til arbejde.

Har siden 1. marts 1975 været ansat i A/S 
Saxonia, som er et datterselskab af FIAT - 
verdens 4. største industrikoncern med 
315.000 ansatte.

Startede som salgsassistent i CLAAS høst- 
maskineafdeling og efter 2 års forløb forflyt- 
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tet til selskabets detailforretning i Farsø, 
hvor jeg var i Vi år. Herefter tilbage til Kø­
benhavn som assistent for salgsdirektøren.

Udnævntes pr. 1.10.1978 til direktionssek­
retær, en meget spændende stilling med vidt 
forskellige arbejdsopgaver samt en del rejse­
aktivitet (ca. 2 måneder om året) i ind- og 
udland, da Saxonia er FIAT TRATTORTs 
repræsentationskontor for Nordeuropa.

Status: Stadig ugift, så livet leves her i 
hjertet af København.

HF 1972
Lærer Kirsten Bøgeskov Larsen, Hvedemar­
ken 27, 3550 Slangerup.

Sygeplejerske Birgit Sams, Frederik V’s
Vej 19, Lejl. 63, 2100 København 0.

Kim Nytofte-Bæk, Jernbanevej 31, 4000 
Roskilde.

Gymnasielærer Sven-Erik Nielsen, Nep- 
tunsvej 1, Alslev, 6800 Varde.

Sygeplejerske Rie Petersen, Æblets Kvar­
ter 5 a, 4620 Albertslund.

Jette Stranum, Ådalen 5, 4520 Svinninge.

Økonomiinspektør J. E. Ebbesen i sit nye kontor.
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Nekrologer
Ega Ruus, født Wamberg. 
Årgang 1926.
Ega kom hver dag med toget fra Slagelse til 
glæde for diverse beundrere. Den kønne dyr­
lægedatter var venlig, smilende og vellidt af 
alle.

Efter eksamen opholdt hun sig i nogen tid 
i England og Frankrig. Derefter tog hun ek­
samen i ergoterapi, men benyttede den aldrig 
i praksis.

I 1931 blev hun gift med gross. A. Ruus, 
og ægteparret boede i de mange år i Lyngby.

Hun døde den 22. april 1982 kort efter sit 
fyldte 75 år.

H. C. Ulvsager.

Ega Ruus

Lektor Ove Ørsnes
Lektor Ove Ørsnes, f. 22-4-20, død 12-10-82, 
blev ansat ved Høng Studenterkursus i au­
gust 1947; hans fag var geografi og biologi.

Ove Ørsnes

Han var den første naturhistorielærer - 
som det hed dengang - der var fuldtidsansat 
ved kursus.

Ove Ørsnes var foruden faglig dygtig også 
en fremragende pædagog. Da han kom til 
Høng, var han allerede mærket af den syg­
dom, der senere skulle lænke ham til en kø­
restol, men dog ikke mere end at han de før­
ste år gik med på turen til Tissø den første 
lørdag i skoleåret.

Efter en del år kunne han ikke mere skrive 
på tavlen, men det svækkede ikke hans un­
dervisnings effektivitet. Det har jeg af og til 
bragt i erindring, når lærere med ildhu har 
hævdet, at undervisning var umulig uden 
dette eller hint hjælpemiddel. Mens jeg 
skriver dette, hører jeg for mig Ove Ørsnes’ 
klangfulde stemme, hans klart formulerede 
argumenter, såvel i pædagogiske som i poli­
tiske diskussioner; man kedede sig aldrig i 
Ørsnes’ selskab.

I de år, Ørsnes boede på skolen, var han 
en ivrig deltager i Eranias sammenkomster; 
også herigennem vandt han elevernes fortro­
lighed og tillid.

Hans store drøm var at få lov til at starte 
en »biologisk« linie her på skolen, og da ud­
sigten til en sådan stadig trak ud, valgte han i 
august 1962 at søge til det nyoprettede gym­
nasium i Grindsted, og her grundlagde han 
den naturfaglige gren.

Trods stadig aftagende bevægelighed un­
derviste han lige til sin død med fuldt time­
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tal. Han havde kun været sygemeldt i to da­
ge, da han døde af en infektion, som han ik­
ke havde konstitution til at stå igennem.

Hans tidligere kolleger og elever ved Høng 
Studenterkursus vil huske Ørsnes som et 
sjældent retskaffent menneske. Ære være
hans minde. Esmann Eriksen, 

forhenværende kollega.

Johannes Rovsing, årgang 
1927.
Johannes blev, straks efter at han var blevet 
civilingeniør, ansat i firmaet N.E.S., hvor 
han virkede i mange år, senest som direktør 
indtil det blev sluttet sammen med L.K., 
hvor han fulgte med som direktør. Han var 
også politisk interesseret, han sad blandt an­
det i en længere periode i Københavns Amts­
råd.

Han blev gift med en anden Hønger, den 
søde Edith Fredberg (ud af den kendte mate­
matikerslægt). Det var derfor intet under, at 
deres to børn Christian og Sidsel blev civilin­
geniører med udmærkelse. Johannes havde 
på den senere år den store glæde, at hans søn 
Christian har haft en enestående succes,

Johannes Rovsing

nemlig en E.D.B. og elektronikvirksomhed 
af international klasse.

Hans allersidste år blev også forsødet af 
næsten dagligt besøg af to søde børnebørn.

H. C. Ulvsager.

Lektor Asbjørn Rasmussen, 
årgang 1928
Efter længere tids sygdom døde lektor As­
bjørn Rasmussen, Kolding, den 4. maj 1982.

Asbjørn Georg Rasmussen var født i Øl­
god den 30. juni 1909. Han tog studenterek­
samen fra Høng Studenterkursus i 1928 og 
studerede derefter fransk og tysk ved Køben­
havns Universitet. I 1934 bestod han em­
bedseksamen i disse fag i en tid med stor 
overproduktion af akademikere. Der stod ik­
ke noget embede og ventede på de nyuddan­
nede kandidater. Derfor måtte han fra 1934 i 
nogle år slå sig igennem som vikar ved for­
skellige skoler, indtil han i 1938 blev ansat 
som adjunkt ved Kolding højere Almenskole 
(Kolding Gymnasium), som han kom til at 
tjene i 41 år. Han tog sin afsked på grund af 
alder den 31. juli 1979.

Lektor Rasmussen var dybt interesseret i 
sine fag, som han stadig studerede og dygtig­
gjorde sig i, bl.a. ved talrige studieophold 
årene igennem i Tyskland, Frankrig og Itali­
en. Hans praktiske sprogfærdighed var stor, 
f.eks. benyttede retten ham som tolk. Han 
hørte til det gamle faste censorkorps, og i 
1958 blev han medlem af kommissionen til 
afholdelse af studentereksamen for privati­
ster. 1 sit syn på pædagogiske spørgsmål var 
han virkelighedsnær og nøgtern, store ord og 
smukke talemåder lå ham fjernt. Han troede 
ikke på pædagogiske genveje, og han stillede 
store krav til sine elever, som han holdt til il­
den med morsomme bemærkninger i en 
spændende blanding af lune og ironi, under­
tiden isprængt et stænk af sarkasme. Også i 
lærerkollegiet livede han op med sin barokke 
humor.

Asbjørn Rasmussen overkom meget. I en 
årrække var han indre Inspektor på Kolding 
Gymnasium, og ved siden af sin lærerger­
ning på denne skole underviste han i mange 
år på Kolding Købmandsskole og Kolding 
tekniske Skole. Hans interesseområde var 
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stort. Han var gennemmusikalsk, og hans le­
vende interesse for musik gjorde ham til et 
særdeles aktivt medlem af bestyrelsen for 
Musikforeningen af 1880, Kolding. Hans 
sønderjyske interesser førte til, at han kom i 
bestyrelsen for Sønderjydsk Forening for 
Kolding og Omegn. 1 1945-46 udførte han et 
stort og dygtigt arbejde som leder af Røde 
Kors’ hjælpekontor i Kolding. Han forstod 
at forhandle med tyskerne med en blanding 
af diplomati og arrogance, som imponerede 
dem og gav gode resultater. Han blev fanger­
ne en god hjælper - under krigen patrioterne 
i Kolding arrest og koncentrationslejrfanger­
ne på vej til Sverige i »de hvide busser«, efter 
5. maj 1945 de allierede krigsfanger. Røde 
Kors belønnede ham da også for hans indsats 
ved at tildele ham foreningens medalje for 
krigshjælpearbejde.

Lektor Rasmussen var en markant lærer­
personlighed. Mindet om ham, om Asbjørn, 
vil leve hos hans gamle elever og kolleger.

Knud Moseholm.

Aksel V. Knudsen, årgang 1929 
Den 23. september i år afgik civilingeniør 
Aksel V. Knudsen (født 18-3-1909) ved dø­
den efter længere tids sygdom. Herved mi­
stede hans studenterkammerater fra Høng 
deres samlingspunkt.

Undertegnede traf første gang Aksel i 1916 
i Tyler, Minnesota, hvor hans far var præst 
og højskoleforstander, selv var jeg født i 
Ruthon, Minn., nogle få kilometer derfra. 1 
1920 flyttede familien Knudsen til Danmark, 
først til Dannebo Højskole på Als, og derpå 
til Ryslinge, hvor Aksels far blev valgmenig­
hedspræst. Tilfældigvis mødtes Aksel og jeg 
igen i 1924, hvor vi blev elever på Askov 
Sløjdskole, og efter at vi begge havde taget 
præliminæreksamen i 1927, blev vi indmeldt 
på Høng Gymnasium som matematikere og 
blev studenter i 1929. Senere blev vi begge 
civilingeniører, og Aksel valgte jordbunds­
undersøgelse som sit speciale, indenfor hvil­
ket felt han kom til at virke i mange år.

Aksel glemte aldrig sin skole i Høng, han 
var en god kammerat og altid klar til at hjæl-

Aksel V. Knudsen

pe og altid, som vi vil huske ham, med et lunt 
blink i øjet.

Æret være hans minde.
Thorvald Christensen (Theobald).

Poul Birger Nielsen, 
årgang 1927
Dommer emeritus Poul Birger Nielsen døde 
først på året 1982. Hermed må jeg sige farvel 
til endnu en gammel ven. Poul og jeg kom til 
Høng samme dag i 1925, han som sproglig, 
jeg som matematisk student. Der gik ikke 
mange dage, før Poul og jeg var venner. Det 
var vist kortspil, der førte os sammen. Vi var 
begge bridgespillere, det var ikke så alminde­
ligt dengang, men vi fandt dog hurtigt andre, 
så vi på friaftner jævnlig fik os en hyggelig 
aften.
I studentertiden mødtes vi med andre kam­
merater fra Høng skiftevis hos hinanden, fik 
en kop kaffe og spillede bridge. Da vore veje 
skiltes efter eksamen, blev det ikke til mange 
bridgeaftener, men hos mig og hos venner i 
København mødtes vi, Poul og jeg, og vort 
venskab bestod gennem alle årene.
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27/8 1979 var jeg sidste gang sammen med 
Poul og 2 andre venner fra Høng til en brid­
geaften hos Erik Vig Larsen.

Det var en fast regel, at vi skrev til hinan­
den hver jul. Så fortalte vi løst og fast om alt 
vedrørende familie, arbejde og politik. Jeg 
ved ikke noget om hans virke som dommer, 
men jeg ved, at han var meget glad for at væ­
re i Kerteminde, og at han som pensionist i 
Ullerslev var glad og tilfreds og altid kunne 
få tiden til at gå.

Han lærte meget, men særlig var han op­
taget af kortspil i en Odense-klub, hvor han 
sidste år var nr. 1 i en turnering.

Vort familieliv blev drøftet, Poul var en 
lykkelig familiefar og stolt af sine børn.

Politik drøftede vi også, men her var vi 
enige.

Kritik overlod han til andre. Med sin dybe 
stemme talte han med autoritet, og med sin 
lyse latter smittede han os alle. Han var lun, 
altid i godt humør, intet var for ham selvføl­
geligheder.

Om sin sygdom sommeren 1981 fortalte 
han åbent, at det var alvorligt, at han var 
dødsmærket efter en blodprop i hjertet, at 
han efter uger på sygehuset og måneders rek­
reation var glad for igen at kunne spille brid­
ge og l’hombre i Odense. Døden kom ganske 
pludselig.

En god kammerat, et enestående venskab. 
Som de eneste af studenterkammeraterne fra 
Høng i 1927 har vi vekslet breve i 50 år og 
kendte hinanden godt.

Jeg vil savne hans julebrev i år.
Ære være hans minde.

E. Vestergaard Larsen.

Peter Skautrup, årgang 1931
1 august måned omkom professor, dr. pihl. 
Peter Skautrup og hans hustru ved en trafik­
ulykke. Dermed mistede skolen endnu en af 
studenterne fra det første hold.

Peter Skautrup blev 85 år gammel. I 1928 
ansattes han som docent ved Århus Universi­
tet, senere fik han professorat i nordiske 
sprog, og i en periode var han universitetets 
rektor.

Sin største faglige indsats ydede han i ar­
bejdet for at bevare de jyske dialekter, dels 
gennem lydoptegnelser, dels ved båndopta­
gelser. Han var selv jyde, lærersøn fra Tvis 
ved Holstebro, og han kendte sin hjemegns 
mål bedre end nogen og kunne tale det, så 
det var en fryd for øret.

1 sit lange liv modtog Skautrup mange hæ­
dersbevisninger. Han var æresdoktor ved 
Stockholms Högskola, og han havde fået 
Augustinusprisen, Blicherprisen og flere an­
dre beviser på anerkendelse.

Skautrup glemte aldrig sin gamle skole. Så 
sent som i årsskriftet i fjor bidrog han med 
en nekrolog over klassekammeraten Axel 
Clausager-Madsen, og sammen med to andre 
repræsentanter for den første studenterår­
gang deltog han i skolens 50 års jubilæum. 
Sine egne jubilæer markerede han ofte i 
Høng. Hans Bagge.

Knud P. Danø
Fhv. amtsvejinspektør Knud P. Danø, Hol­
bæk, er i årets løb afgået ved døden, 77 år gi.

Vi har grund til at være Danø taknemlig 
for den årrække indtil først i halvfjerdserne, 
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da han som medlem af skolens bestyrelse var 
til stor støtte på grund af den omfattende vi­
den, han havde, på en række praktiske om­
råder: bygninger, veje, parkeringspladser, 
installationer o.s.v. Dertil var han et interes­
seret og vågent menneske med rod i det 
grundtvigske livssyn.

Som fagmand var han højt anset. Han var 
en halv snes år formand for Amtsvejinspek- 
tørforeningen i Danmark og medlem af Nor­
disk Vejteknisk Forbunds styrelse.

Det var ingen tilfældighed, at Holbæk amt 
i hans tid havde ry for at have landets bedste 
veje. Hans Bagge.

Statskonsulent Hans Larsen, 
årgang 1941
Det var med megen vemod, budskabet om 
Hans Larsens død i Madrid nåede os i mor­
genavisen den 13. november 1982.

Hans blev student fra Høng i 1941, og vi, 
hans gamle samtidige, mindes ham som en 
efter datidens kostskoleforhold stille og flit­
tig kammerat, altid hjælpsom og altid i godt 
humør, jeg tror aldrig, Hans var nogens 
uven.

Der var vist ingen, der dengang forestille­
de sig, at Hans skulle blive den største kos­
mopolit, den mest udadvendte af hele flok­
ken.

Efter en omfattende uddannelse ved prak­
tisk landbrug blev han i 1947 landbrugskan­
didat fra Landbohøjskolen, og efter fortsat­
te studier i USA var han en kort tid lærer ved 
Sydsjællands Landbrugsskole, men kastede 
sig så ud i fortsatte studier i Sydamerika.

Da han kom hjem supplerede han sin ud­
dannelse med en dyr lægeeksamen i 1958 og 
blev så docent i husdyrbrug ved »University 
College« i Dublin, hvor han fandt sin irske 
kone Ann, men hvem han fik 4 sønner og en 
datter.

Efter tiden i Dublin blev han statskonsu­
lent med tjenestesteder i Libanon, Schweitz 
og Spanien, men akkrediteret i ialt 14 lande 
fra Pakistan nord om Middelhavet til Algier.

Det har i sagens natur været en ret så spo­
radisk forbindelse, jeg har haft med Hans i 
årene siden Høngtiden, men vi har dog mød­
tes nogle gange, fordi Hans længe bevarede 
til vis tilknytning til sin barndomsby Roskil­
de, hvor jeg med lange mellemrum mødte 
ham og kunne konstatere, at han stadig var 
den samme.

Sidst jeg hørte fra ham var, da jeg forsøgte 
at samle studenterne fra Høng til 40-års jubi­
læum sidste år. Han skrev da et langt brev til 
mig til viderebringelse til de gamle kammera­
ter, hvor han berettede lidt om sin oplevel­
sesrige tilværelse.

Brevet slutter således:
»Dette var i korte træk lidt om min tilvæ­

relse, som den har formet sig siden de glade, 
sorgløse dage i Høng. Jeg har med fortsæt 
undgået ordet »problemer«, fordi jeg er et af 
de lykkelige mennesker, som ikke har nogen.

Til slut vil jeg ønske jer alle en god fest. 
Gid jeg kunne være medl«.

Disse ord karakteriserer Hans bedre, end 
noget andet kan gøre det. Et arbejdsfyldt, 
rigt og lykkeligt liv er alt for tidligt slut, men 
vi, der havde den lykke at kende ham, vil al­
tid bevare mindet om ham med taknemme­
lighed.

Jens Johan Jensen.
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Den selvejende institution
Høng Gymnasium, Studenter- og HF-kursus

Driftsregnskab for tiden 1. januar 1981 til 31. december 1981

INDTÆGTER
Skolepenge..................................................................................... 964.455
Betaling for ophold ....................................................................... 808.981
Statstilskud..................................................................................... 4.376.676
Renteindtægt ................................................................................. 50.444
Andre indtægter............................................................................. 2.700
Lejeindtægter................................................................................. 40.082
Årets underskud.............................................................................

6.243.338
-t- 167.228
6.410.566

UDGIFTER 
Lærerlønninger............................................................................... 3.653.11 1
Andre lønninger.................   756.309
Samlinger og undervisningsmateriel.............................................. 30.221
Køb af skolebøger ................................................................................. 95.535
Køb af madvarer............................................................................. 340.120
Vedi. af inventar og køb ....................................................................... 20.200
Diverse............................................................................................. 95.301
Vask og rengøring ................................................................................. 18.809
Leje af hal og gym.sal............................................................................ 18.135

5.027.741
Bygningsudgifter: 

Prioritetsrenter..................................................... 237.786
Skatter og afgifter...................................................... 49.716
El, vand..................................................................... 57.752
Varme......................................................................... 463.606
Vedligeholdelse.......................................................... 202.773
Kørselsgodtgørelse.................................................... 46.698
Rengøringsmidler og vinduespudsning.............. 22,831

1.081.162
Revision, advokat og bogføring.................................................... 92.588
Kontorhold, porto og papir............................................................ 62.935
Andre udgifter...................................................................................... 146.140 6.410.566

6.410.566
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Status pr. 31. december 1981

AKTIVER 
Kontantbeholdning................................................................................................. 201.550
Obligationsbeholdning (kursværdi)....................................................................... 362.275
Tilgodehavende statstilskud................................................................................... 0.000
Elevtilgodehavende................................................................................................. 0.000
Forudbetalte lønninger........................................................................................... 258.436
Andre debitorer....................................................................................................... 0.000

Inventar:
Skolen................................................................................................................... 37.740
Kostafdelingen..................................................................................................... 40.000
Kontormaskiner................................................................................................... 0.000

Undervisningsmidler............................................................................................... 0.000
Ejendomme ............................................................................................................. 8.748.319
Ejendomme under opførelse................................................................................... 0.000

9.648.320

PASSIVER 
Forudbetalte skolepenge......................................................................................... 90.250
A conto statstilskud................................................................................................. 487.600
Diverse kreditorer ................................................................................................... 438.830
Depositum ............................................................................................................... 0.000
Prioritetsgæld........................................................................................................... 4.068.570
Egenkapital............................................................................................................... 4.481.355
Sjællandske Bank ................................................................................................... 81.715

9.648.320
I bestyrelsen:

Hans Bagge Mogens Hansen J. J. Lindsteen
Paul Honoré Arne Fog Pedersen Bertel Stenbæk

Hans Henrik Monrad

Kommentar til regnskabet
Regnskabet er til dels præget af den vækst i 
elevtallet, som skete fra august. Skolepenge 
og kostudgifter er vokset med ca. 50 %, ud­
gifterne til anskaffelse af skolebøger er mere 
end fordoblet. En efterhånden alvorlig ud­
giftspost er varmen, der er blevet mere end 
60 % dyrere end i 1980 og nærmer sig den 
halve million. Alle energisparemuligheder 
bør udnyttes!

Skolens egenkapital er forøget med et par 
mill, kr., men det er ikke tegn på øget vel­

stand, men på stigningen i den 17. aim. vur­
dering til ejendomsskyld.

1 fjor udtrykte jeg håbet om, at regnskabet 
for 1981 nogenlunde ville balancere. Det var 
for optimistisk, idet underskuddet blev på 
167.000 kr. Det kan til dels forklares ved 
øgede udgifter som følge af den glædelige 
vækst i elevtallet. De modsvarende indtægter 
opvejer naturligvis dette noget, man altså ik­
ke tilstrækkeligt.

Hans Bagge.
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Beretning fra 
Høng-Samfundet
Af Høng-Samfundets formand Mogens Hansen.

Atter et år har føjet sig til Høng-Samfundets 
historie.

Atter en gang har jubilarsanimenkomsten 
været højdepunktet i foreningsåret..

Lørdag den 18. september kl. 12,00 samle­
des 50-, 40-, 25- og 10-års jubilarerne til sam­
menkomst på skolen.

50-, 40- og 25 års jubilarerne mødtes i ét 
lokale, mens 10-års jubilarerne, der også i år 
samledes sammen med eventuelle ledsagere, 
af pladsmæssige grunde mødtes i et andet.

Høng-Samfundets formand, Mogens 
Hansen, bød velkommen ved middagen.

Årgangsrepræsentanten for 50-års jubila­
rerne, Karsten Munk, talte på årgangens veg­
ne. Han fremhævede, at i alle de år, han hav­
de kendt skolen, havde »Viljen til Høng« 
været udtalt. Der havde altid været vanske­
ligheder at kæmpe mod. Vanskeligheder så 
store, at det bagefter kan synes ufatteligt, at 
skolen har overlevet. Der havde imidlertid 
altid været en særlig ånd i Høng. Vanskelig­
heder var til for at overvindes. I Høng såvel 
som ud over landet havde der altid været en 
række mennesker, for hvem Høng var væ­
sentlig. Gennemførelsen af det 3-årige gym­
nasium var det seneste eksempel på virknin­
gen af »Viljen til Høng«. Lige i øjeblikket 
kunne man næsten kun håbe på en tilsvaren­
de vilje til Danmark, tilføjedes som et hjerte­
suk.

1 et par erindringsglimt fra årgangen om­
taltes Klostergård - et af årgangens lyseste 
hoveder. Engang i studietiden var han blevet 
antruffet med dyster mine. »Hvad er der 
galt?«. Jo, han havde været til eksamen i 
går. »Hvad fik du da?« »Ug«, lød svaret. 
»Hvorfor så denne dystre mine?« Jo, havde 
Klostergård svaret, det havde været sådan en 
ujævn eksamination!

Videre understregede Karsten Munk, at 
der altid havde været kontinuitet i Høng. 
Mange nye skoler diskuterer deres formål. 
Herunder fremhæves mange åndelige og al­
mene værdier, mens det at meddele kundska­
ber rangerede langt nede i rækken.

I Høng havde man lige siden sin oprettelse 
været sig nogle åndelige værdier bevidst 
samtidig med, at kundskabsmeddelelsen 
havde sin naturlige og indiskutable plads. 
Denne kontinuitet skulle man holde fast i.

Afslutningsvis takkede Karsten Munk for 
arrangementet. Det var andet og mere end et 
glas portvin, et håndtryk og så - farvel. Han 
mindedes begyndelsen til sammenkomsterne, 
hvor tidligere elever på vej til universitetet 
vidste, at der var »åbent hus« i Høng. Man 
faldt ind, festede, overnattede og hørte fore­
drag af forstanderen. De nuværende elevmø­
der og jubilarsammenkomster var således 
også et udtryk for kontinuiteten i Høng.

Tak til Høng!
Sv. Clement Christensen talte på 40-års ju­

bilarernes vegne og bemærkede, at holdet 
vist var Esmanns første studenterhold i 
Høng. Han fremhævede årene i Høng som 
nogle gode år og som en væsentlig årsag her­
til, at døren altid havde stået åben hos det 
unge forstanderpar Monrad.

Esmann Eriksen bekræftede, at årgang 42 
var hans første årgang. En god årgang. Es­
mann bragte en hilsen fra 60- års jubilarernes 
årgangsrepræsentant, læge H. P. G. Munck 
i Lemvig, der beklagede, at årgangen ikke 
kunne deltage.

25 års jubilarernes årgangsrepræsentant lå 
syg med influenza. Fra årgangens side blev 
formuleret en tak for skoleopholdet - rettet 
til fru Monrad, som sad i årgangens kreds.

Bent Hyldegaard-Pedersen, der kun havde 
fungeret som rektor en uge, takkede for be-
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DRIFTSREGNSKAB 1981/82

2,068,79

INDTÆGTER: 
Kontingenter............................ . 22.667,35

UDGIFTER:
Årsskrift...................................... 33.730,56

Gaver ........................................ . 2.108,00 Tryksager, kontorartikler.......... 712,24
Salg af årsskrift til skolen........ . 13.000,00 Porto............................................ 3.452,15
Renter på girokonto................ 161,24 Kassereren (bl.a. telefon).......... 500,00
Renter på sparekassebog.......... 6,49 Diverse (gaver)............................ 347,40
Renter på bog f. livsv. medl. .. 65,60 Livsvarigt medlem...................... 500,00
Livsvarige medlemmer............ 500,00 Renter på bog f. livsv. medl. ... 65,60
Underskud................................ 798,27
Balance...................................... . 39.307,95 39.307,95

Status
AKTIVER PASSIVER
Kontant beholdning ................ . <371,40 Konto f. livsv. medl..................... 999,71
Giro............................................ 1.316,56 Kapitalkonto:
Sparekassebog SDS.................. 123,92 Ultimo 80/81 ........ 1.868,35
Sparekassebog f. livsv. medl. .. . 999,71 Underskud............ 798,27 _ 1.069,08

2,068,79

Regnskabet for 1981/82 gennemgået i store træk, der er ikke fundet anledning til bemærknin­
ger.
Høng, den 16. september 1982.

K. Jacobsen. B. Hyldegård-Pedersen.

mærkningerne om kontinuitet. Selv om han 
kun havde været ansat kort tid, følte han sig 
i pagt med skolens tradition (student fra 
1969 og i mange år medlem af Høng- 
Samfundets bestyrelse) og fandt selv, at det 
var væsentlig at fastholde kontinuiteten. 
Bent Hyldegaard fortalte om skolens daglige 
liv og rutiner og fremhævede, at man i det 
store og hele har gode bygninger. Som væ­
sentligste mangel nævntes idrætsfaciliteter. 
Videre sagde rektor om lærerkorpset, at det 
var ungt. Ingen af de lærere, han selv havde 
haft, var i dag ansat ved skolen. Uanset ung­
dommen var det imidlertid et særdeles godt 
lærerkorps. Med hensyn til eleverne nævntes 
den store geografiske spredning. Nok var der 
blevet flere lokale elever. Men elevtallet fra 
andre landsdele samt Grønland og Færøerne 
var stadig betydelige. Det blev understreget, 

at skolen har et godt elevmateriale. Endelig 
nævnte rektor det samarbejde, der var etab­
leret i det lokale erhvervsliv - udmøntet i et 
projektemne i samarbejde med Gørlev Suk­
kerfabrik. Afslutningsvis omtaltes etablerin­
gen af den »grønne linie« i samarbejde med 
landbrugsskolen.

Umiddelbart efter tog Georg Hansen ordet 
og takkede for en god rektortale. Georg 
Hansen fremhævede kontinuiteten som no­
get væsentligt og ønskede Bent Hyldegaard 
tillykke med konstitueringen. »Bevar det ka­
rakteristiske ved Høng!«.

Efter middagen samledes man traditionen 
tro ved kaffebordene, hvor snakken gik liv­
ligt.

Sidst på eftermiddagen holdtes generalfor­
samling, hvor Sv. Clement Christensen valg­
tes til dirigent. Formanden, Mogens Hansen,
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betegnede året som normalt. Der havde væ­
ret gennemført de sædvanlige aktiviteter, og 
bestræbelserne på at øge medlemstallet var 
fortsat. Boggaven var dette år blevet en æske 
chokolade, idet gaven var tildelt en hel klas­
se, 2. q.

Under beretningen omtaltes Høng Fon­
den, herunder forårets udsendelse af mær­
katark. Generalforsamlingen gav tilslutning 
til, at der udsendes mærkater til næste år, 
som ikke specielt knyttes til påskehøjtiden.

I øvrigt understregedes den store betyd­
ning, fonden vil få for skolen i de kommende 
år.

Kassereren, Esmann Eriksen, fremlagde 
det reviderede regnskab, der udviste et un­
derskud på ca. 800,- kr., væsentligst på 
grund af nogle engangsudgifter vedrørende 
årsskriftet. Regnskabet godkendtes, og kon­
tingentet fastsattes uændret til 30 kr. for de 
første 8 årgange, 40 kr. for andre og 500 kr. 
for livsvarigt medlemsskab.

Jonna Mikkelsen, Bertel Stenbæk og Mo­
gens Hansen var på valg til bestyrelsen. Jon­
na Mikkelsen ønskede ikke genvalg. Bertel 
Stenbæk og Mogens Hansen genvalgtes. 1 
stedet for Jonna Mikkelsen valgtes skolens 
nuværende fysiklærer, adjunkt Poul Møller 
Petersen. Knud Jørgen Jacobsen og Kirsten 
Nielsen (årg. 68) henholdsvis gen- og nyvalg­
tes som revisorer.

Efter generalforsamlingen konstituerede 
bestyrelsen sig: Mogens Hansen (formand), 
Asger Gyldenkærne (næstformand), Es­
mann Eriksen (kasserer) og Poul Møller Pe­
tersen (sekretær med »pålæg om at overtage 
kassererposten til næste år«).

Under aftenspisningen talte Bent Hylde- 
gaard-Pedersen. Efter en præsentation af 
sammenkomstens deltagergrupper, hvorved 
det konstateredes, at mange af lærerne del­
tog, ligesom det gav lejlighed til at give fru 
Monrad en varm hyldest, berørtes en række 
aspekter af livsværdier. Med rod i fortiden 
og ståsted i nutiden har vi basis for at rette 
blikket mod fremtiden. Så behøver den øko­
nomiske nedtur, vi oplever, ikke nødvendig­
vis også at blive et moralsk nederlag. Vi skal 
genvinde vor selvrespekt, sluttede rektor.

Senere under spisningen mindedes en af 
40-års jubilarerne (Laurits til Thurø) Es-

manns fysikundervisning og overrakte Es­
mann en boggave. Bogens titel i smukt guld­
tryk: »Hvad manden ved om kvinden«. Ind­
hold: Lutter blanke sider. Efter spisningen 
præsenterede de nuværende elever under 
Leslie Poulsens instruktion et vellykket dra­
matisk indslag, som blev meget begejstret 
modtaget.

Høng-Samfundets bestyrelse.

- Far! Er det Verdenshavet?
- Nej, lille Gysse, det er Frederikshohn ka­
nal.
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Studenterne fra 1982



HF’erne fra 1982



Medarbejdere:

Nina Antal, stip. 
nævn, studievejl. 
GYM.

Inge Christensen, 
køkkenassistent.

Lene Clausen, 
lærer.

Annelise Ebbesen, 
lønberegner.

I
Evald Ebbesen, 
økonomiinspektør.

Karen Engholm, Rolf Erbst,
adjunkt. adjunkt.

Andrz. Fajfer, 
grafiker.

Barbro Hansen, 
køkkenmedhjælp.

Bent Frandsen, 
adjunkt/ 
studievejl. HF.

Birthe Hansen, 
køkkenmedhjælp.

Knud Erik Hansen, 
adjunkt.

Per Hoick, 
adjunkt.

Bent Hyldegaard- 
Pedersen, k. rektor.

Tom Høyem, 
rektor.

Børge Jensen, 
adjunkt.

Elisabeth Jensen, 
køkkenmedhjælp.

Eva Jensen, 
rengørings­
assistent. 59

Allan Jensen, Anette Jensen,
adjunkt. køkkenmedhjælp.



Harriet Jensen, 
køkkenmedhjælp.

Ingrid Hald Jensen, 
skolesekretær.

Torben Jensen, 
adjunkt/kostlærer.

Ulla K. Jensen, 
køkkenmedhjælp.

Lone Ries Karkov, 
cand. mag.

Peter Kietz, 
lektor.

Nina Kiærskou, 
adjunkt/ 
studievejl. ST.

Poul Krarup, 
adjunkt/informa- 
tionsmedarbejder

Gerda Larsen, 
rengørings­
assistent.

Anders M.
Kristensen, adjunkt.

Ingelise Laursen. Kjeld Laursen, 
adjunkt.

Steen Laursen, 
adjunkt/kostlærer.

Grete Lilius, 
kontormedhjælp.

Henrik Madsen, 
adjunkt.

Jette Madsen, 
rengøringsass./ 
køkkenmedhjælp.

Chresten Marstrand, 
akademiingeniør.

Per Mortensen, 
pedelmedhjælp.

Sven Møller-Jørgen- 
sen, stip.nævn, 
studievejl. GYM.

Hanne Nielsen, 
kontorassistent.

Margit Nordskov 
Nielsen, adjunkt.

Hans Jørgen 
Nielsen, pedel.

Anni Olsen, 
køkkenmedhjælp.

Inge Olsen, 
stud. mag.

Helle Pedersen
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Ingelise Pedersen, 
adjunkt.

Ida Petersen, 
adjunkt.

Poul Petersen, 
lektor.

Poul Møller
Petersen, adjunkt.

Leslie Poulsen, 
kunstner.

Sven poulsen, 
adjunkt.

Kirsten Riis-Olsen, 
lærerkandidat.

Rigmor Rudolph, 
sem. lektor.

Lykke Samuelsen, 
adjunkt.

Olaf Skouby, 
fhv. rektor.

Carter Stone, 
lektor.

Finn Sønderstrup, 
adjunkt/kostlærer.

Randi Sørensen, 
køkkenmedhjælp.

Gunnar Thaarup, 
lektor.

Carsten Wernersen, 
adjunkt.

Bent Ejner Aarre, 
adjunkt.

61



Lærer blev licentiat
Cand. scient. Poul Møller Petersen, 
Høng Gymnasium, Studenter- og HF- 
kursus, er blevet licentiat. Den 24. sep­
tember forsvarede han sin licentiataf­
handling på Århus Universitet. Licenti­
atafhandlingen hedder »Studies of 
electron cooling in the ICE storage-ring 
at CERN«. Det er en undersøgelse af, 
hvorledes man kan forbedre kvaliteten 
af højenergiske ionstråler, og hovedfor­
målet med undersøgelsen er at forøge 
intensiteten og energien i ionstråler. Jo 
større energi og intensitet, der er i ion­
stråler, jo mindre bestanddele kan man 
undersøge.

Denne forskning og disse undersøgel­
ser foretages tre steder i verden. I Gene­
ve i Schweiz i det fælleseuropæiske ker­
neforskningscenter CERN, i Novosi­
birsk i Sovjetunionen og i Ferm. Lab. i 
Chicago i USA.

Poul Møller Petersen har foretaget 
sin forskning i CERN i Geneve i årene 
fra 1977 til 1980. Han er cand. scient, 
fra Århus Universitetet i 1976. Inden 
han rejste til Schweiz var han ansat på 
Fysisk Institut på Århus Universitet.

Poul Møller Petersen blev i år sekre­
tær i Høng Samfundets bestyrelse.

Adjunkt, lie. scient Poul Møller Petersen i fysikundervisning.
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Økonomiinspektør J. E. Ebbesen holdt tale for håndværkere og arkitekt, da der blev holdt 
rejsegilde for det nye kollegium i foråret.

Sjællands Tidendes tidligere lokalredaktion i Høng. Nu er den et af skolens kollegier. 
»Redaktionen« hedder den.
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Medlemsliste
for Høng-samfundet, 1. november 1982

Æresmedlemmer: 
Monrad, A. T., frue, 
Snæbumgårdsvej 11, 4270 Høng.

2408 Munk, Ivar, kontorchef, 
Åbrinken 49, 2830 Virum.

3101 Bagge, Hans, redaktør, 
Engdraget 2, Strøby Egede, 
4600 Køge.

Lærere:
Antal, Nina Aagaard, lektor, 
studievejleder, stipendienævn, 
Holbergsgade 27, 4200 Slagelse. 
Clausen, Lene, 
Aldershvilevej 2, 
Vinde-Helsinge, 4281 Gørlev. 
Engholm, Karen, adjunkt, 
Finderupvej 10, 4270 Høng.
Erbst, Rolf, adjunkt, 
Solbjerg Have 9,2,02, 2000 
København F.
Fajfer, Andrz., grafiker, 
Præstegården Øde Førslev, 4690 
Haslev.
Frandsen, Bent, adjunkt, 
studievejleder HF, 
Tingvej 3, 4270 Høng.
Hansen, Knud Erik, adjunkt, 
Absalonsgade 4, 3.mf., 4200 
Slagelse.
Hoick, Per, adjunkt, 
Finderupvej 10, 4270 Høng. 
Hyldegaard-Pedersen, Bent, 
konst, rektor, 
Thorsvej 36, 4180 Sorø.
Høyem, Tom, rektor, 
Fuglsangsvej 9, 4270 Høng. 
Jensen, Allan Asgaard, adjunkt, 
Rosenhaven 36, 4470 Svebølle. 
Jensen, Børge Frank, 
Søndermarksvej 37, 2., mf., 
4200 Slagelse.
Jensen, Torben Lundholm, adjunkt, 
kostlærer,
Centervej 26, st.tv., 4270 Høng. 
Karkov, Lone Ries, 
Ålholmvej 45, 2500 Valby.
Kietz, Peter W., studielektor, 
Kærvej 4, 4270 Høng.

Kiærskou, Nina, adjunkt, 
studievejleder ST.
Sofievej 9 A, 4270 Høng.
Krarup, Poul, 
informationsarbejder, 
adjunkt, 
Skovlyvej 1, 4460 Snertinge. 
Kristensen, Anders Martin, adjunkt, 
Herslevvejen 21, Herslev, 4270 
Høng.
Laursen, Kjeld Hald, adjunkt, 
Hyldebjerg 26, 4330 Hvalsø.
Laursen, Steen, adjunkt, kostlærer, 
Møllevej 36, 4270 Høng.
Madsen, Henrik, adjunkt, 
Vemmetofte Allé 29, 2820 Gentofte. 
Marstrand, Chresten, 
akademiingeniør, 
Fuglevænget 32, 4270 Høng.
Møller-Jørgensen, Sven, 
stipendienævn, studievejleder, 
Vedbæk Strandvej 491, 2950 
Vedbæk.
Nielsen, Margit Nordskov, adjunkt, 
Centerparken 16, 1., th., 
4270 Høng.
Olsen, Inge Liengaard, stud.mag., 
Strandvej 5, 4270 Høng.
Pedersen, Ingelise, adjunkt, 
Dønnerupvej 12 A, 4450 Jyderup. 
Petersen, Ida Elisabeth, adjunkt, 
Bygvænget 4, 4270 Høng.
Petersen, Poul, lektor, 
Finlandsvej 25, 4270 Høng.
Petersen, Poul Møller, adjunkt, 
Bygvænget 4, 4270 Høng.
Poulsen, Sven, adjunkt, 
Glentevej 35, 4270 Høng. 
Rudolph, Rigmor, sem.lektor, 
Skolebakken 6, 4190 Munke 
Bjergby.
Skouby, Olaf, fhv. rektor, 
Birkevænget 21, 4200 Slagelse.
Samuelsen, Lykke, adjunkt, 
Rye Byvej 5, 4281 Gørlev Sj. 
Stone, Carter, lektor, 
Nyvej 1, 4270 Høng.
Sønderstrup, Finn, adjunkt, 
kostlærer,
Glentevej 2, 4270 Høng.
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Thaarup, Gunnar, lektor, 
Fuglsangsvej 2 A, 4270 Høng. 
Wernersen, Carsten Hasse, adjunkt, 
Søndermarksvej 10, 2500 Valby. 
Aarre, Bent Ejner, adjunkt, 
Bøstrupvej 1, Løve, 4270 Høng.

Øvrige medarbejdere:
Ebbesen, Annelise, lønberegner, 
Højbuen 25, 4270 Høng.
Ebbesen, Evald, økonomiinspektør, 
Højbuen 25, 4270 Høng.
Christensen, Inge Starbæk, 
køkkenassistent,
Centervej 34, 1. mf., 4270 Høng. 
Hansen, Barbro, køkkenmedhjælp, 
Odinsvej 5 A, 2. th., 4270 Høng. 
Hansen, Birthe, køkkenmedhjælp, 
Den gi. skole, Dalby, 4281 Gørlev. 
Høyem, Inge-Lise, rektorfrue, 
Fuglsangsvej 9, 4270 Høng.
Jensen, Eva, rengøringsassistent, 
Sæbyvej 4, 4270 Høng.
Jensen, Harriet, køkkenmedhjælp, 
Løve gi. landevej 17, 4270 Høng. 
Jensen, Ingrid Hald, skolesekretær, 
Sofievej 3 B, 4270 Høng.
Larsen, Gerda, rengøringsassistent, 
Centervej 34, 1. th., 4270 Høng. 
Laursen, Ingelise, frue, 
Møllevej 36, 4270 Høng.
Madsen, Jette, 
rengøringsassistent/køkkenmed- 
hjælp,
Gierslevvej 3, 4270 Høng. 
Mortensen, Per, pedelmedhjælp, 
Kalundborgvej 11, 4270 Høng 
Nielsen, Hanne, kontorassistent, 
Rugvænget 44, 4270 Høng. 
Nielsen, Hans Jørgen, pedel, 
Fuglsangsvej 4, 4270 Høng.
Olsen, Anni, køkkenmedhjælp, 
Ingesvej 32, 4270 Høng.
Pedersen, Helle, frue, 
Centervej 26, st., tv., 4270 Høng. 
Poulsen, Leslie, kunstner, 
Glentevej 35, 4270 Høng.

Forhenværende lærere: 
Dahl, Inger, lektor, frue, 
Storegade 28, 6780 Skærbæk. 
Damsgård, Anders, lektor, 
Erik Menvedsvej 20, 8800 Viborg. 
Drud, Grethe, lektor, 
Bushøjvej 21, 8270 Højbjerg.

Fhv. rektor Esmann Eriksen, 
Lindevej 3, 4270 Høng. 
Flemberg, Uffe, landinspektør, 
Syrenvænget 2, 4270 Høng. 
Gellert, Grete, pastor, 
Præstegården Øde Førslev, 
4690 Haslev.
Hansen, Arne, provst, 
Algade 28, 4281 Gørlev Sj. 
Hansen, Georg, lektor, 
Drosselvej 4, 4270 Høng. 
Hansen, Lars. G., lektor, 
Finderupvej 1, 4270 Høng. 
Høgsbro, Agnete, adj., cand. pæd., 
Finlandsvej 27, 4270 Høng. 
Højvig, Ernst, sognepræst. 
Kirke Helsinge, 4281 Gørlev Sj.
Jensen, Flemming, 
cand. polyt., 
Søskovvej 11, 4180 Sorø. 
Jensen, Inger Bohus, lektor, 
Tovesvej 14, 4270 Høng. 
Krogsgård, Herman, lektor, 
Pilevænget 3, 5800 Nyborg. 
Nielsen, Bo, adjunkt. 
Nielsen, Johs., lærer, 
Finlandsvej 12, 4270 Høng. 
Olesen, Connie, adjunkt, frue, 
Peder Godskesvej 23, 2830 Virum. 
Pihl, Ellen, lektor, 
Bredebrovej 33, 4.mf., 2800 Lyngby 
Rasmussen, E. Vinge, adjunkt, 
Møllevej 48, 4270 Høng.
Schlächter, John Brix, adjunkt, 
Kærmindevej 23, Nyråd, 
4760 Vordingborg.
Spliid, Niels Henrik, civiling., 
Hambrosallé 15, 2900 Hellerup. 
Thomsen, Erik Stougård, 
semninarielektor, 
Svanelundsvej 37, 9800 Hjørring. 
Thybo, Christian, adjunkt, 
Duevej 16 D, 3300 Frederiksværk.

Elever:
I. betyder livsvarigt medlem.
*og kursiveret navn: årgangs­
repræsentant.
Fem cifre: H.F.

2101 Jensen, Ingrid, overbibliotekar, 
Skoleparken 11, 7., 6700 Esbjerg.

2103 Larsen, Ejnar, læge, 
Ærøvej 34, 4200 Slagelse.

2201 Dyhr, Marie, frue, 
Haslevsangvej 11, 8210 Århus V.
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2203 Kjeld, Johs., 
Normasvej 37, 2500 Valby.

2205 Laursen, Julius, forstander, 
cand. jur., 
Skovsvinget 22, 5500 Middelfart.

2208* Munck, Hans P. Chr., læge, 
Søhøj 15, 7620 Lemvig.

2301* FJaUand, Niels Å., fhv. lektor, 
Unnasvej 9, 3000 Helsingør.

y 2304 Mortensen, Margot, cand. mag., 
, Løvholmen 15, st., 2720 Vanløse.

V 2305 Nielsen, Valdemar, gårdejer, 
Jelstrup Haubro, 9600 Års.

2408* Munk, Ivar, kontorchef, 
Åbrinken 49, 2830 Virum.

2502 * Halager, Erik, seminarielektor, 
Kvaglundvej 31, 6700 Esbjerg.

2503 Henrichsen, Aage, direktør, 
Askhavnsvej 20, Femø, 
4930 Maribo.

2506 Nøhr, Ove Heilmann, 
læge, Ellegårdsvej 64, 
2820 Gentofte.

2508 Petersen, Poul, lic.juris., 
Funningur, Færøerne.

2509 Poulsen, Viggo, landpost, 
Koldhøjvej 3, Havrebjerg, 
4200 Slagelse.

2606 Jacobsen, Helge, overlæge, 
Slettensvej 56, 5270 Odense N.

2610 Nielsen, Johs., gårdejer, 
Urhøjvej 26, Bjerge, 
4480 St. Fuglede.

2612 Pedersen, H. Winding, professor, 
Kleinsgade 1,4., 1976 København V.

2613 Rasmussen, Bodil Funck, fr., 
Lindegårdsvej 10, Svendsmark, 
4780 Stege.

2616 * Ulvsager, H. C., revisor, 
Kempsvej 1, 2610 Rødovre.

2705 Dolmer, Hedevig, pensionist, 
Pejmarksvej 19, 1., Voldby, 
8500 Grenå.

2707 Jensen, Jacob S., sognepræst, 
Dyssegårdsvej 32, 2900 Hellerup.

2709 1. Larsen, Einar Vestergård, læge, 
Poppelvej 10, Sørup,3480 Fredensb.

2710 * Larsen, Erik Vig, aktuar, 
Krathusvej 11, 2920 Charlottenlund.

2714 Pedersen, Gösta, civ.ing. 
Borgergade 1, 6700 Esbjerg.

2715 1. Rovsing, Edith, direktør, 
Sommervej 24, 2920 Charlottenlund

2801 * Agger, Henry W., lektor, 
Nybrovej 98, 2820 Gentofte.

2802 Andersen, Carl Emil, cand.mag., 
bibliotekar.
Lyngbyvej 32 E, 3., Kbhvn. 0.

2805 Frølund, Kr. Feldborg, 
dommerfuldmægtig, 
Søndervang 6 A, 6000 Kolding.

2813 1. Sikjær, Valborg, fr., 
Harsdorffsvej 6 A, 2., 1874 Kbh.V.

2901 Brændgård, Holger, civ.ing. 
Norgesvej 5 B, 2800 Lyngby.

2905 Jensen, Thyra, lektor. 
Duevej 20, 5.th., 2000 Kbh. F.

2908 Sørensen, Richard, sognepræst, 
Augustenborggade 25 G, 9., 
8000 Århus C.

3001 Bertelsen, Ellen, S., tandlæge, 
78 Muth Drive, Orinda, 
California 94563, USA.

3002 Kleiminger, H. L., politiassessor, 
GI. Aavej 2 A, 6760 Ribe.

3003 Holm, Stig, fuldmægtig, cand.jur., 
Markleddet 27 A, 2650 Hvidovre.

3004 Lund, Mikkel J., pens., 
politiassessor, cand.jur., 
Batterivej 21, 6400 Sønderborg.

3007 Petersen, Henning, vicebibliotekar, 
cand.mag., 
Lundevej 16, 1., 4400 Kalundborg.

3008 Roesdahl, H., læge, 
6473 Tandslet, Als.

3009 * Simonsen, Dagmar, kontorchef, 
Ved Volden 12, 1425 Kbhvn. K.

3101 Bagge, Hans, redaktør, 
Engdraget 2, Strøby Egede, 
4600 Køge.

3102 Bergstedt, Jens E., lektor, 
Bragesvej 31, 8230 Åbyhøj.

3103 Hoff-Jørgensen, Asta, fr., 
Stockholmsgade 35, st., 
2100 København 0.

3104 * Jensen, P. Frimann, lektor, 
Humlevænget 54, 5800 Nyborg.

3107 1. Koopmann, Wilhelm Oskar, 
prov.läk., dr.med., 
Kjellssonsväg 3, 23047 Åkarp, 
Sverige.

3109 Nørvig, Helge, arkitekt, 
Segelckevej 8, 2000 København F.

3110 Pedersen, Erling, vicedirektør, 
cand.polit., 
Nordahl Griegsvej 14, 2860 Søborg.

66



3114 Tvenge, Niels, læge, 
Solbakken 61, 8240 Risskov.

3201 Knudsen, Halvdan V., pastor, 
Ågade 61, Bredstrup, 
7000 Fredericia.

3203 Kjer, Gerda, fr., 
Vedbendvej 26, 2900 Hellerup.

3207 * Munk, Karsten, sektionsing, 
cand, polyt., 
Roald Ammundsensvej 29, 
8200 Århus N.

3302 * Jørgensen, Bent, forstander, 
Svalevej 3, 4270 Høng.

v 3303 Jærndal, Tage, fhv. dommer, 
/ Skovvej 13, 8543 Hornslet.

v 3310 Mygind, Hellen B., overlæge, 
/ Søtoften 32, 8250 Egå.
/ 3314 Skadberg, Roald, tandlæge, 

Centralklinikken, 
Parkvej 48, 4700 Næstved.

3401 Andersen, Johs., afd.ing., 
GI. Kongevej 152 A, 4., 
1850 Kbh. V.

3406 Munck, David, ekspeditionssekr., 
cand, polit., 
Højbovænge 14, 3500 Værløse.

3407 Mundt, Sonja, fr., 
Solsortevej 10, Assentoft, 
8900 Randers.

3408 * Smith, Margrethe, eksp.sekr, 
cand. jur.,
Torvegade 49, 4.th., 1400 Kbh. K.

3501 Broholm, Thora, provisor, 
Fåborgvej 14, 2., Fruens Bøge, 
5250 Odense SV.

3504 Olsen, Åge, overlærer, 
Tværgade 26, 5450 Otterup.

3505 Petersen, Preben B., overlæge, 
Granen 10, 
Svogerslev, 4000 Roskilde.

3506 * Nielsen, Edvard, provst, 
Præstegårdsvej 3, 2630 Tåstrup.

3604 * Hermansen, K. H. Munch, 
eksp.sekr., Tordenskjolds­
gade 34, A, 1., 1055 Kbhvn. K.

3605 Hertel, Ahrendt, P. W., direktør, 
Meistersvej 38, 4700 Næstved.

3606 Larsen, Ejner, civ.ing., 
Pilehøjvej 9, 2800 Kgs. Lyngby.

3607 Nielsen, Hans Aage, læge, 
Lorchsvej 10, 2820 Gentofte.

3610 1. Pedersen, Poul, ingeniør, 
Østergade 2, 4270 Høng.

3703 Grathe, Asbjørn, dommer, 
Elsdyrvej 10, 8270 Højbjerg.

3704 Hansen, H. P., civ.ing., 
Birkeallé 8, 2600 Glostrup.

3705 Hermann, Grethe, læge, fr.
Kordilgade 85, 1., 4400 Kalundborg.

3706 Høgsbro, Agnete, adj., cand.pæd., 
Finlandsvej 27, 4270 Høng.

3707 * Colding, Vilh., overlæge, 
Bødkervænget 32, 4270 Høng.

3709 Lorentzen, Knud, bankkasserer, 
Dronningborg Boulevard 23, 
8900 Randers.

3712 West, Karl, advokat, 
Kjeldsholmgaard, Lyngevej 20, 
Ulvesø, 3550 Slangerup.

3713 Weinreich, Jens Chr., konsul., 
direktør, cand.mere., 
Parkovsvej 63, 2820 Gentofte.

3716 Nielsen, Gunhild, cand.mag., 
Norasvej 32, 2920 Charlottenlund.

3717 Kragstrup, Wilfred, 
Nordre Paradisvej 1, 2840 Holte.

3806 * Holst, Johs., kontorchef, 
Jydeholmen 5, 3. th., 2720 Vanløse.

3807 Honoré, Paul, præst, forstander 
Kildegårdsvej 47, 2900 Hellerup.

3808 Jensen, B. Höjer, jägmästare, 
Trolleholm, Pa, 26800 Sonlöv, 
Sverige.

3809 Lamdrup, Andreas, sognepræst, 
Tårnbystræde I B, 2770 Kastrup.

3811 Poulsen, Ingrid Rahbæk, fr., 
lægesekretær, 
Mosevænget 39, 8900 Randers.

3900 Christiansen, Orla, studielektor, 
Biskop Svanesvej 44, 3460 Birkerød

3901 Dreslov, Aksel, redaktør, 
Humlehaven 2, 3050 Humlebæk.

3901 a Fredens, Svend, professor,
1. Skolevangs Allé 6 B, 8240 Risskov.

3902 Haugaard, A. O., civ.ing., 
Søndervangen 104, 3460 Birkerød.

3903 Hermann, Peter, direktør, 
Røsnæsvej 185, Sdr. Nyrup, 
4400 Kalundborg.

3908 * Lindsteen, Jens Jørgen, rådhusforv. 
Ågade 134, 2. tv., 2200 Kbh. V.

4002 Hansen, Svend, civ.ing., 
Lærkevej 13, 5500 Middelfart.

4003 * Johansen, Signe, lærer, fr., 
Odinsvej 13, 4270 Høng.
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4103 Hansen, Ove, advokat, 
Kjærstrupvej 9, 2500 Valby.

4402 Jensen, Gertrud, fr.
Valhalvej 38, 4000 Roskilde.

4104 * Jensen, Jens Johan, stadsing., 
Valhalvej 38, 4000 Roskilde.

4403 Larsen, Dan O., afd.forstander, 
Bakkevej 9, st., Ugelbølle,

4106 Parbo, O. H., regnskabschef, 8410 Rønde.
Buegården 13, 2880 Bagsværd. 4404 Larsen, Paul Chr., bankfuldm.,

4107 Randing, Karen, stenograf, fr., 
Borgergade 32, 6., 1300 Kbhvn. K.

4405

Lykkebakken 9, Årby, 
4400 Kalundborg.
Linde, Flemming, tandlæge,

4200 Andersen, Johs., Jyllandsgade 1, 9850 Hirtshals.
Frederiksdalsvej 31, 3, tv., 
2830 Virum.

4406 Næsvang, Peter, statsaut.varemægl. 
Thomsensvej 7-9, 4200 Slagelse.

4201 Bendtsen, Herluf, dr. med. vetr., 
Langagervej 17, 2600 Glostrup.

4409 Sørensen, N. Hedeager, tandlæge, 
Vasegården, Vesterbrogade 31,

4204 * Christensen, Sv., Clement, 7000 Fredericia.
ing.m.a.i.
Bøgedals Allé 34, 5250 Odense SV.

4501 Blomsterberg, Jytte, fr., 
Sirgræsyej 65, 2770 Kastrup.

4204 a Christensen, Gerner, lærer, 
Fynsgade 40, 7200 Grindsted.

4502 * Buch, Åse, fr., 
Steenbyvej 35, 2740 Skovlunde.

4205 Christoffersen, Poul Gert, 
civ.ing.,
Færøvej 19, Ørholm, 2800 Lyngby.

4503 Buch, Leon, protokolsekr., 
cand, polit.,
Steensbyvej 35, 2740 Skovlunde.

4207 Hansen, Åge, dyrlæge, 
Fensmarksvej 12, 4700 Næstved.

4505 a Jensen, Knud, kontorchef, 
cand.jur.,

4210 1. Köhler, Ernst, mr., Solbjerget 34, 3460 Birkerød.
49 Monkshead Crescent, 
Newmarket, Canada.

4509 1. Kristensen, Jørgen A., konsulent, 
gårdejer,,

4210 a Leerberg, Julius, entreprenør, Fynsvej 10, 4270 Høng.
Pilegårdsvej 2, Ølby, 4600 Køge. 4511 Poulsen, Poul Gyde, landsretssagf.,

4211 Nordskov-Nielsen, Lars, Brobæksgade 1, 3550 Slangerup.
professor,
Nørre Søgade 25 A, 2., 
1370 København K.

4512 Stryg, Henrik R., prokurist, 
hs.agentur, Marielyst, 
4873 Væggerløse.

4212

4214

Olsen, Frands, civ.ing., 
Bogmosen 11, 3500 Værløse. 
Søltoft, H. J., eksp.sekr., cand.jur.

4515 Ågård, Jørgen, lærer, 
Stendyssevej 11, 2900 Hellerup.

Kaplevej 64, 2830 Virum. 4601 * Andersen, Reiner Bønløkke,
4218 Nielsen, Georg Kürstein, forstander, 

Surløkke 5 B, 6400 Sønderborg.
4603

advokat.
Christiansgade 32, 7870 Roslev.
Hansen, Knud, afd.leder,

4301 a Junker, Ole, godsejer, Zoarsvej 3, 3480 Fredensborg.
Aunsøgård, 4470 Svebølle. 4604 Knudsen, Gerda, skolesekr.,

4302 Krebs, Carl E. B., overlæge, Egebjergvej 71, 2750 Ballerup.
Valdemar Sejrsvej 53, 2., 
4300 Holbæk.

4605 Kristensen, Johan, 
rådgivningskonsulent,

4304 Ledstrup, Erik, skoleinspektør, Dalstrøget 161, st.tv., 2860 Søborg.
Nørregade 31, 1., 4600 Køge. 4606 Majdrup-Kristensen, Tove, fr.,

4306 Nielsen, Annalise, exam.pharm., Skovvej 125, 2750 Ballerup.
Torvegade 31, 1., 4200 Slagelse. 4608 Eriksen, Kirstine, bibliotekar,

4310 Wolff, Jørgen, redaktør, Ådalen 17, 7200 Grindsted.
Nybølvej 6, Hjordkær, 
6230 Rødekro.

4609

4612

Madsen, Ove, sem.lektor, 
Dalstrøget 30, 4774 Nyråd. 
Pedersen, Hanne, fr.,

4401 Brander, Sv. Åge, materielmester, 
Kalkager 12, 2650 Hvidovre.

Bjergbakkevej 51, 2600 Glostrup.
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4701

4701 a

4702

4703

4704

4706

4707 *

4710

4710 a

4711

4712

4713

4714 *

4715

4716

4719

4723

4734 a

4739

4740

4805

4806

4807

Bidstrup, Julius, forstander, 
Himmerlands Ungdomsskole, 
Gartnerivej 6, 9600 Års.
Svensgaard, Ruth, 
Nordgården 6, 4600 Køge. 
Engbirk, Rita, fr., 
Agertoften 22, 2820 Gentofte. 
Grinder, Erling, viceskoleinspektør, 
Ryttervænget 26, 3520 Farum.
Frostholm, Jørgen, læge, 
Skovtoften 11, 9000 Ålborg. 
Hansen, Uffe B., civ.ing., 
9 Rangers Av. Mosman, NSW, 
2088 Australia.
Jensen, Åge, kommunaldirektør, 
Helvegshøjen 6, Overlund, 
8800 Viborg.
Joensen, Vilmer, sekr., cand.polit., 
Fuglsangsvej 19, 3460 Birkerød. 
Svensgård, Ruth 
Nordgården 6, 4600 Køge.
Krogsgård, Herman, adjunkt, 
Pilevænget 3, 5800 Nyborg. 
Larsen, Gunnar, prof., dr.phil., 
Begstrup, 8420 Knebel.
Larsen, Jørgen, læge, 
Menstrup, 4700 Næstved.
Madsen, Thyge, chefredaktør, 
Kongensgade 44, 2., 6700 Esbjerg. 
Momsen, Bjørn, tandlæge, 
Ellesvinget 6, Virklund, 
8600 Silkeborg.
Nordsted-Jørgensen, Birger, 
arkitekt, Trollegave - Fensmark, 
4700 Næstved
Pedersen, Jørgen Greve, skoleinsp., 
Grønningen 20, 4990 Sakskøbing. 
Hansen, O. Pyndt, skoleinspektør, 
Østre Parkvej 146, 4100 Ringsted. 
Spaabæk, Esther, lærer, 
Grubevej 10, Mønsted, 
8800 Viborg.
Wester, Mogens, major, 
Birkevej 6, 6840 Oxbøl. 
Petersen, Stine,
Dilhøj 3, Tågerup, Gundsømagle, 
4000 Roskilde.

Brandstrup, Ebbe, cand.pharm., 
Højeloft Vænge 244, 3500 Værløse. 
Espensen, Anna Ølgård, fr., 
GI. Vardevej 125, 6700 Esbjerg.
Espensen, Arne Koli, læge, 
GI. Vardevej 125, Gjesing, 
6700 Esbjerg.

4810 Jensen, Poul Erik, speciallæge, 
Kordilgade 83, 4400 Kalundborg.

4811 Johansen, Henning, advokat, 
Fuglsangvej 10, 4270 Høng.

4812 Kolstrup, Hans Chr., erhvervsvejl., 
Brorsonsvænge 7, 4700 Næstved.

4814 Andersen, Else, lærer, 
Brobyvej 3, 2740 Skovlunde.

4815 Møller, Åge Bojsen, højskoleforst., 
Rødkilde Højskole, 4780 Stege.

4819 Nielsen, Ole Schiønning, gårdejer, 
»Virkelyst«, Andst, 6600 Vejen.

4822 * Pedersen, Johs. Lund, cand, polit., 
Thorvaldsensvej 29, st. th., 
1871 København V.

4903 Bengtsson, Carl, skoleleder, 
Vallerød Banevej 23, 
2960 Rungsted.

4906 Dinesen, Arne, vid.ass., cand.mag., 
Soldraget 13, 3460 Birkerød.

4908 * Hansen, Age, civ.ing., 
Æblehaven 6, 3450 Allerød.

4909 Højbjerg, Jørgen, afd.leder, 
Ravnsnæsvej 95, 3460 Birkerød.

4910 Jensen, Åge Møller, viceskoleinsp., 
Askevej 5, 9493 Saltum.

5003 * Buhl, Kr. Hjerrild, provst, 
Haslev Præstegård, Kirkepladsen 1, 
4690 Haslev.

5008 Hemmingsen, Gunnar, afd. ing., 
Havretoften 16, 4200 Slagelse.

5020 Kjærgård, Eva Mejlholm, 
Tranevej 66, Grindsted 
9310 Vodskov.

5101 Andersen, Anne Grethe, advokat, 
Tuelsøvej 20, 4180 Sorø.

5108 * Hansen, Poul A. Hegård, major, 
Lyrestien 20, Tune, 4000 Roskilde.

5111 Jacobsen, Jørgen, orlogskapt., 
Gernersgade 15, 1., 1319 Kbh. K.

5113 Jørgensen, Karl Åge, servicechef, 
Landevejen 71, Rodskov, 
8541 Skødstrup.

5116 a Lundemose, A.G., advokat, 
Østergade 20 A, 8500 Grenå.

5117 Olesen, Ole, lektor, lic. techn., 
Peder Godskevej 23, 2830 Virum.

5118 Olafsson, Ruth, tale-pædagog, 
Hedemarksvænget 97 A st., 
2620 Albertslund.

5122 Poulsen, Robert, tekn. dir., 
Skraddargøta, Hoydalar, 
3800 Thorshavn, Færøerne.
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5123 Rechnagel, Eigil, cand, pharm., 
Havrevænget 7, 3660 Stenløse.

5130 Sørensen, Lindis, 
Vagtelvej 45, 2.tv., 2000 Kbhvn. F.

5206 * Christensen, Hans, advokat, 
Sporemagervej 15, 3400 Hillerød.

5208 Mogensen, Magna Dige, tandlæge, 
Navervej 3, 8600 Silkeborg.

5213 Hansen, Else, korrespondent, 
Ved Egedammen 19, 3400 Hillerød.

5214 Jensen, Lisa S., advokat, 
Viaduktvej 3, 9440 Aabybro.

5215 Jakobsen, Poul, overlæge, 
Ålykkevej 7, 5463 Harndrup.

5221 Stahl, Inge, tandlæge, 
Slagelse Landevej 65, 
4230 Skælskør.

5226 Rasmussen, Harriet, kontorist, 
Plejehjemmet Solvang, 
4070 Kirke-Hyllinge.

5227 Sørensen, Klæng Kallestrup, 
dyrlæge,
Hjulmagervej 13, 3400 Hillerød.

5228 Thårup, Gunnar, 
lektor, cand. polyt. 
p.t. Høng Gymnasium, 
Hovedgaden 2, 4270 Høng.

5230 Zobbe, Kirsten, 
Finsensvej 47 B, lejl. 406, 
2000 Kbhvn. F.

5231 Kronborg-Jensen, Ida, overlærer, 
Fårup Plantagevej 18, 8990 Fårup.

5232 Danielsen, Jens Erik, 
Rosenstandsvej 15, 
2920 Charlottenlund.

5304 Frederiksen, Flemming Skou, 
statsaut. revisor, 
Th. Stauningsvej 15, 
9210 Aalb. SØ.

5307 * Jacobsen, Knud Jørgen, 
viceskoleinspektør, 
Tværvej 3, 4270 Høng.

5308 Jensen, Magda Balle, 
Skolevænget 20, 9550 Mariager.

5311 Sørensen, Karen M., stenograf, 
Vestegade 32, 6440 Augustenborg.

5314 Lohse, Henny Tang, ing., 
Birkehavevej 15, 3100 Hornbæk.

5401 Bastholm, Ole, tandlæge, 
Henningsens Allé 45, 
2900 Hellerup.

5402 Christensen, Palle, civ.ing., 
Søbredden 35, Svogerslev, 
4000 Roskilde.

5404 * Dueholm, Ranger, advokat, 
Vesterled 10, 6731 Tjæreborg.

5404 a van Deurs, Jan, akademi-ing., 
lektor,
Rytterhaven 59, 3520 Farum.

5405 Eriksen, Knud Klinke, arkitekt, 
Vejlemosevej 16, 2840 Holte.

5406 Hansen, Signe E., lærer, 
Grantoften 21, 3500 Værløse.

5407 Fjerring, Ove, advokat, 
Stadion Allé 17, 8000 Arhus C.

5409 Dilling-Hansen, Karsten, læge, 
Odinsvej 16, 4270 Høng.

5411 Ingerslev, Carsten Holten, 
specialtandlæge, 
Springbanen 111, 2820 Gentofte.

5412 Jensen, Birte Ahlmann, lærer, 
Dronningensvej 14, 2000 Kbhvn. F.

5413 Bruun-Jensen, Jørgen, øjenlæge, 
Smedegade 6, 4200 Slagelse.

5417 Røjel, Birgitte, lærer, 
Hollændervej 7, 2.tv., 1855 Kbh. V.

5422 Olsen, Arne, civ.ing., 
Lillemosevej 7 C, 2800 Lyngby.

5423 Pedersen, Bent Martin, 
viceskoleinspektør, 
Nordfeldvej 18, 
2660 Brøndby Strand.

5424 Pedersen, Jørgen, adjunkt, 
Bjørnemosevej 12, 5700 Svendborg.

5427 Sidenius, Keld, landinspektør, 
Kristinelundsvej 8, 4200 Slagelse.

5428 Sørensen, Bent Storm, 
bronzestøber, 
Enevej 1, 9230 Svenstrup J.

5440 Quist, Svend, dyrlæge, 
Baunegårdsvej 32, 4040 Jyllinge.

5504 Eriksen, Erik, advokat, 
Ahornvej 2, 4640 Fakse.

5505 Bentsen, Anne-Lise, 
Skårenvej 17, Vallensved, 
4700 Næstved.

5506 Glahn, Stephen Egede, sognepræst, 
Præstegården,
4190 Munke-Bjergby.

5507 Geersbro, Karsten, kredsdyrlæge, 
Masten 16, 3070 Snekkersten.

5513 Mikkelsen, Mette, 
Ørnebakken 74, 2840 Holte.

5514 Kristensen, Tove Stahl, 
korrespondent, 
Slots Allé 26, 4200 Slagelse.

5515 Bøgelund, Anders, civ.ing., 
Åvang 110, 3400 Hillerød.
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5516

5517

5518

5519

5522

5523

5524

5603

5603

5604

5606

5611

5612

5614

5615

5618

5619

5620

5624

5626

5627

5701

5702

* Bagger, Ellinor, fuldmægtig, 
cand.jur., 
Hvilehøjgård, 
Uglestrupgade 3, 4060 Kirke-Såby. 
Nielsen, Eli Thorsøe, 
Præstegården, 6051 Almind.
Pugdahl, Henning, fuldmægtig, 
Fundervænget 13, 8600 Silkeborg. 
Koch, Anna, socialrådgiver, 
Grønbakken 10, 2720 Vanløse.
Steenstrup, Peter, 
Kovangen 317, 3480 Fredensborg. 
Olesen, Connie, adjunkt, 
Peder Godskevej 23, 2830 Virum. 
Wester, Signe, fr., 
Roskildevej 26, 3650 Ølstykke.

Esser, Grethe, fr., 
Aggerholmsvej 6, 
7790 Hvidbjerg.

a Clausager, Ib, 
Molsvej 76, Egens, 8410 Rønde.

* Kristensen, Niels E., dyrlæge, 
Slots Allé 26, 4200 Slagelse.
Danø, Kjeld, læge, 
L.E. Bruunsvej 20, 
2920 Charlottenlund.

* Schindel, Jørgen, sognepræst, 
Fruering Præstegård, 
8660 Skanderborg.
Jungersen, Ole, lektor 
Stendyssevej 21, 3540 Lynge. 
Monrad, Hans Henrik, adjunkt, 
Istedgade 2, 7500 Holstebro.
Elken, Toke Fr., cand.jur., assurd., 
Smouenvej 22, 8410 Rønde.
Nielsen, Kirsten, tandlæge, 
Kirkebjergvej 15 6510 Gram. 
Nielsen, Leo, dyrlæge, 
Kirkebjergvej 15, 6510 Gram. 
Ahm, Agner, journalist, 
L. Strandstræde 20, 4.tv., 
1254 København K.
Knudsen, Jytte, lærer, 
Lyngbjergvej 59, 
7900 Nykøbing M.
Smed, Niels P., civ.ing., 
Mosegård Park 88, 3500 Værløse. 
Ebbesen, Margrethe, lærer, 
Fredericiavej 24, Sanddal, 
7000 Fredericia.

Sivertsen, Thora, lærer, 
Box 1007, 3900 Godthåb. 
John Bonde, 
Randkløveallé 89, 2770 Kastrup.

5707 Fejer, Mogens, 
Guldblommevej 18, 4000 Roskilde.

5717 Jensen, Poul Erik, lærer, 
Svalevej 5, Thyregod, 7323 Give.

5720 Frederik Madsen, lærer, 
Skolebakken 18, 
4190 Kirke Bjergby.

5724 Petersen, Viggo Stuckenbergsvej 20, 
2800 Kgs. Lyngby.

5725 Per Philbert, læge, 
Mågevej 14, 4293 Dianalund.

5726 Eve Paglione, 
Sauze D’oulx, Italia.

5732 Sivertsen, Kaj Holger, studietekn., 
Box 1007, 3900 Gothåb.

5735 Frederiksen, Lillemor, 
Finsensvej 5 A, l.th., 
2000 København F.

5736 * Sørensen, Gunnar Høj, dyrlæge, 
Annekærvej 25, Skæring, 8250 Egå.

5805 Andersson, Aase, 
Spættevang 4, 3450 Allerød.

5812 Bagger, Martin,
. Rugvangen 12,

/ 7900 Nykøbing M.
5818 Kongsmark, Solveig, overlærer, 

»Naboløs«, Kertemindevej 185, 
5800 Nyborg.

5819 * Miller, Jens Erik, revisor, 
Kuhlausgade 4, 2100 Kbhvn. 0.

5825 Smith, Else, lærer, 
Ådalsparkvej 39, st.tv., 
2970 Hørsholm.

5913 Falster, Kirsten, lærer, 
Rødovre Parkvej 215, st., 
2610 Rødovre.

5914 Harrsen, Jeppe, 
Kirkevænget 6, 4330 Hvalsø.

5919 Karberg, Karl Erik, akad.ing., 
Ministry. Lokal Government.
P.O. Box 30 004, Nairobi, Kenya.

5920 Kræmmer, Aage Bonde, 
cand.scient., 
Mariagade 7, 4930 Maribo.

5922 Laursen, Kjeld, programmør, 
Jacob Paludansvej 15, 
9200 Aalborg SV.

5923 Madsen, Knud, økonomi-ing., 
Himmerlandsgade 32, 9600 Aars.

5928 Mønsted, Kaj, exportør, 
Østergade, 7850 Stoholm.

59291.*Navntoft, Erling, cand.polyt., 
Hejbøl, 6870 Ølgød.

5932 Sørensen, Jørgen Bo, dyrlæge, 
Rævebæk, 4440 Mørkøv.
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6000

6008

6012 *

6014

6016

6017

6019

6026

6029

6031

6105

6107

6108

6111

6113 *

6115

6120

6121

6126

6128

6136
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Beckvard, Lars, advokat, 
Nældesødalsvej 6, Ganløse, 
2760 Måløv.
Pærregård, Hanne Søbjerg, 
revisor, H.D.,
Ymersvej 12, 3600 Frederikssund. 
Vibjerg, Carl, rektor, 
Østervænget 7, Assentoft, 
8900 Randers.
Jørgensen, Anders Dan, læge, 
Helsingørgade 54 C, 
3400 Hillerød.
Larsen, Finn Reinau, læge, 
Strandhusevej 51, 
7130 Juelsminde.
Legarth, Jahn, tandlæge, 
Strandgade 75, 3000 Helsingør. 
Monrad, Niels Erik, 
Stendyssevej 7 A, 2900 Hellerup. 
Nielsen, Ase sekr.cand.jur., 
Dalstrøget 59 st.tv., 
2860 Søborg.
Pjettursson, Jørgen, lærer, 
Box 287, 3900 Nuuk, Grønland. 
Sørensen, Henning, lærer, 
Møllevænget 33, 4293 Dianalund.

Mörling, Anne Dorthe, fr., 
Jäbarsgränd 2, 58 320 Linköping, 
Sverige.
Øster, Hans Jørgen, fuldmægtig, 
cand, oecon., 
Brandstrupvej 8, 4293 Dianalund. 
Christensen, Poul, cand.polyt., 
Heibergsvej 10, 9000 Aalborg. 
Egede Glahn, Inge, fr., pastor, 
Præstegården, 
4190 Munke-Bjergby.
Hansen, Mogens, cand.merc., 
Strindbergsvej 16, 2500 Valby. 
Henriksen, Mogens, civ.ing., 
Hedevænget 54, 2800 Lyngby. 
Kjølby, Ejvind, skolebestyrer, 
Sejergårdsskolen, 4340 Tølløse. 
Petersen, Annelise, laborant, 
Faurbogård, 4460 Snertinge. 
Mikkelsen, Uffe Shear, dyrlæge, 
Søndervang 16, Løjt Kirkeby, 
6200 Åbenrå.
Mortensen, Ulf Buchwald, ingeniør, 
Egebækvej 18, 2840 Holte.
Pedersen, Birger, civ.ing., 
Tulipanvej 11, 3600 Frederikssund.

6202 Bohse, Henning, cand.scient., 
Adelgade 64, 5., 1304 Kbhvn. K.

6203 Burild, Steen, lærer, 
Græshaven 18, 4490 Jerslev Sj.

6214 Jacobsen, Thorkild Langgård, 
civ.ing.,
GI. Køgevej 725 A, 
2660 Brøndby Strand.

6215 Jensen, Eiler Bruun, kemi-ing., 
Vejlemosevej 62, 2840 Holte.

6219 * Jespersen, Jens Erik, læge, 
Blågranen 22, 8620 Kjellerup.

6225 Beckvard, Bodil, soc.rådgiver, 
Nældesødal, Ganløse, 2760 Måløv.

6226 Henningsen, Ulla, højskolelærer, 
Søndervangsvej 11, Askov, 
6600 Vejen.

6238 Olsen, Birgit, lærer, 
Lyngtoften 8, 7430 Ikast.

6301 Aagesen, Vagn Steenstrup, dyrlæge, 
Roskilde Dyreklinik, 4000 Roskilde.

6302 Bay, Helge, lie.scient., 
A.M. Malefinkback 5, 
D-5172 Linnich-Tetz, Vesttyskland.

6309 * Friis, Mogens, cand.merc., 
Jahnsensvej 2 B, 2820 Gentofte.

6316 Henriksen, Frede, 
viceskoleinspektør, 
Dalstrøget 45, 9600 Års.

6320 Hansen, Jette, Fr., 
Trundholmvej 4, 4573 Højby Sj.

6322 Jensen, Niels Darling, 
fuldm., cand.jur., 
15 Avenue de Mercure, 6te 7, 
1180 Bruxelles.

6323 Jensen, Sv. Møller, lærer, 
Holmelundsvej 29, Søften, 
8382 Hinnerup.

6326 Knudsen, Bjarne, adm.chef, 
Hasselhaven 6, 8520 Lystrup.

6328 Kyed, Jens, civ.ing., 
Nebbegårdsvej 122, Rands, 
7000 Fredericia.

6330 Madsen, Peder Frøjk, statsaut.rev., 
Byløkken 20, 8240 Riisskov.

6332 * Stougaard Nielsen, Bent, 
økonomichef, cand.oecon., 
Grumstolsvej 70, 8270 Højbjerg.

6333 Sundby, Birgit, overlærer, 
Holbækvej 280, 4100 Ringsted.

6334 Nielsen, Jens Chr., 
statsaut.rev. H.D., 
Fynsvej 6, 4270 Høng.

6336 Nielsen, Leif, lærer, 
Skolestien 6, 4340 Tølløse.



6337 Nørby, Kristian, 
Nørregade 17, 6690 Gørding.

6339 Olsen, Holger, major, 
Bøgevej 2, 6840 Oksbøl.

6340 Rasmussen, Hans Jørgen, 
teknisk assistent, 
Hasselvej 3, 4622 Haudrup.

6406 Christensen, Niels P. Mayland, 
bogholder, 
Drisdalen 30, Alindelille, 
4100 Ringsted.

6407 Christensen, Preben Dalsgård, 
ingeniør,
4270 Høng.

6415 Harrsen, Niels Erik, statsaut.rev., 
Vagtelvej 67, 4., 2000 Kbhvn. F.

6419 Poulsen, Birgit Hougård, 
fuldmægtig, cand.jur., 
Kastanievej 4, 2800 Kgs. Lyngby.

6422 * Jespersen, Aage Skovsted, læge. 
Lægehuset, 7160 Tørring.

6427 Lundorf, Anna Elisabeth, 
apotekerassistent,
Limfjordsvej 11, 7700 Thisted.

6428 Larsen, Christian, lærer, 
Idrætsvej 8, Biersted, 9440 Åbybro.

6434 Madsen, Karsten, revisor H.D., 
Kajerød Have 11, 3460 Birkerød.

6436 Monrad, Karen Elisabeth, 
socialrådgiver, 
Fynsvej 6, 4270 Høng.

6437 Møller, Steen, cand.polit., 
økonomichef, 
Sognevej 64, 2820 Gentofte.

6439 Nielsen, Rita, korrespondent, 
Nordfeldvej 22, l.th., 
2700 Brønshøj.

6441 Olsen, Carl Clement, fuldmægtig, 
Benediktevej 7, 4200 Slagelse.

6442 Christensen, Kirsten, fr., 
Engvej 19, 4270 Høng.

6449 Poulsen, Peder Aksel, civ.ing., 
Kastanievej 4, 2800 Kgs. Lyngby.

6509 * Friis, Eva, korrespondent, 
Jahnsensvej 2 B, 2820 Gentofte.

6510 Christensen, Inge Lise Berg, 
advokatfuldmægtig, 
Vejledal 5, 2840 Holte.

6515 Djurhuus, Daniel, fisker, 
Sumbø, Suderø, Færøerne.

6517 Bjerrum, Anne, afspændingspæd., 
Landsvalevej 10, 2970 Hørsholm.

6520 Hansen, Anne Kirsten, cand.psych., 
Kløverbladsgade 44, 2500 Valby.

6522 Wang, Lene, 
Bellisvej 31, 3450 Allerød.

6527 Ipsen, Poul, cand.polit., 
Jacobys Allé 12, 2.tv., 
1806 Kbhvn. V.

6529 Jensen, Hans Thorkild, 
akademiingeniør, 
Hovvej 43, Ubby, 4490 Jerslev Sj.

6535 Johansen, Jørgen Riis, cand.oecon., 
Hassellunden 17, 6700 Esbjerg.

6539 Larsen, Henry Boye, lagerarbejder, 
Bogholder Allé 29 A, 2., 
2720 Vanløse.

6540 Henneberg, John, assurandør, 
Frugtparken 5, 2820 Gentofte.

6542 Meng, Søren, læge, 
Kelstrup Skovvej 33, 
6100 Haderslev.

6543 Nielsen, Edel, adjunkt, 
Syrenvej 23, Vindeby, 
5700 Svendborg.

6544 Sumborg, Bente Mandal, lærer, 
Rungstedvej 32, 2970 Hørsholm.

6547 Pedersen, Alf Lykke, 
cand.mere. H.A., 
Rua Carvalho de Azevedo 65-501, 
22471 Lagoa, Rio de Janeiro, 
Brasilien.

6548 Pedersen, Anders Aarup, 
fuldmægtig, 
Nordvang 2, 2640 Hedehusene.

6549 Egeskov, Erling, revisor, H.D., 
Kærgårdsvej 88, 8355 Ny Solbjerg.

6550 Petersen, Helge Bøttner, advokat, 
Fasanvænget 449, 2980 Kokkedal.

6552 Pedersen, Mogens Lau, cand.med., 
Mosevangen 23, 2860 Søborg.

6554 Petersen, Søren Ryge, 
Høngevej 41, 8641 Sorring.

6555 Sørensen, Erik Dræby, læge, 
Boesvang 9, 7100 Vejle.

6556 Sørensen, Preben Toftemark, 
dyrlæge,
Hallund, 9700 Brønderslev.

66061. Bæk, Ib, 
direktør, cand.jur., 
Svanevænget 19, 2100 Kbhvn. 0.

6610 Huss, Aase Grønholt, tandlæge, 
Rosenbakken 52, 6100 Haderslev.

6613 Saaby, Hanne Barchager, lærer, 
Box 38, 3921 Narssaq, Grønland.

6621 Henriksen, Anne Marie, lærer, 
Korup Åbakke 6, 5210 Odense NV.
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6624 Jacobsen, Niels Holger, 
revisor H.D., 
Horsevænget 40, 4130 Viby Sj.

6625 * Brunsbjerg, Ole, 
højskolelærer, 
Østergade 69, 8370 Hadsten.

6633 Kristensen, Erik Balle, advokat, 
Regulusvej 12, 9900 Frederikshavn.

6640 Jensen, Inge Jonsgaard, 
Ørnstrupvej 100, 8700 Horsens.

6641 Larsen, Ole Peter, 
systemkonsulent, 
Fasanhaven 15, 2820 Gentofte.

6644 Mouridsen, Svend Erik, 
cand. psych., 
Nakskovvej 96, 2500 Valby.

6653 Pedersen, Bjarne Skinhøj, 
cand.scient.,
Laubsvej 38, 7500 Holstebro.

6654 Maegaard, Karl Aage, 
akademiingeniør, 
Kildevældsgade 73, 3.th., 
2100 København 0.

6656 Post, Sigrid Nyholm, 
sparekasseassistent, 
Gyvelvej 16, 7500 Holstebro.

6660 Schaadt, Finn Werner, 
kons., cand.mere., 
Ligustervangen 84, 3450 Allerød.

6670 Beck-Thomsen, Hans Helge, 
fuldmægtig, cand.jur., 
Carl Baggers Allé 8, 
5250 Oense SV.

6701 Agerskov, Povl Jørgen, 
stud.scient., pol., 
Ribeåvej 20, 7400 Herning.

6709 Geilø, Bjarne, handelslærer, 
Jes Jessensgade 76, 
4800 Nykøbing F.

6716 Højberg, Torsten Kure, pastor, 
Hvedemarken 34, 9491 Pandrup.

6718 Jensen, Anne Harriet, lærer, 
Boholtevej 61, 2.th., 4600 Køge.

6719 Jacobsen, Birthe Kjerulff, 
advokatsekretær, 
Horsevænget 40, 4130 Viby sj.

6722 Jensen, Jørgen Meyer, cand.polyt., 
Vorkvej 6, 1., 6040 Egtved.

6723 * Sund, Karen Marie Gade, lærer, 
»Lyngsøgård«, Brunbankevej 10, 
8800 Viborg.

6724 Jensen, Knud Erik, organist, 
Usserød Kongevej 35 A 2.tv., 
2970 Hørsholm.

6728 * Kristensen, Ernst Olav, 
cand.scient.pol., 
Sundbyvester Plads 11, 
2300 København S.

6732 Larsen, Carl Aage, lærer, 
Liid GI. Skole, Kærupvej 28, 
Bjerget, 7741 Frøstrup.

6734 Lindhard, Astrid, 
Lemkær 6, Kirke-Hørup, 
6400 Sønderborg.

6738 Møller, Hans Christian, revisor, 
cand.mere.,
Vestre Paradisvej 39 B, 2840 Holte.

6739 Nielsen, Gurli Ragnhild, lærer, 
Svanholdsmindevej 39, Svanfolk 
Bakker, 9574 Bælum.

6740 Nielsen, Klavs Ingvar, cand.scient., 
Pilegårdsvej 5, Holleskov, 
6683 Føvling.

6748 Riis, Kirsten Kibsgård, lærer, 
Slipager 14, 5854 Gierslev.

6749 Skovdal, Erling, lærer, 
Kragerupgårdsvej 18, Tjørnelunde, 
4270 Høng.

6750 Tarp, Henrik Julius, sem.adjunkt, 
Frederiksvej 9, 4180 Sorø.

6803 Andreasen, Henrik, læge, 
Norrbacksgatan 25, 
S-21624 Malmö, Sverige.

6809 Christensen, Hans, kiropraktor, 
Koldbæksvej 2, 9500 Hobro.

6810 Clausen, Erik Pontoppidan, 
stud.mag.,
Underager 14, Bredballe, 
7100 Vejle.

6814 Gram, Aage.Gudmund, dyrlæge, 
Dalgården, Alykke 2, 
6630 Rødding.

6816 Kjeldsen, Anny, lærer, 
Marie Allé 8, 3500 Værløse.

6817 Thorbjørn, Jens, edb-systemplanl., 
Allindelillevej 3, 4100 Ringsted.

6819*1 Hyldegård-Petersen, Tina, 
cand.mag., sem.adjunkt, 
Thorsvej 36, 4180 Sorø.

6831 Lauridsen, Jørgen From, 
forskningsassistent, 
Fælleddiget 33, 2300 Kvhn. S.

6836 Nielsen, Kirsten, lærer, 
Ougtvedvej 2, Snarebakken, 
4291 Ruds-Vedby.

6837 * Olesgård, Peder, læge, 
Skovstykket 3, 8500 Grenå.
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6840 Paulin, Niels P. Skousen, 
civ.ing., cand.polyt., 
Gunnarsvej 13, 5210 Odense NV.

6846 Roesgård, Anders, 
civiløkonom H.A., 
Nattergalevej 21, 8660 Skanderborg.

6851 Stenbæk, Bertel, cand.agro., 
landbrugslærer, 
Torntofte, Strandvej 27, 
4270 Høng.

6853 Sø, Helge, statsaut. revisor, 
Risingevej 19,
2660 Brøndby Strand.

6854 Gormose, Knud Erik, civ.ing., 
Højlandsvej 9, 4400 Kalundborg.

6855 Vang, Jögvan M. Frölvur, 
civilingeniør,
Postboks 94, 3850 Søldarfjord, 
Færøerne.

6856 Aalbæk, Kurt, adjunkt, 
Snoghøjgård, GI. Færgevej 2, 
7000 Fredericia.

6908 * Dueholm, Bjarne, 
statsautoriseret revisor, 
Hjortevænget 202, 2980 Kokkedal.

6909 Simonsen, Lene, stud.mag., 
Gyvelbakken 15, 8520 Lystrup.

6912 Hansen, Jørn Ninn, læge, 
Skovlodsvej 6, 4200 Slagelse.

6919 Jensen, Jørgen, 
Vestervej 19, 3600 Frederikssund.

6920 Joensen, Jon Olavur, 
Pilekæret 4, 2840 Holte.

6921 Jørgensen, Jørgen Krab, 
kontorchef, 
Stenten 65, 7000 Fredericia.

6922 Jørkov, Birgitte, cand.mag., 
Dortevej 23, 3060 Espergærde.

6929 Jonsgård, Kirsten, soc.rådg., 
GI. Kongevej 162 B, 4.th., 
1850 København V.

6931 Michaelsen, Erik, kaptajn, 
Galgebakken 14, Nybøl, 
6400 Sønderborg.

6931 a Miller, Inger Louise, tandlæge, 
Vester Boulevard 14, 8900 Randers.

6934 Nielsen, Bente Jytte, 
taxavognmand, 
Rugvænget 16, 4200 Slagelse.

6935 Nielsen, Inger, lærer, 
Maglegaards Allé 155, 2860 Søborg.

6940 * Hyldegaard-Petersen, Bent, 
Thorsvej 36, 4180 Sorø.

6943 Ninn-Hansen, Mette, lærer, 
Skovlodsvej 6, 4200 Slagelse.

6954 Steensgård, Jytte, 
socialrådgiver, 
Lyngtoften 1, 9981 Jerup.

7006 * Larsen, Karen Toksvig, 
Adelvej 8, Skovlund, 
6823 Ansager.

7015 Gyldenkerne, Bodil, fysioterapeut, 
Hvalsøvej 21, Osager, 4320 Lejre.

7018 Svendsen, Mona Vildrose, 
kommuneassistent. 
Skovmærkevej 6, 4600 Køge.

7021 Jensen, Bente, lærer, 
Ærøvej 8, 4270 Høng.

7025 Jensen, Søren Amstrup, 
cand, oecon., 
Elsdyrvej 30 B, 8270 Højbjerg.

7029 Larsen, Chr. Frederik, 
Lærkevej 9, 4300 Holbæk.

7037 * Mortensen, Erling, 
statsaut. revisor, 
Gavnøvænget 7, True, 
8381 Mundelstrup.

7039 Nielsen, Karen Margrethe, 
St. Strandvej 12, 4241 Vemmelev.

7101 Aagaard, Bent Christensen, 
advokatfuldmægtig, 
Rosenvænget 6, 7600 Struer.

7109 Fosselius, Merete Christina, 
Hornbækvej 354, 3080 Tikøb.

7110 Frandsen, Finn Bo, 
konsulent, cand.polit., 
Åbakkevej 34, st.tv., 
2720 Vanløse.

7112 Gyldenkerne, Lars, cand.theol., 
Aalborggade 13, M., 
2100 København 0.

7113 Hansen, Anders Pilegård, 
stud.oecon.,
Rudolph Wuffsgade 16, st.th., 
8000 Arhus C.

7116 Hansen, Hermod Folke, 
Frydenlunds Allé 23, l.tv., 
8210 Århus V.

7118 Hansen, Karen Søgård, cand.mag., 
Karsholtevej 24, 4293 Dianalund.

7120 Hare, Hans, dyrlæge, gdr., 
Virketvej 29, Virket, 
4863 Eskilstrup.

7124 Hansen, Bente Pilegård, 
afdelingssygeplejerske, 
Rudolph Wuffsgade 16, st.tv., 
8000 Arhus C.
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7125 Jensen, Finn Mogens, 
civiløkonom H.A., 
Oustrupvej 2 A l.th., 9600 Års.

7131 Karlsson, Søren Gammelgård, 
lærer,
Fasanvej 29, 2.th., 4600 Køge.

7133 Sørensen, Birgitte Kofoed, 
cand.brom., 
Tingerupvej 49, Tingerup, 
4330 Hvalsø.

7134 * Kofod, Jens Anker, 
assistent, 
Frugthaven 9, 3730 Nexø.

7135 Kristensen, Hans Krongård, 
cand.mag., 
Assensgade 34, 2.th., 
8000 Århus C.

7140 Larsen, Jørgen Krogh, ing., 
Vestkærvej 4, 6870 Ølgod.

7144 Lund, Truels, socialrådgiver, 
Siggårdsvej 23, 7430 Ikast.

7146 Mogensen, Niels Gert, 
Mågevej 11, Assentoft, 
8900 Randers.

7153 Nørbo, Poul, 
Jernaldervej 267 A 3., (3838), 
8210 Århus V.

7154 Olsen, Anette Munkholm, 
3-sproglig korrespondent, E.M., 
»Egevang«, Hedevej 4, 4270 Høng.

7155 Boisen, Hanne, 
»Gæstrupgård«, 6630 Rødding.

71013 Blomhøj, Jens, udviklingschef, 
Parkvej 26, 4200 Slagelse.

71104 Pedersen, Helmer Breindahl, lærer, 
Mågevej 32, 4293 Dianalund.

71106 Bitsch, Flemming, lærer, 
Maglevej 8, 4300 Holbæk.

71109 Drigsdahl, Kirsten, 
Harløsevej 14, 3320 Skævinge.

71112* Gyldenkærne, Asger, 
lærer, 
Ladelund Ungdomsskole, 
2265 Ladelund.

71130 Olsen, Jens Peter Kjær, 
Hovedgaden 116 B, 7D, 
2880 Bagsværd.

71137 Søndergaard, Finn, lærer, 
Set. Olafsvej 5, 9800 Hjørring.

7204 Bech-Nielsen, Bjørn, 
fysioterapeut, 
Skovgårdsvænget 264, 
8310 Tranbjerg.

7205 Birk, Niels, forvalter, 
Agerbakken 13, 8700 Horsens.

7208 Bærendsen, Solveig, socialrådgiver 
3880 Trangisvåg, Færøerne.

7212 Friis, Torben Bergo, lærer, 
Bekkasinvænget 1, 4200 Slagelse.

7213 Frøjk, Kristian Peder, 
Reginahøjvej 1, 2.tv., 
8200 Århus N.

7214 Gajda, Grethe, 
Mågevej 34, 5450 Otterup.

7221 Hansen, Peder Rauff, 
Kardybvej 21, Kobberup, 
7850 Stoholm, Jylland.

7222 Hansen, Preben, lærer, 
Højgårdsvej 7, Ågerup, 
4000 Roskilde.

7227 Hansen, Brynhild, 
Reynstün 8, 3800 Argir, 
Færøerne.

7229 Pedersen, Gertrud, fr., 
Stigsnæs Landevej 360, 
4230 Skælskør.

7231 Elmlund, Karl-Anton, civ.ing., 
Baldersvej 4, 4220 Korsør.

7233 Tibæk, Sigrid Gunhild, 
fysioterapeut, 
Nørrebred 160, 2610 Albertslund.

7235 Jespersen, Anne-Grethe, 
Siggårdsvej 23, 7430 Ikast.

7238 Jørgensen, Karsten Schøn, 
civiløkonom,
Kighusvænget 8, 3400 Hillerød.

7251 Nielsen, Kaj Flemming, 
bankfuldmægtig, 
Ougtvedvej 2, 4291 Ruds-Vedby.

7261 Pedersen, Søren Siggård, 
Stigsnæs Landevej 360, 
4230 Skælskør.

7262 Petersen, Niels Henrik Black, 
Akacievej 21, Fensmark, 
4700 Næstved.

7266 Haldrup Bjørnkjær, Karen-Marie, 
Strandvænget 11, 8240 Riisskov.

7268 Rasmussen, Ole Kaalund, civiling., 
Dag Hammerskjolds Allé 29, 3.mf., 
2100 København 0.

7275 Steenild, Karl Ole, lærer, 
Wilhelmstr. 8, D-2341 Gelting, 
Tyskland.

7281 * Vibe, Peder, læge, 
Risvænget 22, Birkende, 
5550 Langeskov.

7282 Weihe, Max,
Box 210, 3900 Godthåb, Grønland.
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7283 Ostergaard, Kristian, 
direktionssekretær, 
Julius Thomsens Gade 12, 2.tv., 
1974 København V.

72143* Stranum, Jette, lærer, 
Ådalen 5, 4520 Svinninge.

{/
7301 Andersen, Ole Heesche, 

akademiingeniør,
/ Arnskovvej 5, 3.mf., 4200 Slagelse.

» 7307 Bøje, Steen, 
Sigbjergvej 8, Erritsø, 
7000 Fredericia.

7316 * Hansen, Henning F, 
cand.theol., 
Mimersgade 112, 5.th., 

/ 2200 København N.
V 7322 Jensen, Hans Juel,
/ Grydhøj 26, 5400 Bogense.
' 7326 Jensen, Viggo Harding,

stud.polyt., 
Prinsessegade 23, 5.2., 

/ 1422 København K.
7333 Madsen, Finn Q.,
/ Miovænget 16, 5270 Odense N.
7338 Mølhave, Bodil W., lærer,

/ Allerupbygade 23, 5220 Odense SØ.
TiSO Olsen, Else, lærer,

Aagerupvej 72, 4390 Vipperød.
/ 7355 Petersen, Kaj Mohr,

3850 Runavik, Færøerne.
1/ 7375 Rasmussen, Hans Chr., dyrlæge, 

Finlandsvej 59 st.tv., 
7100 Vejle.

I / 7360 Rindom, Rosa, lærer, 
Frederiksværksgade 92 B, 

/ 3400 Hillerød.
“ 7366 Sørensen, Kristian Rafn, 

Knudsrødgaard, Bildsø,
/ 4200 Slagelse.

7370 Larsen, Kirsten Tønning, 
sygeplejeelev,

/ Søholmparken 65, 4200 Slagelse.
v 73-134 Næsvang, Torben, 

Jens Kofoedsgade 2, 
1268 Kbhvn. K.

7401 Angelbo, Birgit, 
Bustrupgade 12, st.th., 
1737 København V.

7414 Hansen, Per Stensgaard, 
Otto Mallingsgade 6, 4.th., 
2100 København 0.

7415 Henriksen, Svend, 
stud.rer.soc., 
Klingstrupvænget 75, l.th., 
5230 Odense M.

7423 Jensen, Margrethe, cand.brom., 
Tingerupvej 21, 4330 Hvalsø.

7426 Johansson, Conni Lie, 
Kurlandsgade 26, 3.tv., 
2300 København S.

7433 Lund, Herluf Overgård, 
Bymosevej 36, 8210 Århus V.

7435 Moesby, Erling,
St. Kongensgade 52, 1., 
1264 København K.

7439 Nielsen, Anne-Mette Hoelgaard, 
bibliotekar,
Henrik Rungsgade 17, l.th., 
2200 København N.

7440 Nielsen, Ole, 
Egersundvej 16, 3., 4220 Korsør.

7449 Vestergaard, Kirsten, 
Tårnvej 10, 3490 Kvistgård.

7453 * Schrøder, Svend M., lærer, 
Skovgårdsvænget 250, 
8310 Tranbjerg.

7455 Thomsen, Erik Falk, revisor, 
Niels Buggesvej 38, Vinding, 
7100 Vejle.

7458 Thorbek, Sven A., stud.scient.pol., 
Steen Billes Torv 1-3 st.tv., 
Trøjborg, 8200 Århus.

74112 Hansen, Henrik, 
Jagtvej 96, st.th., 2200 Kbhvn. N.

74119 Jessen, Peter, 
Teglbrændervej 11, 3.th., 
2400 København NV.

74137 Petersen, Olaf, 
Borshøjvej 4, Ramløse, 
3200 Helsinge.

74139 Rudolph, Kenneth B., 
Rådhuspladsen 7, 2., 4200 Slagelse.

7502 Askjær, Birthe, bibliotekar, 
Skodsborgvej 80, 9270 Klarup.

7503 Bache-Mathiesen, Trine, 
stud.med., 
Østergården 64, 3.th., 2635 Ishøj.

7516 Jakobsen, Torben U., civiløkonom, 
Lindegårdsparken 50, 
4360 Kr. Eskilstrup.

7519 Jensen, Ivan, stud.polyt., 
Østergården 64, 3.th., 2635 Ishøj.

7522 Jørgensen, Karsten Bejerholm, 
fuldmægtig, 
Birkehaven 108, 
2980 Kokkedal.

7523 * Kirkeskov-Hansen, Irene, 
Rosenfeldt Allé 13, 2820 Gentofte.
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7525 Kristensen, Berit Gammelgaard, 
Hertelsvej 5 st.th., 4640 Fakse.

7527 Vase, Niels Jørgen Ruager, 
Heinesgade 7, 2.tv., 
2200 Kbhvn. N.

7533 Nielsen, Norman, 
Sandalparken 84, 3660 Stenløse.

7539 Rasmussen, Else, stud.mag., 
Nørrebrogade 55, 4.th., 
2200 København N.

7542 Røndbjerg-Christensen, Frede, 
Dannersvej 1, 6000 Kolding.

75110* Givskov, Jens, stud.mag.. 
Gammel Kongevej 127, l.th., 
1850 København V.

75112 Hansen, Bent Ahrens, 
Motalavej 127, 4220 Korsør.

75117 Holst-Jensen, Birgit, 
Sønder Ås 55 C, 
4200 Slagelse.

75126 Kähler, Anders, stud.mere., 
Boyesgade 7. 4.th., 1822 Kbhvn. V.

75143 Pedersen, Finn, 
Strandvejen 84, 
Reersø, 4281 Gørlev Sj.

75149 Schneider, Elise, lærer, 
Skoletoften 5, Havnebyen, 
4583 Sjællands Odde.

7613 Gleerup, Jørgen, 
Trillegårdsvej 6, l.tv., 
8210 Arhus V.

7617 Hansen, Henrik, skovteknikerelev, 
Venslevvej 23, Hyllested, 
4261 Dalmose.

7621* Jensen, Jens Wang, 
Holstedparken 32, 
2660 Brøndby Strand.

7626 Jørgensen, Anne-Marie, Hegnsgård, 
Værkevadsvej 24, Ortved, 
4100 Ringsted.

7630 Nielsen, Preben Lynge, 
Brydes Allé 3, 2.tv., 
2300 København S.

7633 Olsen, Karl Steffen Kirk, 
»Steffenskilde«, Hallenslevvej 22, 
4281 Gørlev Sj.

7634 Pedersen, Lars-Jørn, 
Norgesmindevej 8, 2900 Hellerup.

7635 Schwartzbach, Rie, stud.theol., 
Store Kannikestræde 2, 
1169 København K.

7637 Straarup, Hanne Margrethe, 
Nr. Vittrupvej 10, 6650 Brørup.

76122 Hustinx, Dino Marie, stud.thel., 
Dyrehegnet 16, 1., 4220 Korsør.

76128 Jensen, Niels Sander, 
lærer, 
Toftagergård, Elverdamsvej 251, 
4070 Kirke Hyllinge.

76130 Jensen, Poul A. Mørck, 
Frodesvej 19, 4200 Slagelse.

76138 Klausen, Hanne Grethe Irene, 
Reerslevvej 48, Reerslev, 
4291 Ruds-Vedby.

76139 Krisstiansen, Inge Marie K., 
»Kildegård«, Frankerupvej 90, 
Frankerup, 4200 Slagelse.

76140 Larsen, Bjarne, 
Hans Brogesgade 3, 4., 
8000 Århus C.

76142 Larsen, Niels Ole, 
Gildbrovej 45, 2., 2635 Ishøj.

76154 Nilausen, Flemming Rune, 
Mathiesensvej 22, 4220 Korsør.

76155* Olsen, Karin Lynge, 
Ingesvej 3, 4270 Høng.

76157 Pedersen, Lars, 
Slagelsevej 254, 4400 Kalundborg.

76160 Pedersen, Stephen Wörlich, 
Aldersrogade 43 D, 3.mf., 
2200 København N.

76169 Trykker, Lars Lau, 
Møllegårdsallé 3 A, 
4500 Nykøbing Sj.

76171 Wartov, Hans Peter, 
Keldsvej 3, 4480 St. Fuglede.

7703 Frederiksen, Erik, 
c/o Anette E. Nielsen, 
Upsalagade 7, st.tv., 
2100 København 0.

7705 Gyldenkærne, Inger, 
Svalmstrupvej 65, 
4360 Kirke Eskilstrup.

7706 Hansen, Michael Holm, 
75-77 Rue St. Charles, 
Batimente R.D.C., 
75015 Paris, Frankrig.

7709 Jacobsen, Steen, 
Buddingevej 208 st.th., 
2860 Søborg.

7712 Jensen, Tove Elsebeth, 
P.D. Løvsallé 10, 3.tv., 
2200 København N.

7716 Mejer, Peder, 
Bakkekammen 17, 4700 Næstved.

7717 Mogensen, Finn, 
c/o Strårup, Bøgemosen 4, 
3500 Værløse.
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7718 Nielsen, Bjarne Korshøj, 7810 Jensen, Hanne Dorthe,

7720

Caroline Amalievej 102 A, 
2800 Lyngby.
Pedersen, Jan Laurvig, 7811

Topperne 9, lejligh. 24, 
2620 Albertslund.
Jensen, Kirsten Lund,

7726

Nørre Allé 77, l.th., 
4400 Kalundborg. 
Scamuzzi, Anne K., 7812

Gyldenløvesgade 12, 3. 41., 
1369 København K.
Jensen, Susanne-Jonna,

Skrydstrupvej 9 st.th., 
8200 Århus N. 7813

Slotsgade 46, 1., 4200 Slagelse. 
Mikkelsen, Jonna,

7727 * Wehler, Jan Peter, Slåenvej 178,

77116
Kalundborgvej 39, 4200 Slagelse. 
Freilesen, Bente, 7814

7500 Holstebro.
Nielsen, Anna Marie Lykke,

77121

Peder Hjortsvej 16, l.th., 
2500 Valby.
Hansen, Torben Halleby, 7817

Kirkevej 35, st.tv., 
2920 Charlottenlund. 
Parbst, Birthe Gregers,

Knud D. Storesvej 47 E 3., 
4000 Roskilde. 7821

Sdr. Allé 10, 4281 Gørlev Sj. 
Flyger Poulsen, Else Margrethe,

77125 Jensen, Jens Sejr, stud.mag., Flaskevejen 4, 4270 Høng.
Halskovvej 73, 4220 Korsør. 7823 Rasmussen, Marianne Lohse,

77126 Jensen, Max Viberg, Møllevangen 21, 4281 Gørlev Sj.
Fælledvejens Passage 4, 4.tv., 7824 Schaeffer, Ditlev Saabye,

77132
2200 København N.
Konge-Jensen, Dorthe,

Set. Jørgensgade 17, st., 
5000 Odense.

Nygade 24, st.tv., 4220 Korsør. 7825 Henriksen, Dorte Schmidt,
77135 Larsen, Vibeke Britt, Bakkelodden 5, Storhøj,

Aldersrogade 43 D. 3.m.f., 
2200 København N. 7826

8320 Mårslet.
Schwartzbach, Anders,

77136 Lauridsen, Kim, Mørkedalen Box 217,
Akacievej 19, 1., 
4200 Slagelse. 7827

3800 Thorshavn, Færøerne. 
Stenbæk, Jens,

77143 Nielsen, Hanne Guldbæk, Skellingsted, 4440 Mørkøv.
Slots-Bjergbyvej 24, 7828 Sørensen, Merete Hjernø,

77144
4200 Slagelse. 
Nielsen, Jens, 78108

Slotsallé 15, 4200 Slagelse. 
Hansen, Lone,

77148
Samsøvej 47, 321, 4300 Holbæk. 
Olsen, Susanne Hvalsø,

Fårdrupvej 36, Fårdrup, 
4200 Slagelse.

medhjælper, 78110 Hansen, Nils,
Helsingborggade 15, l.th., 
2100 København 0. 78111

Parkvej 13, 4220 Korsør. 
Haustrup, Lars,

77161 Windeballe, Pia E., Skolegade 9, 7171 Uldum.
1322 Perry St. Davenport, 78112 Hovøre, Ane, lærerstud.,

77163
Iowa 52803, USA. 
Thomsen, Kirsten,

Holbergsgade 2 b, l.tv., 
4200 Slagelse.

Finlandsvej 21. 4270 Høng. 78114 Jensen, Aalbæk Signe,
77169 Kyhnauv, Bjarne, Fælledvejens Passage 44,

Samsøvej 45, 1., 221. 
4300 Holbæk. 78115

2200 København N.
Jørgensen, Karin M.,

7802 Christiansen, Claus Overgaard,
Classensgade 18, 4.tv., 
København 0.

Herlevgårdsvej 26 B, 2.th.. 78121 Larsen, Hans,

7805
2730 Herlev.
Dilling-Hansen, Anders, 78126

Ørslevgade 85, 4100 Ringsted. 
Nielsen, Conni,

7806
Odinsvej 16, 4270 Høng. 
Hansen, Viggo Erling, 78128

Parkvænget 40, 4230 Skælskør. 
Nielsen, Gitte,

Elmelundsvej 4, lejl. 2311, 
5200 Odense V.

Algade 24 B, l.tv., 4220 Korsør.
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78129 Nielsen, Kirsten Guldbæk, 
Slotsbjergbyvej 26, 4200 Slagelse.

78131 Nielsson, Annette M., 
Egensevej 29, V. Kippinge, 
4840 Nr. Alslev.

78132* Olsen, Johannes Kirk, 
Hallenslevvej 22, 4281 Gørlev Sj.

78136 Petersen, Marianne, 
Sandagergårdsvej 1, Årslev, 
4200 Slagelse.

78139 Strauss, Karen, 
Åmarken 2, 4200 Slagelse.

7905 Fønss, Etly, 
Harevej 26, Egebæk, 6760 Ribe.

7906 Hjermind, Helle, 
Absalonsgade 24, 2.th., 
4200 Slagelse.

7908 Jensen, Hanne, 
Revvej 46, 4220 Korsør.

7909 Jespersen, Lene Birk, 
Uppenbjerg 5, Ubby, 
4490 Jerslev Sj.

7910 Jægerfelt, Lisbeth, 
Gildbrovej 45, 2, 2635 Ishøj.

7913 Nielsen, Karten, 
Thinggård, Varpelev, 
4672 Klippinge.

7915 Olsen, Sanne Hersom, 
Tjørnevænget 69, 4220 Korsør.

7916 Snedker, Lisbeth, 
Møllevej 3, 4200 Slagelse.

7918 Vermeij, Marie Louise, 
Bomhuset, Bjergstedvej 13, 
4450 Jyderup.

79/p * Østergaard, Mogens Kühl, 
Frankrigsgade 50, vær. 501, 
2300 København S.

79105 Brøndum, Pierre, 
Søndermarksvej I, 4293 Dianalund.

79111 Hansen, Jens Stensgaard, 
»Stensgaard«, Hyllinge, 
4700 Næstved.

79112 Hansen, Käte Susanne, 
Slottensgade 24, 4220 Korsør.

79113 Henriksen, Poul Winterberg, 
Østerbro 15, 3.th., 4200 Slagelse.

79114 Jensen, Birgitte Frost, 
Klokkestøbergade 18, 4200 Slagelse.

79115 Olsen, Birgitte Trebbien, 
Bødstrupvej 15, Løve, 4270 Høng.

79116 Knudsen, Anni Susanne, 
Hallenslevvej 19, 4281 Gørlev Sj.

79117 Kristensen, Frede Brogård, 
Mosevej 8, Linderup, 7160 Tørring.

79119 Kristiansen, Anne-Marie, 
Skellet 10, 4200 Slagelse.

79123 Madsen, Gitte, 
Kalundborgvej 41 l.tv., 
4200 Slagelse.

79125 Nielsen, Britta Dyhr, 
diakonelev, 
Emiliehøjsvej 14, 
8270 Højbjerg.

79128 Poulsen, Karen Lisbeth, 
Ystadgade 3, 8200 Århus.

79129* Ravnkjær, Karen, 
Eriksmindevej 40, 8300 Odder.

8005 Greisen, Helle Louise, 
Mariehøj 232, 2990 Nivå.

8007 Holm, Bente, 
Nørre Allé 75 v. 458, 
2100 København 0.

8008 Jensen, Birgitte Alex, 
Selsøvej 19 A, 4050 Skibby.

8009 Jensen, Gitte, 
Bredegade 66 B, st., 
4200 Slagelse.

8010 Jensen, Lise Lotte, 
Vester Løvevej 12, 4270 Høng.

8011 Jensen, Ulla A, Føhns, 
Valdemarsgade 14, 2., 
4200 Slagelse.

8012 Kjeldsen, Poul Erik, 
»Pilbjerg«, Naurvej 45, 
7500 Holstebro.

8014 * Møller, Lars Thurø, 
Absalonsgade 14, 
4200 Slagelse.

8015 Nielsen, Anne, 
Strandvejen 40, 
4200 Slagelse.

8016 Petersen, Claus Holmgård, 
Skolelodden 6, Egebjerg, 
4500 Nykøbing Sj.

8018 Sørensen, Nanna F.B., 
Absalonsgade 14, st.th., 
4200 Slagelse.

8019 Thorsted, Lene, 
Ærøvej 70. st.mf., 4200 Slagelse.

80107 Christensen, Ingelise, 
Klosterparkvej 10, 3.tv., 
4400 Kalundborg.

80108 Frandsen, Nina, 
Nyrupvej 27, 4380 Nyrup.

80109 Gade, Marianne, 
Set. Gertrudsstræde 4, vær. 3, 
4220 Korsør.

80110 Hansen, Jette Marianne, 
Lygtevej 4, Sørbymagle, 
4200 Slagelse.
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80111 Hansen, Johnny N., 
Vendersgade 27, 2., 
1363 København K.

8107 Jensen, Hans Henrik, 
Rosenvænget 3, 
4270 Høng.

80112 Hansen, Susse Mastrup, 
Håndværkerhøjskolens koll.blok D, 
vær. 73, Bråbyvej 43,

8109 Jørgensen, Lars-Ole, 
Tamrodsvej 18, Flårup, 
4960 Holeby.

4690 Haslev. 8110 Mackeprang, Thomas,
80113 Jensen, Lene Mosgaard, 

Tuelsmosegård, Oustrupvej 12,
Ringstedvej 558, 
4632 Bjæverskov.

4295 Stenlille. 8111 Køllund, Magna Gunhild,
80118 Kjøller, Robert, 

Lundebjerggårdsvej 4, 3.tv.,
Solbjergvej 1, 
4270 Høng.

2740 Skovlunde. 8113 Olsen, Lis Kirsten,
80120 Kristoffersen, Hanne, 

Bispebjerg Sygeplejeskole,
Knudstrupvej 18, 
Løve, 4270 Høng.

Tuborgvej 235, 2400 Kbhvn. NV. 8116 Thamdrup, Ellen,
80121 Matthiesen, Kim, Selsøvej 17, 4050 Skibby.

Skælskør Landevej 23, 
4200 Slagelse.

8117 Tønning, Solveig, 
Hyllerupvej 40, 4200 Slagelse.

80122 Mikkelsen, Samuel F., 
Reerslevvej 52, 4291 Ruds-Vedby.

8118 Hedlund-White, Michael, 
Jernbanegade 3, 4281 Gørlev Sj.

80124 Nielsen, Inger Marie, 
Jeppe Aakjærs Allé 19, 
5210 Odense NV.

81102 Broholm, Kim,
Disagervej 9, Øster Stillinge, 
4200 Slagelse.

80125 Nielsen, Lotte, 
Fasanvej 18, 4295 Stenlille.

81103 Christiansen, Lone M., 
Kongstedvej 28,

80127 Olsen, Merethe, 4293 Dianalund.
Oehlenschlægersgade 4 st.tv., 
4200 Slagelse.

81104 Fogh, Birgitta, 
Strandvej 40, 4220 Korsør.

80128 Olsen, Olav,
Toftevej 7, Lundforlund, 
4200 Slagelse.

81107 Hansen, Peter Michael, 
Søndermarken 9, Rosted Mark, 
4200 Slagelse.

80130 Pedersen, Lars Bo, 
Tagensvej 10, 4700 Næstved.

81110 Jensen, Bente Nørgård, 
Pilegårdsvej 9, Tersløse,

80133 Thomsen, Gitte W,. 4293 Dianalund.
Ternevej 1, 4291 Ruds-Vedby. 81111 Jensen, Helle Gitte, 

Ny Hagestedvej 4, 4532 Gislinge.
8101 Andersen, Henrik S., 

Farum Gydevej 9,
81117 Jørgensen, Per Trolle, 

Valdemarsgade 8, 6700 Esbjerg.
3520 Farum. 81118 Kofoed, Susanne,

8102 Andersen, Per, 
Alb. Ibsensvej 52 l.tv.,

Ordrup Jagtvej 58 D, 
2920 Charlottenlund.

4200 Slagelse. 81120 Larsen, Annette,
8103 Drenck, Kirsten, Hellebopark 14, 3000 Helsingør.

Hovvejen 12 A, 
4200 Slagelse.

81122 Lindquist, Michael Jan, 
stud.jur.,

8104 Hansen, Susanne Janni, 
Samsøvej 45, vær. 203,

Hjort Lorenzensgade 29 st.tv., 
2200 København N.

4300 Holbæk. 81125 Nielsen, Anders K.,
8105 Ipsen, Henrik, Bakken 4, 7171 Uldum.

Skjalm Hvidesvej 30, 
4180 Sorø.

81126 Nielsen, Helene S.,
Skolebakken 13, Bisserup Strand,

8106 Jakobsen, Inge L., 4243 Rude.
Slettevej 1, Topshøj, 
4180 Sorø.

81127 Nielsen, Karsten, 
Mågevej 20, 4200 Slagelse.
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81128

81129

81131

81132

8201 *

8202

8203

8204

8205

8206

8207

8208

8209

8210

8211

8212

8213

8214

8215

Nielsen, Marianne G., 
sygeplejeelev, 
Ringsted Sygeplejeskole, 
Bøllingsvej 30, 2., vær. 208, 
4100 Ringsted.
Nielsen, Vivi,
Næsbyvej 29, Næsbystrand, 
4200 Slagelse.
Paulsen, Inge,
Vestre Ringgade 9, 1., 
4200 Slagelse.
Pedersen, Jette Søe, 
Hulhøjvej 3, 
4190 Munke Bjergby.

Andersen, Connie, 
Absalonsgade 4, 3,mf., 
4200 Slagelse.
Angelbo, Lisbeth, 
Trappeløbet 6, 
2640 Hedehusene.
Hansen, Birgitte Sværke, 
Sulten Krog 11, 4450 Jyderup.
Hansen, Erik Ditlev, 
Slotsvænget 36, 4200 Slagelse. 
Haystrup, Mette Birgitte, 
Præsteboligen, Skolegade 32, 
Hellevad, 6230 Rødekro.
Jensen, Anni, 
Fredensvej 3, 
4220 Korsør.
Nielsen, Dorthe, 
St. Bjørnevej 1, 
4293 Dianalund.
Nielsen, Henriette S. Beckman, 
Adelgade 71 a, 4720 Præstø.
Nielsen, Lene, 
Stensbjergvej 18, 
4200 Slagelse.
Petersen, Ane Marie Ahm, 
Ubberupbygade 9, 
4400 Kalundborg.
Petersen, Kitty, 
Lårupvej 22, 4294 Vedde.
Petersen, Niels Peter, 
Sorøvej 20, 1., 
4200 Slagelse.
Petersen, Stefan Sejersdal, 
Tværstenen 4, 4281 Gørlev Sj. 
Rasmusen, Peer Kildegaard, 
Fluebæksvej 168, 
4100 Ringsted.
Sarup, Ole, 
Bødkervænget 28, Sæby, 
4270 Høng.

8216 Skovgaard, Birgitte, 
Sofievej 27 B, 4270 Høng.

8217 Ulriksen, Christian Juul, 
Tranevej 15, 4270 Høng.

82101 Brydensholt, Claus, 
Skovåsen 14, 4220 Korsør.

82102 Christensen, Hans-Jacob, 
Nyvej 14, 4270 Høng.

82103 Christensen, Kirsten, 
Anneksvej 9, Mejlby, 
8530 Hjortshøj.

82104 Christiansen, Lise-Lotte, 
Løvegade 5 A, 4200 Slagelse.

82105 Clausen, Lisbeth, 
Nordskovvej 8, 
4190 Munke Bjergby.

82106 Finnemann, Mona, 
Glentevej 33, 4270 Høng.

82107 Hansen, Anne Hjorth, 
Stigsager 15, 4281 Gørlev Sj.

82108 Hansen, Illa, 
Vestervang 3, 4293 Dianalund.

82109 Hansen, Kjeld Henning, 
Øgårdsvej 35, 
4293 Dianalund.

82110 Holm, Susie, 
Stenmaglevej 33, 
4295 Stenlille.

82111 Høpfner, Niels-Erik, 
Set. Hansgade 23, 
2200 København N.

82112 Jensen, Anders Cort, 
Tåstrupvej 49, 
4370 St. Merløse.

82113 Jensen, Birgitte With, 
Bakkevej 3, 4270 Høng.

82114* Jensen, Dorthe Trebbien, 
Knudstrupvej 26, 4270 Høng.

82115 Jensen, Jette Raymond, 
Kulbyvej 31, 4270 Høng.

82116 Jensen, Jonna, 
Bakkevej 11, 4294 Vedde.

82117 Jensen, Lisbeth, 
Mueskeen 20, 3.tv., 
2630 Tåstrup.

82118 Jørgensen, Merete, 
Elmevej 1, 4293 Dianalund.

82119 Kristensen, Gitte,
Vedde Byvej 38, 4294 Vedde.

82120 Kristensen, Susan, 
Rødager Allé 119, st.th., 
2610 Rødovre.

82121 Larsen, Jette Lisbet, 
Bredegade 56 C, 4200 Slagelse.
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82122 Liljekrans, Kim, 
Nordskovvej 8, 
4190 Munke Bjergby.

82123* Lønborg, Per, 
Ingesvej 11, 4270 Høng.

82124 Marboe, Helen, 
Karsholtevej 27 A, 
4293 Dianalund.

82125 Nielsen, Anni, 
Kannikevej 9, 
4380 Nyrup.

82126 Nielsen, Dorthe Engeltoft, 
Holbækvej 8, 
4370 St. Merløse.

82127 Nielsen, Kirsten Overgaard, 
Møllevænget 3, 4293 Dianalund.

82128 Nielsen, Lisbeth Sandholm, 
Præstemarken, 
4340 Tølløse.

82129 Nielsen, Susanne Sandholm, 
Præstemarken 18, 
4340 Tølløse.

82130 Nilsson, Lena, 
Sundbyvestervej 99 vær. 608, 
2300 København S.

82131 Olesen, Erik Morgen, 
Ved Lunden 12, 4220 Korsør.

82132 Pedersen, Bodil, 
Dyndledsvej 19, 4652 Hårlev.

82133 Pedersen, Niels, 
Danasvej 3, 
4293 Dianalund.

82134 Rossel, Niels C., 
Trontedammen 3, 
2950 Vedbæk.

82135 Rønnengart, Alice, 
Skalsbjergvej 1, Sludstrup, 
4200 Slagelse.

82136 Trebbien, Janne, 
Lundtoftevej 22, 
4293 Dianalund.

Elever på skolen i 1982-83
(K efter navnet betyder kostelev)

Gymnasium:
I.a:
Andersen, Lisbet Birk.
Berggren, Mogens Michael.
Fonnesbech-Wulff, Dorte.
Hansen, André Grænge.
Hansen, Lone Smith.
Hansen, Marian Vibeke.
Joensen, Katrin Frida K 
Knüppel, Lene Kløeker. 
Koefoed, Charlotte K

Monsrud, Linda.
Nielsen, Gitte Malene.
Nielsen, Inge-Merete.
Nielsen, Pia.
Olsen, Anne Geert.
Petersen, Eva Brun K 
Pedersen, Fritze Flink. 
Pedersen, Marianne Skak. 
Pedersen, Susanne Margrethe K 
Reiding, Lasse K 
Sørensen, Heidi Bang.
Sørensen, Morten Tinning K 
Thomsen, Marianne Danskov. 
Werner, Anne Mette K

1.x:
Albrechtsen, Kirsten K 
Andersen, Lars Kinimond. 
Balle, Hans Chr. Hattesen K 
Benson, Ulrik Suppli K 
Bianco, Birtha May K 
Brisson, René.
Bøggild, David K
Christfort, Esbern Kaare K 
Fleischer, Carl-Jørgen K 
Friis, Gitte.
Hansen, Elisabeth Marie.
Holm, Niels Emil.
Holm, Søren Peder.
Jensen, Steen Windfeldt.
Jensen, Susanne Nøhr.
Larsen, Mette Møller K 
Lind, Michael Hedegård. 
Lindeborgh, Peter Christian. 
Meyer, Käte L. B. K 
Pedersen, Tina Løvenskjold. 
Petersen, Susanne.
Rasmussen, Per Bo. 
Wesselhoff, Peter K.

i.y:
Agger, John.
Antal, Torben Laszlo.
Borcher, Henriette.
Christensen, Pia Dalsgaard. 
Damgaard, Hans Jørgen K 
Halleby, Gitte.
Hansen, Eva Baltser.
Jensen, Kim Albert.
Jespersen, Keld Palm K 
Krogh, Catarina.
Kuhlmann-Jørgensen, Ina. 
Larsen, Niels Elgaard.
Larsen, René Allan.
Madsen, Flemming Vittrup. 
Møller, Bjarke K
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Nielsen, Christina Kjær K 
Nielsen, Jeanette K 
Nielsen, Troels.
Olsen, Lissi.
Olsen, Palle.
Overgaard, Bettina.
Ovesen, Anne-Dorthe Henriette.
Petersen, Tina Marianne.
Poulsen, Henrik.
Poulsen, Sadie K 
Rasmussen, Jeanette. 
Østermark, Lena.

2.a:
Andersen, Betina Joan.
Buk, Annette.
Christensen, Annemette.
Hald, Pia.
Hansen, Henriette Bytoft.
Hansen, Thomas Richardt K.
Jensen, Lene.
Jensen, Nina Rytter.
Jørgensen, Jette Grube.
Larsen, Helle Anita.
Lauridsen, Tina.
Møllgård, Peter.
Pedersen, Anne Marie Dige K.
Pedersen, Peter Hjuler.
Rasmussen, Helle.
Rist, Karanta Kariuki John K.
Sand, Christian.
Schrøder, Frank.
Sidenius, Kirsten Dall.
Svendsen, Dorthe Lillian.
Sydendal, Pia.
Sørensen, Lars Bo.
Thomsen, Marianne K.

2.b:
Beck Michael.
Buch, Lone.
Christiansen, Tina Helle. 
Grahn, Christian Didriksen. 
Hasselriis, Annette Kirstine. 
Jensen, Lars.
Jørgensen, Elsebeth Refsgård.
Larsen, Karin Husted. 
Lorenzen, Joan Gerti. 
Madsen, Bodil Nedergaard. 
Nielsen, Lene Kirsten.
Schrøder, Michael K.
Thorup, Marianne K.

2.x:
Asp-Poulsen, Erik.
Baltzer, Klaus.
Borcher, Lars Julien.

Brøndel, Lone.
Dam, Anna Ragnhild K. 
Eggersø, Merete Høgch. 
Gabe, Kirstin.
Hansen, Ole Høyer.
Hansen, Unni Monica Østergård. 
Hyllested, Anne K.
Jørgensen, Lone Merete. 
Larsen, Laila Margrethe Bang. 
Ottesen, Svend Erik. 
Rasmussen, Musse Ninna. 
Schmalbruch, Kai K.
Veilmark, Ditte.
Weirup, Allan Bruun.

2.y:
Andersen, Mette.
Carlsen, Jakob.
Jacobsen, Michael Ryttergaard.
Jacobsen, Mie.
Larsen, Mette.
Nielsen, Anette K.
Nielsen, Jan Damlund.
Nielsen, Mai-Britt.
Parner, Bjarne K.
Thyrrestrup, Tine K.

I sN
Andersen, Carina Debel.
Andersen, Charlotte Rosenstand. 
Carlsson, Lise Lotte.
Christensen, Heike Klint. 
Dahl-Olsen, Hanna M. 
Hansen, Karsten.
Hansen, Lene Damkjær.
Jensen, Marianne.
Joensen, Erhard.
Jørgensen, Anne-Mette Wisbech. 
Nielsen, Anne Grethe Rosbak. 
Nielsen, Anne Marie Bruus. 
Nielsen, Gitte.
Straarup, Anne Margrethe.
Sørensen, Per.
Petersen, Carsten Beck.

/ mF:
Andersen, Jens Peter B.
Andersen, Per Korshøj K 
Andersen, René.
Bech, Gunnar Holm K 
Bemberg, Jesper K 
Benjaminsen, Alice Trine. 
Bjørklund, Margrethe K 
Breddam, Søren K 
Broholm, Dorte.
Estbii, Susanne A Sondum K 
Hansen, Lilli Ehrenreich.
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Holm, Anne Marie.
Jakobsen, Inge S. Lyremark. 
Jarlsgård, Jesper K 
Jensen, Hanne Gedsø. 
Jensen, Lone Kærgård. 
Jørgensen, Peter Tirsbæk K 
Kristensen, Dorthe Mølgård K 
Larsen, Susanne K 
Lauridsen, Christian A. K 
Mortensen, Elisabeth K 
Nielsen, Bente Irene.
Nielsen, Michael.
Pedersen, Carsten Thyge. 
Pedersen, Tina.
Petersen, Gert K 
Poulsen, Bogi K 
Sørensen, Flemming Hejlskov K

Studenterkursus:
1/sN.
Andersen, Lene Birk.
Benthien, Jens Christian K.
Berthelsen, Niels K.
Bækgård, Kåre.
Gellert, Nis Lange.
Hansen, Sinne Gerd.
Jespersen, Gitte K.
Johansen, Hans Henry.
Knudsen, Lisbeth.
Kristensen, Gitte.
Petersen, Jan K.
Petersen, Susanne Quist.
Rasmussen, Jan Vinge.
Skov, Charlotte.

//. mF:
Abert, Birgitte K.
Andersen, Michael Birk K.
Christensen, Helle Klodskov.
Christiansen, Kenneth.
Friis-Jensen, Gitte.
Hansen, Peter.
Larsen, Jørgen.
Petersen, Søren Bo.
Pitras, Vinni Theresa.
Schmidt-Sørensen, Jussi H.
Störå, Sakaris Tormödur.

Højere Forberedelseseksamen
HF
lp:
Andersen, Lisbeth Dyngby.
Bachmann, Laila Strate.
Christiansen, Dennis Bonde.
Christoffersen, Gitte Funk.

Danielsen, Jan Hentze. 
Ehlers, Anne-Merete. 
Finnemann, Tove Vibeke. 
Hansen, Anni Valborg. 
Hansen, Lone Skifter K 
Jensen, Finn Nørgård. 
Jensen, Jette Mona. 
Jensen, Jørgen Ib Martin. 
Gudmundsen, Irene. 
Jørgensen, Poul Fridan. 
Kann, Anne-Marie. 
Knudsen, Sidsel Katrine. 
Kristensen, René Hjorth. 
Larsen, Gitte.
Larsen, Helle Linda. 
Madsen, Kirstine Bukh. 
Nielsen, Anne-Dorthe. 
Nielsen, Helle.
Olsen, Michael Vilmar K 
Pedersen, Jesper Mygind. 
Petersen, Anne Moll. 
Rytz, Eva Elisabeth. 
Vimstrup, Peter.

l.q:
Andersen, Annette Godskesen. 
Andersen, Peter K 
Carlsen, Lone Bjerringgård. 
Christiansen, Lene Dyveke. 
Davidsen, Eydna K 
Eliasen, Lone 
Roed, Søren K 
Hansen, Jette Fogh. 
Hansen, Ole-Jacob.
Hansen, Ole Rye. 
Jensen, Karsten Emil. 
Jensen, Lene Mørck. 
Jensen, Søren Vostrup. 
Jørgensen, Christian H. K 
Kirkvald, Marina K 
Lamhauge, Oddvør K 
Larsen, Lone Pockendahl. 
Larsen, Ninna Lundsgård. 
Madsen, Anne Lillenskjold. 
Olsen, Flemming Vilstrup. 
Olsen, Lisa Majbritt. 
Petersen, Bjørn Brun K 
Poulsen, Henrik.
Sørensen, Charlotte Yvonne. 
Sørensen, Inga-Lisa.
Trolle, Vibeke K 
Tugvustein, Tornaina K 
Winther, Elsie Irene.

l.r:
Christensen, Jimmy. 
Christensen, Lene A. B.
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Fjeldstad, Diana K.
Frandsen, Kresten.
Frydendahl, Margrethe K
Hansen, Dinah.
Hansen, Ellen Gerd.
Hansen, Kirsten Østergård.
Hansen, Susanne.
Hulgaard, Grete.
Høgagard, Johannes Theodor K
Jensen, Kim René.
Jensen, Tommy Kok.
Kjølby, Mette.
Larsen, Birgit Kronvold.
Laursen, Betina Røjkjær.
Madsen, Tina.
Mortensen, Signe Lind.
Nielsen, Marianne Bischoff K
Nowak, Anette Lindkvist.
Olsen, Mona.
Pedersenj Lisbeth.
Rebien, Ase Merete.
Rehder, Bente.
Schiøtt, Mette.
Schultz, Erik Hugo K
Stender, Karina.
Vad, Kasia Caroline.
Wolff, Karsten Collstrop K

2. p:
Adam, Lis A.J.
Andersen, Henrik Hedegård.
Andersen, Susanne B.
Frank-Jensen, Jane Thårup.
Gerding, Annette.
Hansen, Oline.
Hansen, Lone Dines.
Hindberg, Susanne.
Jensen, Annemette Mahler.
Jensen, Diana.
Jensen, Pia Merete.
Larsen, Kenneth Robert.
Loose, Lisbeth.
Pedersen, Anne.
Pedersen, Lene.
Petersen, Britta.
Poulsen, Helle Nørgaard.
Sørensen, Henrik Peter.

2. q:
Andersen, Helle Grøn.
Andersen, Lee Kinimond.
Borslund, Jane.
Christensen, Søren Birkedal.
Hansen, Charlotte.
Hansen, Jeanette Bech.
Holm, Tina.
Jensen, Anette.
Jensen, Flemming Borrevang.
Jensen, Liselotte Birgitte K. 
Jørgensen, Mette Lindbæk. 
Knudsen, Niels Peder Chr. 
Kristensen, Lotte Smit.
Larsen, Finn K.
Larsen, Hanne Daugård.
Lindboe, David.
Merling-Petersen, Helle.
Nielsen, Tina Rikke Hulehøj.
Nilson, Kirsten K.
Stougaard, Tine.
Weitmann, Carsten Fini G.

2. r:
Andersen, Merete.
Christensen, Inge.
Fyrkov, Tina.
Givskov, Jens.
Holmenlund, Leif Henrik.
Jensen, Ann-Marie.
Jensen, Britta Møller.
Jensen, Christa Quist.
Jensen, Susanne.
Jensen, Tina Maria.
Jensen, Torben Lundbye.
Knudsen, Karina Kjær.
Larsen, Trine Wichmand.
Madsen, Elsebeth.
Neergaard-Thøgersen, Mette.
Nielsen, Ellen Kiel.
Nielsen, Helle Karin.
Olsen, Karin.
Petersen, Hanne.
Petersen, Jill Læby.
Påske, Ole.
Samer, Anette.
Sørensen, Heidi.
Østermark, Henning.
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Bestyrelsen for
Høng Gymnasium, Studenter- og HF-kursus
Bestyrelse:
Redaktør Hans Bagge, Engdraget 2, Strøby Egede, 4600 Køge. Tlf. (03) 66 63 01.
Cand. mere. Mogens Hansen, Strindbergsvej 16, 2500 Valby. Tlf. (01) 46 21 07.
Rådhusforvalter J. J. Lindsteen, Ågade 134, 2. tv., 2200 Kbhvn. N. Tlf. (01) 34 48 92, 
kontor (01) 15 38 00, lokal 2600.
Generalsekretær Paul Honoré, Kildegårdsvej 47, 2900 Hellerup. Tlf. (01) 65 31 62.
Generalkonsul Arne Fog Pedersen, Hafendamm 41, Flensborg.
Adjunkt Hans Henrik Monrad, Istedgade 2, 7500 Holstebro. Tlf. (07) 42 49 68.
Cand. agro. Bertel Stenbæk, »Torntofte«, Strandvejen 27, 4270 Høng. Tlf. (03) 55 37 33.

Medlemmer:
Anne Theresse Monrad, Snæbumgårdsvej 11,4270 Høng. Tlf. 55 33 22.
Byretspræsident Asbjørn Grathe, Elsdyrvej 10, 8270 Højbjerg.
Overlærer Knud Jørgen Jacobsen, Tværvej 3, 4270 Høng.
Øjenlæge Jørgen Bruun Jensen, Korsørvej 71,4200 Slagelse. Tlf. 52 52 99.
Fhv. rektor Esmann Eriksen, 4270 Høng. Tlf. 55 21 56.
Lektor Georg Hansen, Drosselvej 4, 4270 Høng. Tlf. 55 23 68.
Sem. adjunkt Tina Hyldegård Pedersen, Thorsvej 36,4180 Sorø. Tlf. (03) 63 34 56.
Borgmester, gårdejer Niels Baunegaard Nielsen, Reerslevvej 65, Sønderød, 4291 Ruds Vedby.
Tlf. (03) 55 00 48.
Direktør, ingeniør Poul Petersen, Østergade 2, 4270 Høng. Tlf. (03) 55 21 70.
Gårdejer Helge Nielsen, Borregården, Kulbyvej 18, 4270 Høng. Tlf. (03) 55 24 66.

Revision:
Statsaut. revisor Frode Nørgaard, Korsgade 3, 4200 Slagelse.
Revisors. Trzeciak, Korsgade3,4200Slagelse.
RevisorE. Engmose, Korsgade 3,4200 Slagelse.
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Høng Fonden
Høng Fonden har på nuværende tidspunkt (medio november) en kapital på næsten 200.000 
kroner, som det fremgår af artiklen af Mogens Hansen andet sted i årsskriftet. En pæn sum, 
men endnu ikke tilstrækkelig til at løse de foreliggende opgaver. Der skal derfor appelleres til 
læserne af dette årsskrift om at tænke på Høng Fonden med henblik på bidrag.
Det er så enkelt, at blot 100 kroner fra hver, der læser dette, vil gøre det væsentligt lettere at 
løse vore opgaver.
Bidrag på 100 kroner og op til 1.000 kroner er fradragsberettiget på selvangivelsen.
Bidrag sendes til Høng Fonden, Hovedgaden 2, 4270 Høng, postgiro nr. 5 49 90 70.
På forhånd tak for ethvert bidrag - stort eller lille.

Høng-Samfundets bestyrelse
Formand: Cand. mere. Mogens Hansen, Strindbergsvej 16, 2500 Velby, telefon (01) 46 21 07. 
Næstformand: Lærer Asger Gyldenkærne, Frydsvej 47, 6000 Kolding, telefon (05) 53 44 21. 
Kasserer: Fhv. rektor Esmann Eriksen, Lindevej 3, 4270 Høng, telefon (03) 55 21 56.
Sekretær: Adjunkt Poul Møller Petersen, lie. scient, Bygvænget 4, 4270 Høng, telefon (03) 

55 35 98.
Cand. agro. Bertel Stenbæk, »Torntofte«, Strandvejen 7, 4270 Høng, telefon (03) 55 37 33. 
Sektionsingeniør, cand. polyt. Karsten Munk, Roald Ammundsensvej 29, 8200 Århus N. 

telefon (06) 16 70 24.
Karsten W. Nielsen, Mågevej 20, 4200 Slagelse.
»Erania«s formand: Henrik Sørensen, Eriksgade 1, 4200 Slagelse, telefon (03) 52 18 16.
Anbefal foreningen til klasse- og skolekammerater, der endnu ikke er medlemmer. Husk at 
meddele adresseforandring til kassereren eller skolen. Vær venlig ved alle skriftlige henvendel­
ser at meddele årgang (evt. medlemsnummer).

Meddelelser
Oplag: 1500 eksemplarer.
Redaktionen: Redaktør Hans Bagge, rektor Bent Hyldegaard-Pedersen, cand. mere. Mogens 
Hansen, »Erania«s formand Henrik Sørensen, kontorchef cand. polit. Ivar Munk og adjunkt 
Steen Laursen samt journalist Poul Krarup.
Elevmøde med generalforsamling og jubilæumssammenkomst på skolen lørdag den 17. sep­
tember 1983.
Kontingent for 1983-84 er for de otte yngste årgange mindst 30 kr. årligt, for andre mindst 40 
kr. årligt og 500 kr. for livsvarigt medlemsskab. Giro 5 06 50 46, kassereren, Høng-Samfun- 
det, Høng Gymnasium, Studenter- og HF-kursus, 4270 Høng.

Tryk: Vestsjællands offset og bogtryk, Slagelse.
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